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Szanowni Państwo Radni, 

Jako Burmistrz Ciechocinka niniejszym przedkładam Państwu raport dotyczący stanu 

Gminy Miejskiej Ciechocinek za 2024 rok. Obejmując tę zaszczytną funkcję na kolejną 

kadencję, zgodnie z wolą Mieszkańców wyrażoną w trakcie wyborów samorządowych 

zadeklarowałem, że dołączę wszelkich starań, aby zrealizować swój program wyborczy. 

Program konsekwentnie zakładający koncentrację wysiłków na efektywnym pozyskaniu 

zewnętrznego finansowania dla realizacji zadań inwestycyjnych, a także optymalizację 

dotychczasowego sposobu zarządzania Miastem. Specyfika uzdrowiska o powszechnie 

rozpoznawalnej marce w moim przekonaniu wymaga spojrzenia na realizację zadań 

gospodarki komunalnej w sposób menadżerski, tak aby Ciechocinek zaczął się dynamicznie 

rozwijać i stał się nowoczesną miejscowością nie tylko o profilu leczniczym, ale także miejscem 

rodzinnej rekreacji i wypoczynku, przyjaznym dla mieszkańców, jak i gości.  

Rok ubiegły był rokiem szczególnym dla Ciechocinka, z uwagi na przypadającą 200. 

rocznicę rozpoczęcia budowy tężni termosolankowych, będących symbolem Miasta, a także 

obchody 100-lecia Ciechocińskiego Klubu Sportowego „Zdrój” Ciechocinek. 

Rok 2024 był okresem przygotowania dokumentacji projektowych do szeregu ważnych, 

szczególnie w zakresie zachowania walorów uzdrowiskowych inwestycji, takich jak parki 

Tężniowy i Zdrojowy. Finansowanie inwestycji nastąpi z Innego Instrumentu Finansowego 

Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 – programu dedykowanego 

rozwojowi kujawsko-pomorskich uzdrowisk.  

Zapraszam Państwa do zapoznania się z Raportem oraz dyskusji na temat stanu naszej 

Gminy. z racji zachowania przejrzystości, zamieszczone w Raporcie dane i informacje nie 

zawierają wyczerpujących informacji na temat działalności organów i instytucji miejskich. 

Osoby zainteresowane szerszą wiedzą odsyłam do składanych corocznie i publikowanych 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ciechocinku raportów miejskich 

spółek i jednostek organizacyjnych.  

 

 

Jarosław Jucewicz 

 

Burmistrz Ciechocinka 
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1. Podstawowe informacje na temat Gminy  

Gmina Miejska Ciechocinek położona jest w województwie kujawsko-pomorskim,  

w powiecie aleksandrowskim, na Kujawach, w Kotlinie Toruńskiej, na lewym brzegu Wisły. 

Powierzchnia Gminy wynosi 15,26 km² (z czego 50% stanowią użytki rolne i 10% użytki leśne), 

a liczba mieszkańców zamieszkujących Ciechocinek to około 9,5 tysiąca osób. Sąsiadującymi 

z Ciechocinkiem gminami są: Aleksandrów Kujawski, Raciążek, a po drugiej stronie Wisły 

Czernikowo i Obrowo. Dzięki dogodnej lokalizacji turyści mogą cieszyć się dojazdem 

do uzdrowiska. z autostrady A1 prowadzącej z Gdańska do Łodzi zjazd wprowadzi praktycznie 

wprost do centrum miasta. Bliskość oraz dobre połączenie drogowe, jak również - dziś nieco 

zapomniane - wodne, nurtem Wisły czyni z Ciechocinka atrakcyjne miejsce do rekreacji 

i wypoczynku dla mieszkańców nieodległych miast, m.in. Torunia i Włocławka. Szansą 

na poprawę dostępności dla osób pragnących odwiedzić Ciechocinek, a także dla mieszkańców 

w zakresie dojazdu do Aleksandrowa Kujawskiego, Torunia, Włocławka czy Bydgoszczy będą 

połączenia kolejowe, przywrócone na mocy zawartego w październiku 2024 r. porozumienia, 

pomiędzy PKP Polskie Linie Kolejowe S.A, Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-

Pomorskiego a samorządem Ciechocinka. 

Ciechocinek nazywany jest perłą polskich uzdrowisk. To największy, najbardziej znany 

i najpiękniejszy kurort nizinny w naszym kraju, cieszący się niesłabnącą od pokoleń 

popularnością. Uzdrowisko corocznie zaprasza gości na położone pośród kwiatów alejki 

spacerowe, pod tężnie, do unikatowej fabryki soli czy na wodny plac zabaw. Ciechocinek to 

skąpane w zieleni miasto-ogród. Co roku w uzdrowisku wysadzanych jest ponad 250 tys. 

sadzonek kwiatów. Największe wrażenie robią Partery Hellwiga, ciągnące się przez kilkaset 

metrów kwietnym kobiercem. do spacerów i aktywnego wypoczynku zachęcają też 

ciechocińskie parki: Zdrojowy, Tężniowy i Sosnowy.  

Nie byłoby Ciechocinka - kurortu bez soli, czerpanej spod ziemi w postaci wodnego 

roztworu ze źródła nr 11, nad którym wybudowano słynną fontannę „Grzybek”. Solanka 

następnie pompowana jest do tężni, największej w Europie drewnianej konstrukcji służącej 

do odparowywania wody. Trójelementowa konstrukcja sięga niemal 16 metrów, a łączna 

długość wynosi ponad 1740 m. Zagęszczona solanka tłoczona jest do warzelni soli, jedynego  

w swoim rodzaju światowego zabytku techniki, działającego w niezmienionej technologii 

do dzisiaj. Kompleks tego swoistego ciągu technologicznego wraz z przyległymi parkami 

Tężniowym i Zdrojowym od 2017 stanowi prezydencki Pomnik Historii o szczególnym 

znaczeniu dla dziedzictwa Polski. od przeszło 185 lat wytwarzana jest w Ciechocinku sól 

spożywcza,  

a także szlam i ług leczniczy. Ciechocinek może się także pochwalić unikatowym na skalę 

europejską rezerwatem słonorośli. Podmokłe tereny tuż przy tężniach porosły halofity, które 

pojawiły się tu dzięki naturalnie występującej solance. Ogromne walory przyrodnicze mają 

także tereny nad nieodległą Wisłą, zamieszkałe przez chronione gatunki ptaków i zachwycające 

swoim krajobrazem.  
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Rok 2024 to okres pełen starań i intensywnej pracy, który zaowocował tym, że Ciechocinek 

ponownie uzyskał tytuł lidera Powiatu Aleksandrowskiego oraz awansował na i miejsce  

(III miejsce w roku 2023) w kategorii gmin miejskich w Rankingu Gmin Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego (bez miast na prawach powiatu), organizowanym przez Fundację 

Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego. Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie 

i promowanie społeczności wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-

gospodarczego. Ranking porównywał wskaźniki gospodarcze, społeczne, środowiskowe 

i zagospodarowania przestrzeni. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Demografia 

Podobnie jak w innych regionach kraju obserwowana jest stabilizacja sytuacji 

demograficznej, po okresie pandemii choroby wywołanej wirusem SARS CoV-2, zwanej 

potocznie koronwirusem. Tak jak na terenie całej Europy, w Ciechocinku od lat obserwowane 

jest zjawisko określane mianem „starzenia się społeczeństwa”. Systematycznie spada ilość 

osób w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym, przy równoczesnym zwiększeniu się 

populacji osób w wieku poprodukcyjnym. na swoiste kurczenie się społeczeństw europejskich 

wpływ zasadniczo mają trzy tendencje: stały wzrost długości życia, co jest wynikiem poprawy 

zdrowia i jakości życia związanym z łatwiejszym dostępem do diagnostyki i leczenia, 

systematyczny wzrost liczby ludności w wieku powyżej 60 lat (38% w Ciechocinku) przy 

jednoczesnym utrzymującym się niskim przyroście naturalnym (współczynnik dzietności 

w większości państw europejskich jest niższy od współczynnika prostej zastępowalności 

pokoleń), objawiający się rekordowo niskim poziomem urodzeń. Zmiany te ukazane zostały 

na poniższych wykresach, opracowanych w oparciu o dane własne Urzędu Miejskiego 

w Ciechocinku. 

Fotografia 1. Ranking Gmin Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
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Wykres 1. Zmiany liczby ludności. 

 

Wykres 2. Zmiany w ekonomicznych grupach wiekowych. 

 

3. Bezrobocie 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Aleksandrowie Kujawskim zarejestrowanych było 305 (dla porównania na koniec 2023 r. było 
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to 317) osób zamieszkałych na terenie Ciechocinka, w tym 126 kobiet (130 kobiet w 2023 r.), 

wśród których prawo do zasiłku przysługiwało 53 (49 w 2023 r.) osobom.  

Bezrobocie w Ciechocinku utrzymuje się na zbliżonym poziomie poniżej 6,5% 

(stanowiącym stosunek liczby osób bezrobotnych do liczby ludności aktywnej zawodowo-

zasobu siły roboczej populacji). Dla porównania stopa bezrobocia dla powiatu 

aleksandrowskiego wynosiła 10,3 %, a dla województwa kujawsko-pomorskiego 7,3 %. 

Z uwagi na czas pozostawania bez pracy spośród osób zamieszkujących na terenie 

Ciechocinka status osoby bezrobotnej posiadały 53 osoby (16,17%) pozostające bez pracy 

powyżej 24 miesięcy, a 49 osób (14,95 %) pozostawało bez pracy przez okres 12-24 miesięcy.  

 

 

Wykres 3. Osoby bezrobotne. 

 

4. Współpraca i partnerstwa Gminy 

Mając na uwadze rozwój Miasta i otwarcie na nowe obszary rozwoju, a szczególnie 

integrację i współpracę w mijającym roku, z inicjatywy Burmistrza Ciechocinka, podjętych 

zostało szereg inicjatyw związanych z promocją miasta, a także pozyskaniem partnerów dla 

realizacji działań w obszarach naukowym i gospodarczym. Między innymi Gmina przystąpiła 

do Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Pomorza i Kujaw” 

z siedzibą w Toruniu, którego celem jest m.in. reprezentowanie interesów samorządów 

województwa kujawsko-pomorskiego w kraju i zagranicą, ze szczególnym uwzględnieniem 
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krajów Unii Europejskiej oraz promowanie społecznych, gospodarczych, kulturowych oraz 

środowiskowych walorów regionu. 

 

W roku objętym raportowaniem działała Ciechocińska Rada Biznesu w składzie: 

1. Bogdan Bigosiński,  

2. Paweł Centkowski,  

3. Magdalena Kreps,  

4. Dariusz Król,  

5. Aleksandra Mazurczyk,  

6. Marcin Zajączkowski,  

7. Jarosław Zieliński, 

 

stanowiąc społeczny organ opiniodawczo-doradczy dla Burmistrza w sprawach kształtowania 

kierunków rozwoju i polityki gospodarczej Miasta oraz zaspokajania potrzeb wspólnoty 

samorządowej. 

W ramach realizacji porozumienia międzygminnego przy wdrażaniu, finansowaniu  

i koordynowaniu wspólnych przedsięwzięć Innego Instrumentu Terytorialnego - Kujawsko-

Pomorskie Uzdrowiska oraz powierzenia Miastu Inowrocław zarządzania Innym Instrumentem 

Terytorialnym – Kujawsko-Pomorskie Uzdrowiska, zawartym z Miastem Inowrocław i Gminą 

Brześć Kujawski w październiku 2023 r., w raportowanym okresie opracowana została strategia 

wdrożenia IIT, stanowiąc dokument określający harmonogram i priorytety inwestycji 

na terenach gmin partnerów objętych wsparciem FEdKiP na lata 2021-2027. w ramach alokacji 

dla wsparcia Ciechocinka zostały wytypowane następujące inwestycje: 

- odbudowa letniego basenu termosolankowego, 

- budowa Centrum Edukacji Przytrodniczo-Historycznej Dziedzictwa Regionu Kujawskiego, 

- rewitalizacja części parku Tężniowego, 

- rewitalizacja parku Zdrojowego – III etap.  

Zadania te uzyskały pozytywną rekomendację Instytucji Zarządzającej (UM WKP)  

i zostaną zrealizowane w formule konkursowej począwszy od roku 2025. 

Członkostwo Gminy Miejskiej Ciechocinek w stowarzyszeniach: 

w okresie objętym niniejszym raportem Gmina Ciechocinek była członkiem następujących 

stowarzyszeń (w nawiasach podano wysokości rocznej składki): 

- Związek Gmin Ziemi Kujawskiej z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim (41.396,00 zł), 

- Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich z siedzibą w Łodzi (1.000,00 zł), 

- Związek Miast Nadwiślańskich z siedzibą w Toruniu (971,10 zł), 

- Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna z siedzibą w Toruniu (1.029,60 zł), 

- Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim (10.000,00 zł), 

- Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej z siedzibą we Włocławku (500,00 zł), 

- Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych RP z siedzibą w Krynicy Zdroju (9.863,00 zł), 

- Związek Miast Polskich z siedzibą w Poznaniu (3.925,15 zł), 
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- Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie „Europa Pomorza i Kujaw” z siedzibą w Toruniu 

(790,00 zł), 

- Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia (10.442,00 zł). 

Warte odnotowania jest także podjęcie działań mających na celu nawiązanie relacji 

partnerskich z gminą miejską o podobnym do Ciechocinka profilu uzdrowiskowym. Dzięki 

staraniom Konsula Honorowego Republiki Litwy w Toruniu w dniach 6-8 lutego 2024 r. miała 

miejsce samorządowa wizyta studyjna w miejscowości Druskienniki. Inwestycje, szczególnie 

atrakcyjne w infrastrukturze sportowo-rekreacyjnej (kryty stok narciarski połączony kolejką 

linową z kompleksem hotelowym i Aquaparkiem, oświetlone ścieżki rowerowe wzdłuż 

Niemna) robią duże wrażenie, stanowiąc przykład wieloaspektowego podejścia do realizacji 

inwestycji z różnych źródeł finansowych. Nie doszło jednak do nawiązania bliższych relacji 

pomiędzy władzami samorządowymi.  

W dniach 1-4 sierpnia 2024 roku na zaproszenie Burmistrza Ciechocinka przebywała 

w Ciechocinku pięcioosobowa delegacja miasta partnerskiego Bad Dürrenberg. w jej skład 

wchodzili radni Rady Miejskiej oraz pracownicy partnerskiego magistratu. w trakcie pobytu 

goście zapoznali się z historią i zabytkami Ciechocinka, zwiedzili Gdańsk i Malbork, a także  

z przyjemnością wysłuchali koncertu finałowego Festiwalu Operowo-Operetkowego im. 

Kazimierza Kowalskiego.  

W ramach rewizyty delegacja z Ciechocinka, w składzie Jarosław Jucewicz - Burmistrz, 

Sebastian Sobieraj - radny RM oraz dwóch pracowników Urzędu Miejskiego, w dniach 12-15 

września wzięła udział w uroczystościach podsumowujących 5. Krajową Wystawę Ogrodów 

kraju związkowego Saksonia – Anhalt (LA-GA). Delegaci miała okazję uczestniczyć  

w bogatym programie przygotowanym przez gospodarzy, obejmującym dwa główne obszary 

tematyczne: historyczne tło relacji polsko-saskich oraz charakterystyczne dla obu miast 

rewitalizacje terenów parkowo-spacerowych wraz z winnicą. na zakończenie wizyty delegacja 

z Ciechocinka wzięła udział w corocznej paradzie, w której uczestniczyły tysiące mieszkańców. 

Kilkukilometrowy pochód była entuzjastycznie witany przez zgromadzonych, spośród których 

a najmłodsi uczestnicy tradycyjnie zostali obficie obdarowani słodyczami.  

 

5. Rada Miejska Ciechocinka 

W roku 2024 r. odbyły się wybory samorządowe, w wyniku których powołana została 

piętnastoosobowa Rada Miejska na kadencję 2024-2029. Zgodnie z wolą Rady, wyrażoną  

w tajnym głosowaniu, Przewodniczącym Rady został Marcin Strych, zaś Wiceprzewodniczącym 

Tomasz Dziarski. Warta odnotowania jest wysoka frekwencja w wyborach do rady miejskiej, 

która w Ciechocinku wyniosła 53,45%, przy 50,15% w skali województwa kujawsko-

pomorskiego i 52,25% w skali kraju. 
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W raportowanym roku radni Rady Miejskiej odbyli łącznie 18 sesji, które miały miejsce 

w następujących terminach: 

- kadencja 2018-2023: 
• 01.02.2024 r. – LXXVI Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 16.02.2024 r. – LXXVII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 12.03.2024 r. – LXXVIII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 11.04.2024 r. – LXXIX Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 25.04.2024 r. – LXXX Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

 

- kadencja 2024-2029: 

• 06.05.2024 r. – i Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 04.06.2024 r. – II Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 25.06.2024 r. – III Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 11.07.2024 r. – IV Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 06.08.2024 r. – V Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 27.08.2024 r. – VI Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 17.09.2024 r. – VII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 24.09.2024 r. – VIII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 28.10.2024 r. – IX Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 28.11.2024 r. – X Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 06.12.2024 r. – XI Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 17.12.2024 r. – XII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka, 

• 30.12.2024 r. – XIII Sesja Rady Miejskiej Ciechocinka,  

co przełożyło się na średnią 1,5 sesji na miesiąc. w czterech miesiącach, czyli w lutym, 

kwietniu, czerwcu, sierpniu, wrześniu radni Rady Miejskiej Ciechocinka spotkali się po dwa 

razy, natomiast w grudniu 3 razy. na sesjach Rady Miejskiej Ciechocinka w raportowanym roku 

zostało podjętych 109 uchwał.  

W 2024 r. odbyły się dwie uroczyste sesje, dotyczące obchodów 200-lecia rozpoczęcia 

budowy ciechocińskich tężni. Pierwsza odbyła się dnia 16 lutego w Teatrze Letnim. Podjęto 

wówczas uchwałę w sprawie uroczystej inauguracji Obchodów Jubileuszowych 200-lecia 

rozpoczęcia budowy ciechocińskich tężni i powołania Komitetu Honorowego. Natomiast druga 

sesja miała miejsce 6 grudnia i dotyczyła zakończenia roku jubileuszowego oraz wręczenia 

podziękowań za szczególny wkład w organizację obchodów jubileuszowych.  

W dniu 25 kwietnia 2024 r. odbyła się sesja podsumowująca VIII kadencję w latach 2018-

2024r. 

Najintensywniejszym okresem pracy Rady Miejskiej Ciechocinka był czerwiec (II i III sesja), 

w którym łącznie podjęto 28 uchwał. Owocnym miesiącem był również maj (9 uchwał), 

wrzesień (12 uchwał), październik (10 uchwał) oraz grudzień (15 uchwał). Natomiast w lipcu 

Rada podjęła jedynie dwie uchwały. Średnia liczba uchwał na jednej sesji  

w raportowanym roku wyniosła 9,1.  
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W kwestii statusu uchwał podjętych w ubiegłym roku zdecydowana większość (aż 97,25%) 

miała status uchwał obowiązujących. Pozostałe 2,75%, to uchwały uchylone: 

- uchwała nr LXXIX/515/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nadanie im. Janusza Majewskiego Miejskiemu Centrum Kultury 

w Ciechocinku, 

- uchwała Nr V/43/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 6 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku samorządowym "Bajeczka" 

w Ciechocinku, 

- uchwała nr LXXVI/500/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

tej opłaty i częściowego z niej zwolnienia.  

Inicjatywy uchwałodawcze 

W 2024 r. podjęto 16 uchwał, których konieczność procedowania wynikała 

bezpośrednio z zapisów ustawowych obligujących radę do ich podjęcia, były to: 

- uchwała nr LXXVIII/510/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 marca 2024 r. o przyjęciu 

sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej za 2023 rok, 

- uchwała nr LXXVIII/511/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 12 marca 2024 r. w sprawie 

zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechocinku przeprowadzenia dodatkowej 

kontroli, nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej, 

- uchwała nr I/1/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Miejskiej Ciechocinka, 

- uchwała nr I/2/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Ciechocinka, 

- uchwała nr I/5/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

Komisji Rewizyjnej i jej przewodniczącego, 

- uchwała nr I/6/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i jej przewodniczącego, 

- uchwała nr I/7/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie wyboru składu 

osobowego pozostałych komisji stałych Rady Miejskiej, 

- uchwała nr II/25/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie zlecenia 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechocinku przeprowadzenia kontroli,  

- uchwała nr III/28/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Ciechocinka wotum zaufania, 

- uchwała nr III/35/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji Pani Pauliny W. w sprawie nagrywania i publikowania nagrań posiedzeń 

komisji stałych i doraźnych Rady Miejskiej Ciechocinka, 

- uchwała nr IX/65/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ciechocinka, 
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- uchwała nr IX/66/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

uznania skargi na działalność Burmistrza Ciechocinka za bezzasadną, 

- uchwała nr IX/67/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

uznania skargi na działalność Burmistrza Ciechocinka za bezzasadną, 

- uchwała nr IX/68/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

nieuwzględnienia wniosku grupy mieszkańców o uznanie skupiska drzew za pomnik przyrody, 

- uchwała nr XII/87/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 17 grudnia 2024 r. o przyjęciu 

ramowego planu pracy Rady Miejskiej Ciechocinka na 2025 rok, 

- uchwała nr XII/88/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 17 grudnia 2024 r. o przyjęciu planów 

pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2025 rok. 

 

Analiza realizacji uchwał przez Burmistrza 

Uchwały w raportowanym roku zostały podzielone na 8 kategorii odpowiadających ich 

zakresowi tematycznemu. w tabeli poniżej przedstawiono wszystkie przypisane uchwałom 

kategorie wraz z odpowiadającą im liczbą i udziałem procentowym wszystkich podjętych w 2024 

r. uchwałach. 

Tabela 1. Zestawienie rodzajowe wszystkich uchwał w 2024 r. 

L.P Typ uchwały Ilość podjętych uchwał udział % we wszystkich 
uchwałach 

1 Organizacyjne 44 40 

2 Finansowe 33 30 

3 Usługi komunalne i społeczne 2 2 

4 Opłaty/podatki 7 7 

5 Programy/strategie 10 9 

6 Współpraca 7 6 

7 Zagospodarowanie przestrzenne 2 2 

8 Kultura 4 4 

  SUMA: 109 100 

 

W przedstawionej tabeli, najwięcej uchwał dotyczy szeroko pojętych spraw 

organizacyjnych, stanowiąc blisko 40 % wszystkich podjętych uchwał. na drugim miejscu 

plasują się uchwały podjęte w kwestiach gospodarowania finansami Gminy Miejskiej 

Ciechocinek w liczbie 33, co stanowi 30% wszystkich podjętych uchwał. Najmniejsza liczba 

uchwał dotyczy zagospodarowania przestrzennego oraz usług komunalnych. Należy 

nadmienić, iż 2,75% uchwał zostało uchylonych, w wyniku kontroli służb nadzoru Wojewody. 

Uchwały dotyczące spraw organizacyjnych 

Jest to najliczniejsza grupa uchwał, stanowiąca aż 40% wszystkich uchwał podjętych 

raportowanym roku. Jednym z powodów takiego stanu rzeczy jest to, że w niniejszej kategorii 



RAPORT o STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK za ROK 2024 

 
 
 

str. 14 
 

znalazły się, m.in. wszystkie uchwały przedstawiające informacje o wykonaniu uchwał 

z poprzedniej sesji oraz informacje dotyczące działalności Burmistrza pomiędzy sesjami. Jako 

uchwały organizacyjne zaliczono również wszystkie uchwały rozpatrujące wszelkiego rodzaju 

skargi i wnioski.  

Na szczególną uwagę, z tej kategorii, zasługują niżej wymienione: 

- uchwała NR LXXIX/513/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 11 kwietnia 2024 r. w sprawie 

wyboru Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku. 

W poniższej tabeli zestawiono wszystkie uchwały w kategorii uchwał organizacyjnych 

podjętych w 2024 r.  

 
Tabela 2. Uchwały dotyczące spraw organizacyjnych 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 

1 UCHWAŁA NR 
LXXVI/499/24  

w sprawie stwierdzenia 
niewygaśnięcia mandatu 
radnego Rady Miejskiej 
w Ciechocinku  

Zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
LXXVI/501/24  

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XII/59/15 Rady Miejskiej 
Ciechocinka z dnia 14 września 
2015 r. w sprawie powołania 
Miejskiej Rady Seniorów 
w Ciechocinku i nadania jej 
statutu  

Zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
LXXVII/505/24 

w sprawie uroczystej 
inauguracji Obchodów 
Jubileuszowych 200-lecia 
rozpoczęcia budowy 
ciechocińskich tężni 
i powołania Komitetu 
Honorowego 

Zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 
LXXVIII/506/24 

o przyjęciu informacji 
o wykonaniu uchwał Rady 
Miejskiej Ciechocinka z LXXV, 
LXXVI i LXXVII sesji 

Zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 
LXXVIII/507/24 

o przyjęciu informacji 
o działalności Burmistrza 
Ciechocinka między sesjami 

Zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 
LXXVIII/510/24 

 

o przyjęciu sprawozdań 
z działalności komisji stałych 
Rady Miejskiej za 2023 rok 
 

Zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR 
LXXVIII/511/24 
 

w sprawie zlecenia Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Ciechocinku 
przeprowadzenia dodatkowej 

Zrealizowana 
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kontroli, nieobjętej planem 
kontroli Komisji Rewizyjnej 

8 UCHWAŁA NR 
LXXIX/513/24 
 

w sprawie wyboru Miejskiej 
Rady Seniorów w Ciechocinku 

Zrealizowana 

9 UCHWAŁA NR 
LXXIX/514/24 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XII/59/15 Rady Miejskiej 
Ciechocinka z dnia 14 września 
2015 r. w sprawie powołania 
Miejskiej Rady Seniorów 
w Ciechocinku i nadania jej 
statutu 

Zrealizowana 

10 UCHWAŁA NR  
I/1/24 
 

w sprawie wyboru 
przewodniczącego Rady 
Miejskiej Ciechocinka 

Zrealizowana 

11 UCHWAŁA NR 

I/2/24 

 

w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej Ciechocinka 

Zrealizowana 

12 UCHWAŁA NR  
I/3/24 

w sprawie odwołania 
Skarbnika Miasta 

Zrealizowana 

13 UCHWAŁA NR  
I/4/24 

w sprawie powołania 
Skarbnika Miasta 

Zrealizowana 

14 UCHWAŁA NR 

I/5/24 

 

w sprawie wyboru Komisji 
Rewizyjnej i jej 
przewodniczącego 

Zrealizowana 

15 UCHWAŁA NR 

I/6/24 

 

w sprawie wyboru Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji i jej 
przewodniczącego 

Zrealizowana 

16 UCHWAŁA NR 

I/7/24 

 

w sprawie wyboru składu 
osobowego pozostałych 
komisji stałych Rady Miejskiej 

Zrealizowana 

17 UCHWAŁA NR  
I/8/24 

w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza 
Ciechocinka 

Zrealizowana 

18 UCHWAŁA NR 

I/9/24 

 

w sprawie ustalenia zasad, 
na jakich przysługują radnym 
diety oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Zrealizowana 

19 UCHWAŁA NR 

II/10/24 

 

o przyjęciu informacji 
o wykonaniu uchwał Rady 
Miejskiej Ciechocinka z LXXVIII, 
LXXIX i I sesji 

Zrealizowana 

20 UCHWAŁA NR 

II/11/24 

o przyjęciu informacji 
o działalności Burmistrza 
Ciechocinka między sesjami 

Zrealizowana 
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21 UCHWAŁA NR II/19/24 w sprawie wyznaczenia 
przedstawicieli Rady Miejskiej 
Ciechocinka do Gminnej Rady 
Działalności Pożytku 
Publicznego 

Zrealizowana 

22 UCHWAŁA NR 

II/20/24 

w sprawie powołania Doraźnej 
Komisji Rady Miejskiej 
Ciechocinka 

w realizacji 

23 UCHWAŁA NR 

II/23/24 

zmieniająca uchwałę 
w sprawie wyboru Miejskiej 
Rady Seniorów w Ciechocinku 

Zrealizowana 

24 UCHWAŁA NR 

II/25/24 

w sprawie zlecenia Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Ciechocinku 
przeprowadzenia kontroli 

Zrealizowana 

25 UCHWAŁA NR 

III/26/24 

 

o przyjęciu informacji 
o wykonaniu uchwał Rady 
Miejskiej Ciechocinka z II sesji 

Zrealizowana 

26 UCHWAŁA NR 
III/27/24 

 

o przyjęciu informacji 
o działalności Burmistrza 
między sesjami 

Zrealizowana 

27 UCHWAŁA NR 

III/28/24 

w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Ciechocinka 
wotum zaufania 

Zrealizowana 

28 UCHWAŁA NR  
III/34/24 

zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza 

Zrealizowana 

29 UCHWAŁA NR 

III/35/24 

w sprawie rozpatrzenia petycji 
Pani Pauliny W. w sprawie 
nagrywania i publikowania 
nagrań posiedzeń komisji 
stałych i doraźnych Rady 
Miejskiej Ciechocinek 

Zrealizowana 

30 UCHWAŁA NR 

VII/47/24 

 

o przyjęciu informacji 
o wykonaniu uchwał Rady 
Miejskiej Ciechocinka z III, IV, V 
i VI sesji 

Zrealizowana 

31 UCHWAŁA NR 
VII/48/24 

 

o przyjęciu informacji 
o działalności Burmistrza 
między sesjami 

Zrealizowana 

32 UCHWAŁA NR 

IX/59/24 

 

o przyjęciu informacji 
o wykonaniu uchwał Rady 
Miejskiej Ciechocinka z VII i VIII 
sesji 

Zrealizowana 



RAPORT o STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK za ROK 2024 

 
 
 

str. 17 
 

33 UCHWAŁA NR 
IX/60/24 
 

o przyjęciu informacji 
o działalności Burmistrza 
między sesjami 

Zrealizowana 

34 UCHWAŁA NR 

IX/65/24 

w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia skargi 
na działalność Burmistrza 
Ciechocinka 

Zrealizowana 

35 UCHWAŁA NR 

IX/66/24 

w sprawie uznania skargi 
na działalność Burmistrza 
Ciechocinka za bezzasadną 

Zrealizowana 

36 UCHWAŁA NR 

IX/67/24 

w sprawie uznania skargi 
na działalność Burmistrza 
Ciechocinka za bezzasadną 

Zrealizowana 

37 UCHWAŁA NR 

IX/68/24 

w sprawie nieuwzględnienia 
wniosku grupy mieszkańców 
o uznanie skupiska drzew 
za pomnik przyrody 

Zrealizowana 

38 UCHWAŁA NR 

X/69/24 

 

o przyjęciu informacji 
o wykonaniu uchwał Rady 
Miejskiej Ciechocinka z IX sesji 

Zrealizowana 

39 UCHWAŁA NR 
X/70/24 

 

o przyjęciu informacji 
o działalności Burmistrza 
między sesjami 

Zrealizowana 

40 UCHWAŁA NR 
X/76/24 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 

II/20/24 Rady Miejskiej 

Ciechocinka z dnia 4 czerwca 

2024 r. w sprawie powołania 

Doraźnej Komisji Rady 

Miejskiej Ciechocinka 

w realizacji 

41 UCHWAŁA NR 

XII/77/24 

 

o przyjęciu informacji 
o wykonaniu uchwał Rady 
Miejskiej Ciechocinka z X sesji 

Zrealizowana 

42 UCHWAŁA NR 
XII/78/24 

 

o przyjęciu informacji 
o działalności Burmistrza 
między sesjami 

Zrealizowana 

43 UCHWAŁA NR 
XII/87/24 

 

o przyjęciu ramowego planu 
pracy Rady Miejskiej 
Ciechocinka na 2025 rok 

Zrealizowana 

44 UCHWAŁA NR 
XII/88/24 

 

o przyjęciu planów pracy 
komisji stałych Rady Miejskiej 
na 2025 rok 

Zrealizowana 

.   
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Uchwały dotyczące spraw finansowych  

Ten typ uchwał stanowił drugą grupę uchwał pod względem ilości podjętych uchwał  

w 2024 r. w tej kategorii znalazły się przede wszystkim wszystkie uchwały w sprawie 

uchwalenia i zmian budżetu miasta Ciechocinka oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ciechocinka na lata 2024-2035.  

W tabeli poniżej zestawiono wszelkie uchwały w kategorii uchwał dotyczących spraw 

finansowych w 2024 r. 
 

Tabela 3. Uchwały dotyczące spraw finansowych 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 

1 UCHWAŁA NR 
XXVI/498/24 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
LXXVIII/508/24 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
LXXIX/512/24 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok 

Zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 

II/12/24 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 

II/13/24 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 

II/14/24 
w sprawie wniesienia wkładu 
pieniężnego na podwyższenie 
kapitału zakładowego 
do Ciechocińskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Spółka 
z o. o. w Ciechocinku 

 

Zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR 

III/29/24 
w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta Ciechocinka 
za 2023 rok. 

Zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR 

III/30/24 
w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Ciechocinka 

Zrealizowana 

9 UCHWAŁA NR 

III/31/24 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 
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10 UCHWAŁA NR 

III/32/24 
w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

11 UCHWAŁA NR 

IV/38/24 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

12 UCHWAŁA NR 

IV/39/24 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

13 UCHWAŁA NR 

V/40/24 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

14 UCHWAŁA NR 

V/41/24 
 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

15 UCHWAŁA NR 

VI/44/24 
w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków 

Zrealizowana 

16 UCHWAŁA NR 

VI/45/24 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

17 UCHWAŁA NR 

VI/46/24 
w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

18 UCHWAŁA NR 

VII/49/24 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

19 UCHWAŁA NR 

VII/50/24 
w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

20 UCHWAŁA NR 

VII/51/24 
 
 

w sprawie udzielenia dotacji 
celowej z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy 
Miejskiej Ciechocinek w ramach 
realizacji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

zrealizowana 
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21 UCHWAŁA NR 

VII/52/24 
w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Miejskiej 
Ciechocinek i jej jednostkom 
organizacyjnym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną. 

Zrealizowana 

22 UCHWAŁA NR 

VIII/56/24 
w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Lądek-Zdrój 
z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wydatków 
bieżących związanych z usuwaniem 
skutków powodzi oraz na wsparcie 
mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój 
poszkodowanych w wyniku 
powodzi w 2024 r. 

Zrealizowana 

23 UCHWAŁA NR 

VIII/57/24 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

24 UCHWAŁA NR 

VIII/58/24 
w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

25 UCHWAŁA NR 

IX/61/24 
zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

26 UCHWAŁA NR 

IX/62/24 
w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

27 UCHWAŁA NR 

X/71/24 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

28 UCHWAŁA NR 

X/72/24 
w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

29 UCHWAŁA NR 

XII/79/24 

w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Miejskiej Ciechocinek 
na 2025 rok. 

Zrealizowana 

30 UCHWAŁA NR 

XII/80/24 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Miejskiej Ciechocinek 
na lata 2025-2036. 

Zrealizowana 
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31 UCHWAŁA NR XII/86/24 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Miasta Torunia 
na częściowe pokrycie kosztów 
działania Izby Wytrzeźwień w 2025 
roku 

Zrealizowana 

32 UCHWAŁA NR 

XIII/90/24 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta 
Ciechocinka na 2024 rok. 

Zrealizowana 

33 UCHWAŁA NR 

XIII/91/24 

w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta 
Ciechocinka na lata 2024-2035. 

Zrealizowana 

 

Uchwały dotyczące opłat i podatków 

W związku z niedużą liczbą uchwał w tej kategorii, zostały one przedstawione  

w poniższej tabeli (tab. 4). do najważniejszych w tej kategorii uchwał należą: 

- uchwała nr IX/64/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej na terenie Ciechocinka, określenia wysokości stawki 

opłaty, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasenta 

i wynagrodzenia za inkaso, 

- uchwała nr IX/63/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Ciechocinek. 

 

 

Tabela 4. Uchwały dotyczące opłat i podatków 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 

1 UCHWAŁA NR 
LXXVI/500/24  

w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty i częściowego z niej zwolnienia  

Uchylona w całości 

2 UCHWAŁA NR 

IX/63/24 
w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości 
na terenie miasta Ciechocinek 

Zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 

IX/64/24 
w sprawie wprowadzenia opłaty 
uzdrowiskowej na terenie Ciechocinka, 
określenia wysokości stawki opłaty, 
zarządzenia poboru tej opłaty 
w drodze inkasa oraz określenia 
inkasenta i wynagrodzenia za inkaso 

Zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 

XII/81/24 
zmieniająca uchwałę Nr IX/64/24 Rady 
Miejskiej Ciechocinka z dnia 
29 października 2024 r., w sprawie 
wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej 

Zrealizowana 
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na terenie Ciechocinka, określenia 
wysokości stawki opłaty, zarządzenia 
poboru tej opłaty w drodze inkasa 
oraz określenia inkasenta 
i wynagrodzenia za inkaso 

5 UCHWAŁA NR 
III/33/24 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Miejską Ciechocinek 

Zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 
V/43/24 

w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za pobyt i wyżywienie dziecka 
w żłobku samorządowym "Bajeczka" 
w Ciechocinku 

UCHYLONA 
w CAŁOŚCI 

7 UCHWAŁA NR 
XII/82/24 

w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za pobyt i wyżywienie dziecka 
w żłobku Samorządowym "Bajeczka" 
w Ciechocinku 

Zrealizowana 

 

Uchwały dotyczące programów i strategii 

Udział uchwał tej kategorii we wszystkich podjętych w 2024 r. uchwałach wyniósł 9%. 

Większość podjętych uchwał dotyczyła programów rocznych, regulujących politykę Gminy 

Ciechocinek w wybranych obszarach jej funkcjonowania, takich jak: opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi, przeciwdziałanie przemocy domowej, czy sposoby dożywiania, usługi sąsiedzkie. 

 

Tabela 5. Uchwały dotyczące przyjętych lub zaktualizowanych programów i strategii 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 
1 UCHWAŁA NR 

LXXVIII/509/24 
w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Ciechocinka. 

Zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 

II/24/24 
w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 
2024-2026 

Zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
III/36/24 

w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich oraz szczegółowych 

zrealizowana 
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warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, 
a także trybu ich pobierania 

4 UCHWAŁA NR 
III/37/24 

w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
w Gminie Miejskiej Ciechocinek. 

Zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 
VII/53/24 

w sprawie przystąpienia Gminy 
Miejskiej Ciechocinek do realizacji 
Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024 oraz ustalenia 
szczegółowych warunków 
przyznawania, wymiaru, zakresu oraz 
sposobu rozliczania usług 
opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich realizowanych w ramach 
Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024 

Zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 
VII/54/24 

w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
w Gminie Miejskiej Ciechocinek. 

Zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR 
VII/55/24 

w sprawie przyjęcia „Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy 
Ciechocinek na lata 2024 – 2027, 
z perspektywą do roku 2031”. 
 

Zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR 

X/74/24 
w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Miejskiej 
Ciechocinek z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie na rok 2025 

Zrealizowana 

9 UCHWAŁA NR 
X/75/24 

w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Opieki nad Zabytkami 
Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 
2025-2028 

Zrealizowana 

10 UCHWAŁA NR 
XII/84/24 

w sprawie „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Miejskiej Ciechocinek 
na lata 2025-2029”. 

Zrealizowana 
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Uchwały dotyczące współpracy Gminy 

Uchwały dotyczące współpracy Gminy Ciechocinek wyniosły 6% wszystkich uchwał  

w raportowanym roku. Mimo niedużej liczby podjętych uchwał w tej kategorii były to, 

z perspektywy Gminy, akty prawne regulujące istotne kwestie. w tabeli poniżej zostały ujęte 

wszystkie te uchwały.  

Tabela 6. Uchwały dotyczące współpracy Gminy 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 

1 UCHWAŁA NR 
LXXVI/502/24 

uchylająca uchwałę w sprawie: 
przyjęcia Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej dla Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Torunia - 
SUMP dla MOFT do roku 2030 (z 
perspektywą do roku 2040) 

Zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
LXXVI/503/24  

w sprawie przyjęcia Planu 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
dla Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Torunia - SUMP dla 
MOFT do roku 2030 (z perspektywą 
do roku 2040)  

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 

II/15/24 
w sprawie wyboru przedstawicieli 
Gminy Miejskiej Ciechocinek 
do Związku Gmin Ziemi Kujawskiej 

zrealizowana 

4 UCHWAŁA NR 

II/16/24 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
przystąpienia Gminy Miejskiej 
Ciechocinek do Kujawsko-Pomorskiej 
Organizacji Turystycznej z siedzibą 
w Toruniu 

zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR 

II/17/24 
w sprawie wyboru przedstawiciela 
Gminy Miejskiej Ciechocinek do składu 
Walnego Zgromadzenia 
Stowarzyszenia Zdrowych Miast 
Polskich 

zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR 

II/18/24 
w sprawie wyboru delegata Gminy 
Miejskiej Ciechocinek do składu 
Walnego Zebrania Członków 
Stowarzyszenia Związku Miast 
Nadwiślańskich 

zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR 
XII/89/24 

w sprawie wyrażenia zgody 
na rozszerzenie współpracy podjętej 
w ramach Stowarzyszenia Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Torunia. 

zrealizowana 
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Uchwały dotyczące usług komunalnych i społecznych 

Uchwały w przedmiotowej kategorii zajęły 2% wszystkich uchwał podjętych w 2024r.  

Tabela 7. Uchwały dotyczące usług komunalnych i społecznych 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 

1 UCHWAŁA NR 
XII/83/24 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie na rzecz ENERGA OPERATOR 
Spółka Akcyjna przebudowanej sieci 
elektroenergetycznej przy ul. Bema 
w Ciechocinku 

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
XII/85/24 

w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów 

zrealizowana 

 

Uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzennego 

Uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzennego stanowiły 2 % i zostały one 

przedstawione w poniższej tabeli.  

Tabela 8. Uchwały dotyczące zagospodarowania przestrzennego 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 

1 UCHWAŁA NR 
LXXVI/504/24  

w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację 
pomnika w formie rzeźby przedstawiającej 
postać Edwarda Stachury.  

zrealizowana 

2 UCHWAŁA NR 
X/73/24 

w sprawie ogłoszenia o podjęciu prac nad 
utworzeniem parku kulturowego pod 
nazwą „Park Kulturowy Ciechocinek” 

zrealizowana 

Uchwały dotyczące instytucji kultury 

Tabela 9. Uchwały dotyczące instytucji kultury 

LP NUMER TYTUŁ REALIZACJA 

1 UCHWAŁA NR 
LXXIX/515/24 

w sprawie wyrażenia zgody na nadanie im. 
Janusza Majewskiego Miejskiemu Centrum 
Kultury w Ciechocinku 

UCHYLONA 
w CAŁOŚCI 

2 UCHWAŁA NR 
II/21/24 

w sprawie zmiany statutu Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Janusza 
Żernickiego w Ciechocinku 

zrealizowana 

3 UCHWAŁA NR 
II/22/24 

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej 
wyrażenia zgody na nadanie im. Janusza 
Majewskiego Miejskiemu Centrum Kultury 
w Ciechocinku 

zrealizowana 
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4 UCHWAŁA NR 
V/42/24 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego 
Centrum Kultury w Ciechocinku 

 

zrealizowana 

 

6. Miejska Rada Seniorów 

Uchwałą Rady Miejskiej Ciechocinka Nr LXXIX/513/2024 z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

dokonano wyboru Radnych-Seniorów na III kadencję na lata 2024-2029. Miejska Rada 

Seniorów liczy 15 członków wybranych spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje 

pozarządowe działające na terenie miasta. Rada Seniorów jest ciałem opiniodawczo-

doradczym dla samorządu i działa zgodnie ze statutem. Posiada 5 Komisji problemowych. 

1. Komisja kultury i edukacji; 

2. Komisja zdrowia i spraw społecznych; 

3. Komisja infrastruktury; 

4. Komisja sportu i rekreacji; 

5. Komisja współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami publicznymi. 

 

W 2024 odbyło się 6 posiedzeń plenarnych Rady Seniorów, 9 posiedzeń prezydium Rady 

i 11 posiedzeń Komisji. 

W 2024 roku Rada Seniorów zorganizowała lub była współorganizatorem następujących 

wydarzeń dla seniorów: 

- majowy Ciechociński Dzień Seniora; 

- wrześniowy Słodki Koncert dla Seniora; 

- Konferencja „Stop manipulacji nie daj się oszukać”- z Ogólnopolskim Głosem Seniora; 

- Konferencja „Czyste powietrze i zdrowe żywienie to długie życie”- współorganizowana 

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

- Konferencja „Rola rad seniorów w samorządach”- zorganizowana wspólnie ze 

stowarzyszeniem Za-Radny Senior z gminy Płużnica; 

- Senioriada Sportowa - współorganizowana z MOPS i OSiR. 

 

W ramach integracji Rada Seniorów gościła w Ciechocinku Gminną Radę Seniorów  

z Iławy. Członkowie Rady aktywnie uczestniczyli również w: 

- Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie; 

- Międzynarodowym Kongresie Środowisk Senioralnych „Razem damy radę” w Warszawie; 

- Ogólnopolskiej konferencji „Nowe otwarcie” w Sejmie RP; 

- Ogólnopolskiej konferencji „Polska seniora-bezpieczny senior” w Sejmie RP; 

- Posiedzeniach Parlamentarnego zespołu do spraw seniorów w Sejmie RP;  

- Konferencji ‘’Żyj zdrowo kolorowo’’ w Cekcynie;  

- Konferencji Zdrowie psychiczne Seniorów’’ w Inowrocławiu.  
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Miejska Rada Seniorów realizując zadania statutowe współpracuje z samorządem 

Gminy w zakresie polityki senioralnej. za wzorową współpracę na rzecz środowiska 

senioralnego Samorząd Ciechocinka otrzymał Certyfikat „GMINA PRZYJAZNA SENIOROM’’,  

a Rada Seniorów otrzymała CERTYFIKAT uznania za pracę na rzecz Seniorów nadany przez 

Międzynarodowy Instytut Rozwoju Społecznego i Ogólnopolski Głos Seniora, wręczone 

podczas Międzynarodowych Senioraliów w Krakowie. 

7. Młodzieżowa Rada Miejska Ciechocinka 

Uchwałą Nr LXIX/447/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Ciechocinka i nadania jej statutu powołany 

został organ konsultacyjny, doradczy oraz inicjatywny wyrażający stanowisko w imieniu 

młodzieży będącej mieszkańcami Gminy Miejskiej Ciechocinek.  

Młodzieżowa Rada Miejska posiada 3 komisje problemowe: 

1) Komisja ds. Kultury i Sportu, 

2) Komisja ds. Środowiska i Spraw Komunalnych, 

3) Komisja ds. Komunikacji, Promocji Miasta i Współpracy. 

W 2024 roku odbyły się 4 posiedzenia plenarne Rady, 7 posiedzeń prezydium rady, 5 

posiedzeń roboczych rady.  

Dzięki wsparciu finansowemu Gminy, Młodzieżowa Rada Miejska czynnie włącza się 

w realizację polityki młodzieżowej Miasta. Członkowie Młodzieżowej Rady Miejskiej 

uczestniczą w posiedzeniach Rady Miejskiej Ciechocinka i komisji problemowych. 

Delegacje Rady brały udział w wydarzeniach organizowanych przez organy samorządu 

terytorialnego na szczeblu wojewódzkim, powiatowym, gminnym. Młodzieżowa Rada 

Miejska sygnalizuje władzom miasta problemy dotykające młodzież oraz proponuje 

możliwe rozwiązania. We współpracy z lokalnymi stowarzyszeniami oraz instytucjami 

Młodzieżowa Rada Miejska wypełnia wnioski w konkursach grantowych, dzięki których 

finansowaniu jest w stanie realizować wydarzenia skierowane do lokalnej młodzieży. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Ciechocinka został wybrany 

do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w którym godnie 

reprezentuje Gminę oraz brał udział wydarzeniach skierowanych do młodych mieszkańców 

województwa.  

Młodzieżowa Rada Miejska w 2024 roku we współpracy z lokalnymi stowarzyszeniami 

oraz instytucjami włączyła się projekty grantowe skierowane do stowarzyszeń oraz 

organizacji pozarządowych angażujących się w politykę młodzieżową na terenie kraju.  

W 2024 roku Młodzieżowa Rada Miejska zorganizowała lub była współorganizatorem 

następujących wydarzeń:  

- i Ciechociński Turniej E-sportowy – wydarzenie zorganizowane we współpracy z Miejskim 

Centrum Kultury im. Janusza Majewskiego w Ciechocinku, 
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- i Ciechocińska Olimpiada Senioralna – wydarzenie zorganizowane we współpracy  

z Miejską Radą Seniorów, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, 

- Kino plenerowe – wydarzenie zorganizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem 

,,Szmaragdowy Paw”. 

Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej Ciechocinka włączyli się w obchody roku 

jubileuszowego 200-lecia rozpoczęcia budowy tężni solankowych oraz warzelni soli 

organizując biorąc udział w wydarzeniach wpisujących się w poczet wydarzeń roku 

jubileuszowego. Młodzieżowa Rada Miejska Ciechocinka realizując zadania statutowe 

aktywnie współpracuje w zakresie polityki senioralnej miasta. Młodzieżowa Rada Miejska 

w ciągu roku 2024 otrzymała wiele podziękowań, dyplomów, pamiątkowych medali, 

pucharów oraz certyfikatów w ramach wdzięczności za okazaną pomoc i udział  

w poszczególnych wydarzeniach organizowanych na terenie gminy, powiatu, 

województwa.  

 

8. Informacje ogólne o Urzędzie Miejskim 

Urząd jest jednostką organizacyjną Gminy, przy pomocy której Burmistrz wykonuje 

zadania z zakresu administracji publicznej, a w szczególności: 

a) zadania własne - wynikające z ustawy o samorządzie gminnym i innych ustaw, 

b) zadania z zakresu administracji rządowej i samorządowej:  

- zlecone - na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i innych ustaw,  

- powierzone - na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Gminą a administracją rządową 

i jednostkami samorządu terytorialnego.  

Główna siedziba Urzędu Miejskiego w Ciechocinku znajduje się przy ul. Mikołaja 

Kopernika 19. 

W roku objętym Raportem miały miejsce wybory samorządowe, w wyniku których 

ponownie na Burmistrza Ciechocinka wybrany został Jarosław Jucewicz. w pierwszej turze 

wyborów na Burmistrza Miasta, w dniu 7 kwietnia 2024 r., wzięło udział 5 kandydatów. 

do drugiej tury przeszli Jarosław Jucewicz oraz Wojciech Marjański. Kandydaci ci w wyniku 

głosowania, jakie miało miejsce w dniu 21 kwietnia 2024 r. uzyskali odpowiednio 56,33 

i 43,67% oddanych głosów, przy frekwencji wynoszącej 43,62%. w dniu 6 maja 2024 r. Jarosław 

Jucewicz złożył przed Radą Miejską Ciechocinka ślubowanie, obejmując stanowisko Burmistrza 

Ciechocinka na kadencję 2024-2029.  

Istotnym z punktu zarządzania finansami Miasta jest fakt powołania z dniem 14 maja 

2024 r. na stanowisko Skarbnika Miasta Włodzimierza Zalewskiego. Dotychczasowa Skarbnik 

Miasta Agnieszka Lewandowska objęła stanowiska Głównego Księgowego Budżetu. 

 
Tabela 10. Kierownictwo Urzędu Miejskiego w Ciechocinku 
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BURMISTRZ: Jarosław Jucewicz 

Nadzoruje prace: • Zastępcy Burmistrza, 

• Sekretarza Miasta, 

• Skarbnika Miasta, 

• Referatu Gospodarki Miejskiej, 

• Pełnomocnika ds. informacji 

niejawnych i obrony cywilnej, 

• Radcy Prawnego, 

• Samodzielnego stanowiska ds. 

oświaty i wychowania, 

• Samodzielnego stanowiska ds. 

kontroli,  

• Inspektora Ochrony Danych, 

• Audytora Wewnętrznego, 

• Urzędu Stanu Cywilnego. 

 

Zastępca Burmistrza: Joanna Dryżałowska 

Nadzoruje prace: • Referatu Gospodarki Terenami 

i Ochrony Środowiska , 

• Biura Kultury, Sportu i Promocji 

Miasta, 

• Samodzielnego stanowiska ds. 

funduszy strukturalnych. 

 

Skarbnik Miasta  

Agnieszka Lewandowska (do 14.05.2024 r.) 

Włodzimierz Zalewski (od 14.05.2024 r.) 

Nadzoruje prace: • Referatu Finansowego 

 

Sekretarz Miasta Piotr Kryn  

Nadzoruje prace: • Referatu Społeczno – 

Administracyjnego, 

• Biura Organizacyjnego i Archiwum, 

• Biura Organów Samorządowych  

 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku zatrudnionych było 

łącznie 57 pracowników, w tym: 
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- 53 osób w pełnym wymiarze czasu pracy, w tym 5 osób z niepełnosprawnością, 

- 4 osoby w niepełnym wymiarze czasu pracy, w tym 1 osoba z niepełnosprawnością,  

co w przeliczeniu na pełne etaty na koniec okresu stanowiło 55,1 etatu. Struktura zatrudnienia 

na 31 grudnia 2024 r. przedstawiała się następująco: 

- 48 osób na stanowiskach administracyjnych (w tym dwie na urlopach wychowawczych), 

- 9 osób na stanowiskach obsługi. 

W raportowanym roku w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku miało miejsce 3 kontrole instytucji 

zewnętrznych, przeprowadzone przez: 

 - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy (marzec) w zakresie 

obrotu środkami ochrony roślin, 

- Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu (kwiecień) w zakresie 

zakończonego projektu „OZE-domowe mikroinstalacje w gminie Ciechocinek”, 

- Delegaturę Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska we Włocławku (listopad) 

w zakresie gospodarowania nieczystościami ciekłymi na terenie gminy.  

 

9. Informacje o działalności Urzędu Stanu Cywilnego w Ciechocinku 

Urząd Stanu Cywilnego prowadzi sprawy związane z rejestracją urodzeń, małżeństw 

oraz zgonów. Formą rejestracji stanu cywilnego jest sporządzenie aktów stanu cywilnego 

na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego oraz ich 

zmiany, uzupełnienia czy sprostowania, które sporządzane są w formie wzmianek lub 

przypisków. Przed Kierownikiem USC można także uznać ojcostwo (w tym dziecka poczętego 

i nienarodzonego), dokonać zmiany imienia i/lub nazwiska. Ustawa wprowadziła ułatwienia 

dla obywateli i pozwala na realizację wielu czynności urzędowych poza miejscem zamieszkania 

obywatela. w dowolnie wybranym urzędzie stanu cywilnego można uzyskać następujące 

dokumenty: 

- odpis aktu stanu cywilnego: urodzenia, małżeństwa, zgonu w formie elektronicznej oraz 

papierowej (zupełny, skrócony lub wielojęzyczny), 

- zaświadczenie o zamieszczonych lub niezamieszczonych w rejestrze stanu cywilnego danych 

dotyczących wskazanej osoby, 

- zaświadczenie o stanie cywilnym, 

- zaświadczenie stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

do konkordatowej formy zawarcia związku małżeńskiego, określonej w przepisach Kodeksu 

rodzinnego i opiekuńczego, 

- zaświadczenia stwierdzające, ze zgodnie z prawem polskim można zawrzeć małżeństwo.  

 

W okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. w Urzędzie Stanu 

Cywilnego w Ciechocinku zarejestrowano następujące zdarzenia z zakresu stanu cywilnego (w 

nawiasach podano dla porównania dane za 2023 rok): 

1. sporządzono 16 (19) aktów urodzenia, w tym: 



RAPORT o STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK za ROK 2024 

 
 
 

str. 31 
 

a) 16 (18) transkrypcji zagranicznego aktu stanu cywilnego, 

2. Sporządzono 54 (70) akty małżeństwa, w tym: 

a) 13 (7) transkrypcji aktu zagranicznego,  

b) 41 (63) aktów w trybie zwykłym, w tym 3 śluby odbyły się poza lokalem USC (w 

plenerze);  

3. sporządzono 72 (68) akty zgonu, w tym:  

a) 1 (4) transkrypcje aktu zagranicznego,  

b) 71 (64) akty w trybie zwykłym;  

4. dokonano migracji (przeniesienia z ksiąg do elektronicznego rejestru stanu cywilnego) 

1781 (1411) aktów stanu cywilnego; 

5. wydano 3 (9) zaświadczenia stwierdzających brak okoliczności wyłączających zwarcie 

małżeństwa; 

6. wydano 6 (4) zaświadczeń o stanie cywilnym; 

7. sporządzono 16 (11) protokołów uznania ojcostwa; 

8. wydano 1247 (1182) odpisów aktów stanu cywilnego (w tym odpisy skrócone, zupełne, 

wielojęzyczne); 

9. wydano 3 (9) decyzji w sprawie zmiany imion i nazwisk; 

10. zamieszczono 1008 (1061) przypiski przy aktach stanu cywilnego; 

11.  dołączono 155 (136) wzmianek do aktów stanu cywilnego. 

 

10. Budżet i finanse Gminy 

Budżet Gminy Ciechocinek w 2024 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy 

Ciechocinek nr LXXV/472/23 z dnia 21.12.2023 roku, zakładał: 

− uzyskanie dochodów w kwocie 66.898.502,09 zł; 

− realizację wydatków na poziomie 73.974.796,11 zł; 

− pozyskanie przychodów w kwocie 9.776.294,02 zł; 

− realizację rozchodów na poziomie 2.700.000,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 7.076.294,02 zł i stanowiła 

planowany deficyt budżetu Gminy Ciechocinek na 2024 rok. Planowana na 2024 rok wartość 

przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części została 

przeznaczona na rozchody. 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

− plan dochodów wzrósł o 18.705.782,07 zł do kwoty 85.604.284,16 zł; 

− plan wydatków wzrósł o 23.222.904,96zł do kwoty 97.197.701,06 zł; 

− plan przychodów wzrósł o 4.517.122,88 zł do kwoty 14.293.416,90 zł; 

− plan rozchodów nie uległ zmianie. 
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Na dzień 31 grudnia 2024 roku budżet Gminy Miejskiej Ciechocinek zamknął się 

planowanym deficytem budżetowym w kwocie 11.593.416,90 zł stanowiącym różnicę między 

planem dochodów a planem wydatków. 

Tabela 11. Podstawowe dane budżetowe 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2024 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Dochody 66.898.502,09 85.604.284,16 86.462.278,12 101,00% 

Wydatki 73.974.796,10 97.197.701,06 86.909.785,33 89,42% 

Wynik -7.076.294,02 -11.593.416,90 -447.507,21 5,86% 

 

Uchwalony budżet na 2024 rok realizowany był przez następujące jednostki organizacyjne 

gminy: 

1. Jednostki budżetowe: 

− Szkołę Podstawową nr 1 im. Marszałka J. Piłsudskiego, 

− Szkołę Podstawową nr 3 im. Polskich Olimpijczyków, 

− Przedszkole Samorządowe nr 1 „Bajka”, 

− Przedszkole Samorządowe nr 2 im. Kubusia Puchatka, 

− Żłobek „Bajeczka”, 

− Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

− Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

− Urząd Miejski. 

Żadna z jednostek oświatowych nie posiada wydzielonego rachunku dochodów własnych. 

2. Samorządowe Instytucje Kultury, 

− Miejskie Centrum Kultury im. Janusza Majewskiego, 

− Miejską Bibliotekę Publiczną im. Janusza Żernickiego. 

3. Spółki prawa handlowego ze 100% udziałem gminy realizujące zadania własne w zakresie: 

− dostawy ciepła i realizacji zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku 

w mieście – Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „Ekociech” sp. 

z o.o. w Ciechocinku, w którym gmina posiada 7 961 udziałów na ogólną wartość 

3.980.500,00 zł, ( tj. po 500,00 zł za udział), 

− dostawy wody i odbioru ścieków – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o., w którym wielkość udziałów gminy stanowi kwotę 

19.699.000,00 zł, (tj. 39 398 udziałów po 500,00 zł za każdy udział).  

− zaspokajania potrzeb mieszkaniowych w ramach realizowanej polityki 

mieszkaniowej miasta i administrowania komunalną substancją mieszkaniową – 

Ciechocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, w którym gmina posiada 

wszystkie udziały i stanowią one kwotę 9.949.278,00 zł, (tj. 15 330 udziały 

po 649,00 zł, za każdy udział). 
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Długoterminowe aktywa finansowe Gminy Ciechocinek w spółkach prawa handlowego 

ogółem na dzień 31 grudnia 2024 roku wynoszą 33.628.778,00 zł. 

 

 

Wykres 4. Porównanie salda budżetu planowanego i wykonanego na koniec 2024 roku na przestrzeni lat 2021-2024. 

 

Tabela 12. Realizacja planu dochodów w 2024 roku w Gminie Ciechocinek 

Wyszczególnienie 

Plan 

na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 65.125.899,09 79.092.275,30 80.054.369,14 101,22% 92,59% 

Dochody majątkowe 1.772.603,00 6.512.008,86 6.407.908,98 98,40% 7,41% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 66.898.502,09 85.604.284,16 86.462.278,12 101,00% 100,00% 

 

 

Tabela 13. Realizacja planu dochodów w 2024 roku w Gminie Ciechocinek według działów klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 

Plan 

na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

35.533.834,00 36.241.429,00 36.784.723,13 101,50% 42,54% 

758 Różne rozliczenia 14.558.504,00 18.021.487,03 18.486.688,09 102,58% 21,38% 

600 Transport i łączność 1.633.713,00 7.233.690,70 7.047.823,26 97,43% 8,15% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
3.380.083,09 3.385.185,52 3.586.767,03 105,95% 4,15% 

855 Rodzina 4.078.100,00 6.443.679,10 6.150.630,33 95,45% 7,11% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
0,00 2.491.858,00 2.490.806,72 99,96% 2,88% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
9.500,00 636.233,00 619.781,80 97,41% 0,72% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2.704.252,00 2.208.176,49 2.234.791,80 101,21% 2,58% 

801 Oświata i wychowanie 2.040.316,00 3.545.738,19 3.590.582,45 101,26% 4,15% 

852 Pomoc społeczna 1.651.400,00 3.007.674,92 2.830.668,40 94,11% 3,27% 

-20 000 000,00 zł

0,00 zł

20 000 000,00 zł

40 000 000,00 zł

60 000 000,00 zł

80 000 000,00 zł

100 000 000,00 zł

Dochody Wydatki Wynik

Wykonanie 2021 Wykonanie 2022 Wykonanie 2023 Plan na 31.12.2024 Wykonanie 2024
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Dział Wyszczególnienie 

Plan 

na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
65.000,00 92.900,00 167.026,83 179,79% 0,19% 

926 Kultura fizyczna 647.000,00 880.843,46 1.004.246,29 114,01% 1,16% 

750 Administracja publiczna 304.400,00 752.864,91 749.207,48 99,51% 0,87% 

550 Hotele i restauracje 270.000,00 270.000,00 336.355,06 124,58% 0,39% 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

2.400,00 310.648,00 307.189,97 98,89% 0,36% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 44.780,00 24.450,23 54,60% 0,03% 

710 Działalność usługowa 20.000,00 20.000,00 30.849,50 154,25% 0,04% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 17.095,84 17.436,44 101,99% 0,02% 

630 Turystyka 0,00 0,00 203,25 - < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 66.898.502,09 85.604.284,16 86.462.278,12 101,00% 100,00% 

 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2024 roku 

zostały wykonane na poziomie 80.054.369,14 zł, tj. w 101,22% w stosunku do planu 

wynoszącego 79.092.275,30 zł. Wartości zrealizowanych w 2024 roku dochodów bieżących 

według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 

 

Tabela 14. Realizacja planu dochodów bieżących w 2024 roku w Gminie Ciechocinek 

Wyszczególnienie 

Plan 

na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dotacje i dochody celowe 11.267.383,09 20.896.105,58 20.021.647,22 95,82% 25,01% 

Subwencje  8.888.404,00 11.170.652,00 11.170.652,00 100,00% 13,95% 

Udziały w PIT i CIT 15.246.627,00 16.864.573,00 16.864.573,00 100,00% 21,07% 

Wpływy z podatków i opłat 25.006.735,00 25.084.469,89 25.478.512,68 101,57% 31,83% 

Pozostałe dochody 4.716.750,00 5.076.474,83 6.518.984,24 128,42% 8,14% 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 65.125.899,09 79.092.275,30 80.054 369,14 101,22% 100,00% 

Dotacje i dochody celowe 

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział 

w 2024 roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów 

zewnętrznych. w 2024 roku środki te zostały zaplanowane w kwocie 20.896.105,58 zł, z kolei 

zrealizowane na poziomie 20.021.647,22 zł, co stanowi 95,82% realizacji planu, przy czym: 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej wyniosły 6.813.469,31 zł; 

− dotacje na realizację zadań realizowanych na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej 4.999,50 zł; 

− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 2.963.348,41 zł; 

− dochody bieżące z dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich 239.335,48 zł (w tym na realizację programu, projektu lub zadania 
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finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

239.335,48 zł); 

− pozostałe dochody o charakterze celowym 10.000.494,52 zł. 

Największy poziom dotacji i dochodów celowych Gmina w 2024 roku uzyskała na realizację 

zadań w obszarze: 

− Różne rozliczenia – 6.486.812,50 zł, głównie dzięki dotacji dla gmin uzdrowiskowych 

5.670.049,50 zł; 

− Rodzina – 5.845.046,49 zł; 

− Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 2.490.806,72 zł; 

− Pomoc społeczna – 2.586.105,36 zł. 

Subwencja ogólna 

Dochody z subwencji w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 11.170.652,00 zł, 

natomiast zrealizowane w kwocie 11.170.652,00 zł, co stanowi 100,00% realizacji planu, przy 

czym:  

− dochody z subwencji oświatowej wyniosły 9.107.842,00 zł; 

− dochody z subwencji wyrównawczej 1.003.046,00 zł; 

− dochody z subwencji rozwojowej 668.881,00 zł; 

− dochody stanowiące uzupełnienie subwencji ogólnej 382.054,00 zł; 

− dochody z subwencji równoważącej 8.829,00 zł. 

Dochody majątkowe 

Dochody majątkowe Gminy Ciechocinek w 2024 roku zostały wykonane na poziomie 

6.407.908,98 zł, tj. w 98,40% w stosunku do planu wynoszącego 6.512.008,86 zł. Strukturę 

zrealizowanych w 2024 roku dochodów majątkowych według głównych źródeł przedstawia 

poniższa tabela. 

Tabela 15. Realizacja planu dochodów bieżących w 2024 roku w Gminie Ciechocinek 

Wyszczególnienie 

Plan 

na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody z majątku 828.890,00 284.728,60 121.938,60 42,83% 1,90% 

Dotacje i środki na inwestycje 943.713,00 5.923.027,23 5.981.717,35 100,99% 93,35% 

Pozostałe dochody 0,00 304.253,03 304.253,03 100,00% 4,75% 

RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1.772.603,00 6.512.008,86 6.407.908,98 98,40% 100,00% 

 

Dochody z majątku w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 284.728,60 zł, natomiast 

zrealizowane w kwocie 121.938,60 zł, co stanowi 42,83% realizacji planu, przy czym: 
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− wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości wyniosły 97.600,00 zł; 

− wpływy ze zbycia mienia Gminy Miejskiej 18.500,00 zł (sprzedaż wyeksploatowanego 

pojazdu); 

− wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

wyniosły 5 838,60 zł. 

Wydatki ogółem 

Wydatki budżetu Gminy w 2024 roku wyniosły 86.909.785,33 zł, a ich realizacja 

wyniosła 89,42% planu wynoszącego 97.197.701,06 zł. Realizację planu wydatków w 2024 

roku przedstawiają tabele poniżej. 

 

Tabela 16. Realizacja planu wydatków w 2024 roku w Gminie Ciechocinek 

Wyszczególnienie 

Plan 

na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 65.077.928,69 83.784.879,49 75.500.403,48 90,11% 86,87% 

Wydatki majątkowe 8.896.867,42 13.412.821,57 11.409.381,85 87,56% 13,13% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 73.974.796,10 97.197.701,06 86.909.785,33 89,42% 100,00% 

 

 

Tabela 17. Realizacja planu wydatków ogółem w 2024 roku w Gminie Ciechocinek według działów klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 

Plan 

na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 21 394 426,50 27 359 938,41 25 491 873,11 93,17% 29,33% 

600 Transport i łączność 3 781 868,42 9 647 730,27 8 657 015,15 89,73% 9,96% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
14 825 803,19 15 154 473,37 13 684 850,43 90,30% 15,75% 

750 Administracja publiczna 8 330 150,00 9 439 732,53 8 509 883,22 90,15% 9,79% 

855 Rodzina 5 214 770,00 7 586 394,84 7 125 808,30 93,93% 8,20% 

852 Pomoc społeczna 6 250 158,00 7 626 320,92 6 586 367,65 86,36% 7,58% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
176 800,00 2 691 432,09 2 655 647,91 98,67% 3.06% 

926 Kultura fizyczna 4 516 979,00 4 722 429,00 4 490 760,64 95,09% 5,17% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
381 725,00 1 618 877,20 1 134 781,44 70,10% 1,31% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
3 031 185,00 3 424 872,00 3 091 965,07 90,28% 3,56% 

757 Obsługa długu publicznego 1 840 000,00 1 840 000,00 1 804 314,60 98,06% 2,07% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 025 137,00 2 225 137,00 1 732 343,65 77,85% 1,99% 

550 Hotele i restauracje 703 645,00 703 645,00 640 774,10 91,06% 0,74% 

851 Ochrona zdrowia 663 649,00 1 945 752,17 778 166,43 39,99% 0,90% 

758 Różne rozliczenia 516 000,00 518 048,78 7 048,78 1,36% 0,01% 

630 Turystyka 22 100,00 22 100,00 20 960,71 94,84% 0,02% 

710 Działalność usługowa 254 200,00 254 200,00 123 098,05 48,43% 0,14% 
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Dział Wyszczególnienie 

Plan 

na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

2 400,00 310 648,00 307 189,97 98,89% 0,35% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 000,00 86 780,00 47 790,83 55,07% 0,05% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 800,00 19 189,48 19 145,29 99,77% 0,02% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 73 974 796,11 97 197 701,06  86 909 785,33 89,42% 100,00% 

 

W 2024 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 75.500.403,48 zł, tj. w 89,42% 

w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 83.784.879,49 zł. Wartości zrealizowanych 

w 2024 roku wydatków bieżących według działów przedstawia tabela poniżej. 

 

Tabela 18. Realizacja planu wydatków bieżących w 2024 roku w Gminie Ciechocinek według działów klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 

Plan 

na 1.01.2024 r. 

(w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 21 149 426,50 27 034 938,42 25 370 494,95 93,84% 33,60% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
9 133 803,19 10 678 323,37 10 099 698,98 94,58% 13,38% 

750 Administracja publiczna 8 330 150,00 9 420 377,53 8 509 883,22 90,33% 11,27% 

855 Rodzina 5 199 770,00 7 571 394,84 7 112 291,14 93,94% 9,42% 

852 Pomoc społeczna 6 250 158,00 7 626 320,92 6 586 367,65 86,36% 8,72% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
156 800,00 2 671 432,09 2 655 647,91 99,41% 3,52% 

926 Kultura fizyczna 4 181 979,00 4 228 629,00 4 085 134,68 96,61% 5,41% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
381 725,00 1 618 877,20 1 134 781,44 70,10% 1,50% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2 843 185,00 3 138 365,00 2 978 458,07 94,90% 3,94% 

757 Obsługa długu publicznego 1 840 000,00 1 840 000,00 1 804 314,60 98,06% 2,39% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 025 137,00 2 025 137,00 1 532 343,65 75,67% 2,03% 

600 Transport i łączność 1 380 001,00 2 070 720,70 1 686 813,03 81,46% 2,23% 

550 Hotele i restauracje 703 645,00 703 645,00 640 774,10 91,06% 0,85% 

851 Ochrona zdrowia 663 649,00 1 945 752,17 778 166,43 39,99% 1,03% 

758 Różne rozliczenia 516 000,00 518 048,78 7 048,78 1,36% 0,01% 

710 Działalność usługowa 254 200,00 254 200,00 123 098,05 48,43% 0,16% 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

2 400,00 310 648,00 307 189,97 98,89% 0,41% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 000,00 86 780,00 47 790,83 55,07% 0,06% 

630 Turystyka 22 100,00 22 100,00 20 960,71 94,84% 0,03% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 800,00 19 189,48 19 145,29 99,77% 0,03% 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 65 077 928,69 83 784 879,49 75 500 403,48 90,11% 100,00% 

Obsługa długu publicznego 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 1.840.000,00 zł, zaś 

zrealizowane w kwocie 1.804.314,60 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących 

wyniósł 98,06%. Środki te przeznaczono następująco: 
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− w rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki wydatkowano kwotę 1.804.314,60 zł, co stanowi 98,06% planu 

rocznego wynoszącego 1.840.000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

o odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek w kwocie 

1.778.624,00 zł; 

o koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty 

i prowizje w kwocie 25.690,00 zł. 

 

Wykres 5. Wydatki bieżące w dziale Obsługa długu publicznego w Gminie Ciechocinek wg rozdziałów w porównaniu do lat 

2021-2024 

Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe Gminy Ciechocinek w 2024 roku zostały wykonane na poziomie 

11.409.381,85 zł, tj. w 85,06% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 

13.412.821,57 zł. Wartości zrealizowanych w 2024 roku wydatków majątkowych według 

działów przedstawia tabela poniżej. 

Tabela 19. Realizacja planu wydatków majątkowych w 2024 roku w Gminie Ciechocinek wg działów klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2024 

r. (w zł) 

Plan 

na 31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

600 Transport i łączność 2 401 867,42 7 577 009,57 6 970 202,12 91,99% 61,09% 

900 
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
5 692 000,00 4 476 150,00 3 585 151,45 80,09% 31,42% 

750 Administracja publiczna 0,00 19 355,00 0,00 0,00% 0,00% 

926 Kultura fizyczna 335 000,00 493 800,00 405 625,96 82,14% 3,56% 

801 Oświata i wychowanie 245 000,00 325 000,00 121 378,16 37,35% 1,06% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
188 000,00 286 507,00 113 507,00 39,62% 1,00% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00% 1,75% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

855 Rodzina 15 000,00 15 000,00 13 517,15 90,11% 0,12% 

 Razem wydatki majątkowe 8 896 867,42 13 412 821,57 11 409 381,85 85,06% 100,00% 

 

 

Tabela 20. Wyliczenie wolnych środków na 31 grudnia 2024 r. 

325 822,00 zł

1 290 989,26 zł

2 161 275,00 zł

1 804 314,60 zł

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek [...]

2024 2023 2022 2021
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TREŚĆ Pozycja bilansu Kwota Uwagi 

+ Środki pieniężne budżetu Aktywa I.1. 18 864 898,17 Saldo Wn konta 133/1,2.. 

+ Pozostałe środki pieniężne Aktywa I.1.2. 0,00 Saldo Wn konta 135 

+ 

Należności i rozliczenia  

( z wyłączeniem należności 

finansowych)  

Aktywa II. 364 903,25 

Saldo Wn kont 

222,223,224,240 bez 

należności finansowych 

- Zobowiązania wobec budżetów Pasywa I.2. 733 200,45 Saldo Ma konta 224 

- Pozostałe zobowiązania Pasywa I.3. 1 076,78 Saldo Ma konta 222, 240 

- Rezerwa na niewygasające wydatki Pasywa II.3 0,00 Saldo Ma konta 904 

- Inne pasywa Pasywa III. 2 619 017,00 Saldo Ma konta 909 

Środki ogółem, w tym: 15 876 507,19  

Nadwyżka budżetu 0,00  

Wolne środki 15 876 507,19 

Różnica pomiędzy kwotą 

środków ogółem i kwotą 

nadwyżek budżetu 

 

Wartość mienia komunalnego Gminy Miejskiej Ciechocinek wzrosła z poziomu 

306.851.245,55 zł na dzień 01 stycznia 2024 do 318.042.393,69 zł na dzień 31 grudnia 2024 

roku. 

Dochody majątkowe ogółem zrealizowano na poziomie 6.407.908,98 zł, tj. 98,40 % planu. 

Z dotacji inwestycyjnych i innych środków na inwestycje uzyskano 5.981.717,35 zł, tj. 100,99 % 

planu, z tego: 

1) Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, budowy nawierzchni ul. Rolnej 

w kwocie 791.139,00 zł, tj. 65% kosztów realizacji inwestycji, wykonanej na kwotę 

1.218.023,06 zł.  

2) Środki z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” na dofinansowanie realizacji 

zadania „Budowa nawierzchni ul. Słowackiego, nawierzchni równoległej do ul. Bema 

oraz ronda na skrzyżowaniu ulic Bema i Zdrojowej” w kwocie 4.650.000,00 zł. Koszt 

realizacji zadania 5.787.961,91 zł. 

3) Wpływ dofinansowania w formie zaliczki na realizację projektu „Cyberbezpieczny 

Samorząd” w kwocie 254.314,23 zł, realizacja zadania 2025-2026 r. 

4) Dofinansowanie zakupu wyposażenia edukacyjnego dla Przedszkola Nr 1 i 2 w ramach 

projektu „Nauka poTężnie” w kwocie 100.664,52 zł. Całkowita wartość projektu 

realizowanego w latach 2024-2025 wynosi 507.498,00 zł, dofinansowanie 

456.453,00 zł, 
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5) Wpływ kwoty 110 599,60 zł stanowiącej końcowe rozliczenie dofinansowania zadania 

„OZE – domowe mikroinstalacje w Gminie Miejskiej Ciechocinek” realizowanego 

w 2021 r. 

6) Dofinasowanie ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego realizacji zadania „Wykonanie renowacji bocznej płyty boiska 

trawiastego” w kwocie 75.000,00 zł. Koszt wykonania zadania 199.654,57 zł.  

 

W roku 2024 planowany deficyt w wysokości 11.593.416,90 zł, został wykonany 

w wysokości 447.507,21 zł i sfinansowany został środkami pochodzącymi z wolnych środków 

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych.  

Zadłużenie gminy pozostało na takim samym poziomie co w roku 2024 i stanowi kwotę 

27.640.000,00 zł. w roku 2024 nastąpiła emisja obligacji na kwotę 2.700.000,00 zł 

i przeznaczona została na spłatę obligacji wyemitowanych w roku 2018 i 2022. Utrzymanie 

zadłużenia na tym samym poziomie pozwoliło uzyskać lepsze wskaźniki przy planowaniu 

budżetu na rok 2024. 

Miasto nie posiadało zobowiązań wymagalnych, tj. zobowiązań niespłaconych, których 

termin zapłaty mijał z dniem 31 grudnia 2024 r. Należności wymagalne na koniec 2024 roku 

wynosiły łącznie 4.054.104,25 zł i były niższe o 54.878,94 zł od należności w analogicznym 

okresie 2023 roku. 

 Zaległości z tytułu podatków i opłat w rozdziale 75615 i 75616 wynosiły na koniec 2024 roku 

742.337,26 zł (mniej o 120.288,67 zł w stosunku do 2023 r.), zaległości z opłat za odbiór 

odpadów wyniosły 132.947,39 zł (wzrost o 2.819,51 zł ,w porównaniu do 2023 r.).  

 

Dochody z udziałem środków UE, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp, wyniosły 

łącznie 704 913,83 zł, w tym:  

 

1) Środki otrzymane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus na finansowanie projektu 

„Nauka poTężnie” w wysokości 340.000,00 zł, przeznaczone jest na poprawę jakości 

edukacji w przedszkolach miejskich Nr 1 i 2. Całkowita wartość projektu realizowanego 

w latach 2024-2025 wynosi 507.498,00 zł, dofinansowanie 456.453,00 zł. 

 w ramach projektu planowane jest wyposażenie pracowni i sal dydaktycznych przedszkoli, 

szkolenie kadry pedagogicznej, przeprowadzenie zajęć warsztatowych dla dzieci. 

2) Środki z grantu „Cyberbezpieczny Samorząd” w wysokości 254.314,23 zł. w ramach zadania 

planuje się wdrożenie narządzi (sprzętu i oprogramowania) do utrzymania ciągłości pracy 

UM i jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Gminy Miejskiej, zwiększając 

odporność na ataki z cyberprzesztrzeni. Całkowita wartość projektu 911.520,00 zł, możliwe 

dofinasowanie UE 847.715,00 zł 



RAPORT o STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK za ROK 2024 

 
 
 

str. 41 
 

3) Wpływ końcowego rozliczenia dofinansowania zadania „OZE – domowe mikroinstalacje 

w Gminie Miejskiej Ciechocinek” realizowanego w 2021 r., 110.599,60 zł. 

 

11. Budżet Obywatelski 

W roku 2024 zrealizowane zostały zadania wybrane w głosowaniu Budżetu 

Obywatelskiego w poprzedzającym roku, w którym złożonych zostało 14 projektów, z czego 7 

zostało odrzuconych. na realizację zadań przeznaczono kwotę 400 tys. zł. w głosowaniu wzięło 

udział 1047 osób, które oddały 1797 głosów. Zgodnie z wolą mieszkańców zostały wybrane 

zadania: 

- wykonanie muralu antysmogowego wraz z renowacją głównej elewacji budynku Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Polskich Olimpijczyków - zrealizowane, 

- rozbudowa infrastruktury kortów tenisowych w Parku Zdrojowym – zrealizowane częściowo, 

- utworzenie Dyskusyjnego Klubu Komiksowego – zrealizowane. 

W związku z brakiem zgody Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu - 

Delegatura we Włocławku na kompleksową realizację zadania pn. „Rozbudowa infrastruktury 

kortów tenisowych w Parku Zdrojowym” wykonano zmniejszony zakres prac, a środki 

niewykorzystane na realizację tego projektu, zgodnie z zapisami Regulaminu Budżetu 

Obywatelskiego zostały wykorzystane na realizację innych zgłoszonych do Budżetu zadań tj.: 

- zamianę ogrodzenia na żywopłot – przy i wzdłuż bloku mieszkalnego na ulicy Zdrojowej 27,  

- przebudowę nawierzchni na odcinku około 50 m na osiedlu Solanka przy ul. Zdrojowej 54.  

W 2024 r. do Budżetu Obywatelskiego 2025 złożonych zostało 15 projektów, z czego 4 

odrzucono, do głosowania zakwalifikowano 11 projektów. na realizację zadań przeznaczono 

kwotę 500 tys. zł. w głosowaniu wzięło udział 1045 osób, które oddały 3559 głosów. Zgodnie 

z wynikami głosowania, do realizacji na rok 2025 r. zostały wybrane zadania: 

 - rewitalizacja ogólnodostępnego parku oraz placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 1, 

- zakup i montaż defibrylatora AED na budynku Klubu Seniora „Niezapominajka", 

- dostawa i montaż wiaty rowerowej przy Szkole Podstawowej Nr 3, 

- utworzenie wypożyczalni gier planszowych w Miejskiej Bibliotece Publicznej, 

- Zielony parasol - wykonanie nasadzeń i zagospodarowanie ternu przed MCK, 

- doposażenie boiska wielofunkcyjnego przy ul. Tężniowej, 

- utwardzenie nawierzchni ul. Sobieskiego o pow. ok. 170 m2. 
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12. Strategia Rozwoju Gminy i programy wieloletnie 

Ocena aktualności obowiązujących dokumentów o charakterze strategicznym i wieloletnim. 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2023-2030 

W dniu 17 marca 2023 roku podpisano umowę na opracowanie Strategii Rozwoju 

Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2023- 2030” z wszelkimi wymaganiami obowiązującymi  

w tym zakresie, przy zachowaniu zgodności z aktualnymi dokumentami strategicznymi 

lokalnymi i wyższego rzędu oraz uchwałą Rady Miejskiej Ciechocinka Nr VI/53/19 z dnia 28 

marca 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Miejskiej Ciechocinek. Aktualnie jest przygotowany dokument pod nazwą „Strategia Rozwoju 

Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2023-2030, który przeszedł konsultacje społeczne,  

w wyniku których powstał raport z konsultacji społecznych. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ciechocinka 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ciechocinka jest fundamentalnym dokumentem regulującym politykę w zakresie rozwoju 

przestrzennego Gminy Miejskiej Ciechocinek. Studium zostało przyjęte Nr XXXV/195/17 Rady 

Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 maja 2017 r. Uchwałą Nr LXIX/435/23 Rady Miejskiej 

Ciechocinka z dnia 12 września 2023 r. wprowadzono zmianę do Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ciechocinka, którą objęto dwa tereny 

o łącznej powierzchni 2,8707 ha: 1) teren północny o powierzchni 0,9247 ha; 2) teren 

południowy o powierzchni 1,9460 ha. Obszary objęte zmianą Studium stanowią tereny ścisłego 

centrum miasta. Tereny te są od siebie oddalone o ok. 300 metrów w linii prostej i znajdują się 

w strefie ochrony uzdrowiskowej „A”. 

Teren 1) stanowi obszar, na którym zlokalizowany jest budynek szkoły średniej wraz 

z zapleczem sportowym oraz budynki usługowe. Obecnie po pożarze obiektu zabytkowego 

dawnego Hotelu Müllera, działka znajdująca się u zbiegu ulic Kopernika, Kościuszki, Zdrojowa 

jest działką niezabudowaną, na której inwestor planuje odbudowę ww. obiektu zgodnie 

z ustaleniami Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

Teren 2) jest obszarem w znacznej części zainwestowanym, znajdują się na nim obiekty 

mieszkaniowo-usługowe z usługami w parterach budynków. od strony ulicy Świętego Alberta 

znajdują się dwie działki wolne o łącznej powierzchni 0,2714 ha.  

W związku z nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

termin obowiązywania dotychczasowych studiów uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego wyznaczono do 30 czerwca 2026 r. do tego czasu Gminy 

winny uchwalić plan ogólny dla całego miasta, który zastąpi Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Nowe narzędzie planistyczne w postaci planu 

ogólnego, będzie dokumentem w randze aktu prawa miejscowego, uchwalanym obligatoryjnie 

dla całej gminy. 
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Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2018-2028 

Realizowana od 2018 roku strategia określa misję oraz wyznacza cele strategiczne  

i działania, których wdrożenie przyczyni się do rozwiązania wielu problemów społecznych  

i zminimalizuje ich skutki. Strategia stanowi zatem podstawę do realizacji stosunkowo trwałych 

wzorów interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia 

mieszkańców, w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem 

społecznym i doprowadzić do integracji społecznej. Skuteczność wyznaczonych w Strategii 

działań będzie zależała środków finansowych, ale także aktywnej i skoordynowanej współpracy 

przedstawicieli administracji samorządowej i partnerów społecznych, w tym organizacji 

pozarządowych. w 2024 roku Strategia realizowana jest min. poprzez: 

- tworzenie gminnych systemów profilaktyki (programów profilaktycznych) i opieki nad rodziną 

i dzieckiem, - ,,Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026” przyjęty Uchwałą Nr 

II/ 24 /24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 4 czerwca 2024 r., 

- wsparcie asystenckie rodzin we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do prawidłowego 

jej funkcjonowania poprzez pracę socjalną, pracę asystentów, pomoc finansową, 

- rozwój placówek wsparcia dziennego - w 2024r. na terenie gminy funkcjonowały dwie 

placówki wsparcia dziennego oraz dwie świetlice oświatowe, 

- pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, m.in. w ramach dostępu 

do specjalistycznego instytucjonalnego poradnictwa (prawnego, psychologicznego, 

socjalnego, rodzinnego), - w 2024 roku z tej formy pomocy skorzystało 50 osób, 

- zapewnienie pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, poradnictwa 

rodzinnego ze szczególnym uwzględnieniem ofiar przemocy - 35 osób, 

- upowszechnianie wdrażanych programów na rzecz osób z niepełnosprawnościami - Gmina 

Miejska Ciechocinek w 2024 roku realizowała Program „Asystent osobisty osób 

z niepełnosprawnością” edycja 2024 – pomocą objętych było 6 osób, 

- rozwój systemu opieki nad osobami starszymi, w oparciu o: pomoc sąsiedzką realizowaną 

w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” - 5 osób; 

- podnoszenie jakości usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z niepełnosprawnościami - w 2024 roku pomocą usługowa objętych było 69 osób oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 9 osób z zaburzeniami psychicznymi;  

- dzielenie pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom doświadczającym przemocy 

w rodzinie; 

- popularyzowanie zdrowego stylu życia bez uzależnień oraz organizowanie i wspieranie 

różnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych – w 2024 r. - 

w ramach prowadzonej Świetlicy Socjoterapeutycznej zorganizowane zostały trzy wycieczki dla 

dzieci oraz ich rodziców zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz przemocą w rodzinie – 45 

osób. 
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Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Ciechocinek na lata 2023 – 2027.  

  Program został przyjęty Uchwałą Nr LXXV/485/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 

grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Ciechocinek na lata 

2023-2027. 

Program koncentruje się na: 

− uświadamianiu społeczeństwa czym jest zjawisko przemocy domowej, podnoszeniu 

świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy domowej, 

− propagowaniu oraz wskazywaniu na wartości rodzinne, promowaniu metod wychowawczych 

bez używania przemocy, 

− edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie skutków stosowania przemocy w rodzinie, 

− współpracy i dokształcaniu członków zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, 

− wzbogacaniu, analizie i monitoringu szczegółowego planu pomocy osobom dotkniętym 

przemocą oraz upowszechnianie informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy, 

− wzbogacaniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Ciechocinek, biorąc 

pod uwagę możliwości, warunki i dotychczasowe działania podejmowane na terenie miasta. 

Na terenie Gminy Ciechocinek w dalszym ciągu podejmowane są działania na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Ciechocinku 

powołano, uchwałą Nr LXVII/23 Rady Miasta Ciechocinka z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego gminie Ciechocinek oraz Zarządzeniem Nr 197/23 Burmistrza 

Miasta Ciechocinka z dnia 7 października 2023 roku w sprawie powołania Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Ciechocinku. Zespół stanowi grupa 9 specjalistów z różnych 

instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą 

reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie 

pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałaniu zjawisku przemocy na terenie Miasta. 

W 2024 roku odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego.   

W skład Zespołu weszli przedstawiciele instytucji pomocowych m.in.: 

− Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

− Przedszkoli Samorządowych, 

− Przychodni Rodzinnej, 

− Komisariatu Policji, 

− Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim, 

− Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

− Szkół Podstawowych. 

Gmina Ciechocinek na bieżąco realizuje bezpłatną pomoc prawną oraz psychologiczną 

w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinku. 
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Gminny Program Wspierania Rodziny 

Gmina opracowała i realizuje 3-letni ,,Gminny Program Wspierania Rodziny na lata  

2024 - 2026” przyjęty Uchwałą Nr II/ 24 /24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 4 czerwca 2024 

r. Celem programu jest wzmocnienie roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne  

i integrację społeczno-zawodową. Program ma na celu pomoc osobom i rodzinom z grup 

szczególnego ryzyka w każdym przypadku, kiedy jest to możliwe, jak również podjęcie 

osłonowych działań zapobiegających izolacji i marginalizacji tam, gdzie to konieczne, a także 

działań prewencyjnych i edukacyjnych na rzecz wspierania rodziny po to, aby poszczególni 

członkowie rodziny dążyli do samorealizacji, zaradności, samodzielności i odpowiedzialności. 

Gminny Program służy wzmocnieniu roli rodziny poprzez wspieranie instytucjonalne 

i integrację społeczno – zawodową. Program odnosi się do gminnej polityki społecznej wobec 

rodziny i służy realizacji gminnej polityki rodzinnej w sytuacjach kumulacji problemów oraz 

stanowi element profilaktyki dla rodzin zagrożonych marginalizacją. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2021-2024 

Rok objęty raportowaniem był ostatnim rokiem obowiązywania Programu w jego 

dotychczasowej formie. w 2024 roku Gmina Miejska Ciechocinek w ramach konkursu 

"Programy 2025" organizowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

złożyła wnioski na dofinansowanie remontów ciechocińskich zabytków. Aplikowano o granty 

na remont Muszli Koncertowej w parku Zdrojowym oraz budynku Biura Kultury, Sportu 

i Promocji Miasta. Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano na 2025 rok. 

W 2024 w Teatrze Letnim wykonano remont oświetlenia awaryjnego, celem 

zwiększenia poziomu zabezpieczenia zabytku oraz ludzi w nim przebywających, na wypadek 

awarii zasilania podstawowego. 

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miejskiej 

Ciechocinek na lata 2020-2024 

Z tytułu realizacji Programu w roku 2024 w ramach poprawy stanu technicznego 

budynków mieszkalnych, poniesiono nakłady finansowe na remonty w kwocie 185.282,56 zł. 

Dla porównania: w 2023 r. wydatkowano środki w wysokości 123.482,29 zł, natomiast  

w 2022 r. - 102.729,78 zł. 

Realizując politykę czynszową, w dniu 22 lutego 2023 r., Burmistrz Ciechocinka wydał 

Zarządzenie Nr 31/23 w sprawie ustalenia stawek bazowych czynszu za najem lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz w dniu 23 

marca 2023 r. Zarządzenie Nr 53/23 zmieniające zarządzenie nr 31/23 w zakresie terminu 

obowiązywania nowej stawki czynszowej.  

Od 1 sierpnia 2023 r. obowiązują następujące bazowe stawki czynszu: 

1) za najem lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony w wysokości 5,00 zł/m2 powierzchni 

użytkowej lokalu 
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2) za najem socjalny lokalu w wysokości 1,75 zł /m2 powierzchni użytkowej lokalu 

3) za najem tymczasowego pomieszczenia w wysokości 1,75 zł/m2 powierzchni użytkowej. 

Wysokość stawek bazowych ulega podwyższeniu lub obniżeniu w zależności od standardu 

lokalu i jego lokalizacji. w roku 2024 roku stawki czynszu nie podlegały zmianie. 

Zestawienie ilości lokali mieszkalnych odzyskanych do dyspozycji Gminy Miejskiej 

Ciechocinek w 2024 roku (w nawiasach podano dla porównania dane za 2023 r.): 

- najem na czas nieoznaczony - 2 (6), 

- najem socjalny - 4 (7). 

Aktualnie na listach oczekujących na zawarcie umowy najmu z zasobu mieszkaniowego 

Gminy Ciechocinek znajduje się 35 rodzin. 

Wydatki związane z utrzymaniem zasobu mieszkaniowego 

Z tytułu utrzymania zasobów mieszkaniowych w roku 2024, Gmina poniosła koszty 

w wysokości 1 301 146,91 zł (na które składają się koszty utrzymania i administrowania 

budynków gminy, budynków prywatno-czynszowych, budynku przy ul. Nieszawskiej 149 oraz 

koszty administrowania lokalami będącymi własnością Gminy we wspólnotach, a także zaliczek 

na koszty utrzymania nieruchomości wspólnych). 

W roku objętym niniejszym raportem, zgodnie z założeniami przyjętymi w Programie, 

sprzedano 2 lokale mieszkalne w trybie bezprzetargowym na rzecz ich dotychczasowych 

najemców (tzw. pierwszeństwo w nabyciu lokalu).  

Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Ciechocinka 

na lata 2018-2032 

W związku z koniecznością wykonania kolejnej (nie rzadziej niż co 3 lata) aktualizacji 

„Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Miasta Ciechocinek na lata 2018-2032 (aktualizacja z 2024 r.)”, wynikającej z zapisów ustawy 

Prawo energetyczne, po przeprowadzeniu postępowania, w którym wpłynęła tylko jedna 

oferta, w dniu 29 sierpnia 2024 r. zawarto z Panią Urszulą Wódkowską, prowadzącą działalność 

gospodarczą pod firmą Westmor Consulting Urszula Wódkowska z Bądkowa umowę 

na opracowanie ww. dokumentu za kwotę 19.680,00 zł brutto. Dokumentacja została 

opracowana i wyłożona do publicznego wglądu w okresie od 5 do 30 grudnia 2024 roku. w tym 

czasie nie zostały wniesione żadne uwagi. po uzyskaniu wymaganych prawem uzgodnień 

i opinii, dokument został przyjęty przez Radę Miejską Uchwałą Nr XVI/108/25  

w dniu 25 marca 2025 roku. 
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Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2024 – 2027, 

z perspektywą do roku 2031 r. 

W związku z utratą aktualności dotychczas obowiązującego Programu Ochrony 

Środowiska na lata 2020 – 2023 z uwzględnieniem perspektywy do 2026 r., przygotowano 

nowy dokument określający obecny stan środowiska i infrastruktury na terenie Gminy 

Miejskiej Ciechocinek, a także uwzgledniający nowe ramy prawne i finansowe. Biorąc 

powyższe pod uwagę, Gmina w 2024 roku przystąpiła do opracowania dokumentu pn. 

Program Ochrony Środowiska na lata 2024 – 2027 z perspektywą do roku 2031. 

Przygotowywany dokument wyznacza następujące cele: 

• poprawa jakości powietrza atmosferycznego, 

• ochrona przed hałasem, 

• ochrona przed oddziaływaniem pół elektromagnetycznych, 

• ochrona zasobów wodnych, 

• uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej, 

• ochrona zasobów geologicznych, 

• ochrona gleb, 

• rozwój systemu gospodarki odpadami, 

• ochrona zasobów przyrodniczych, 

• ochrona przed następstwami nadzwyczajnych sytuacji kryzysowych. 

Opracowanie programu pozwala na przeanalizowanie zmian, jakie zaszły w środowisku 

przyrodniczym w porównaniu z poprzednimi latami oraz uzupełnienie zadań, których realizacja 

przyczyni się do ochrony środowiska Gminy Ciechocinek, utrzymania stanu środowiska 

na dobrym poziomie oraz kontynuacji działań, które zmierzają do jego poprawy w sektorach, 

gdzie standardy jakości środowiska są przekraczane. Przedmiotowy program został 

opracowany m.in. w oparciu o analizę stanu środowiska przyrodniczego, wyposażenia 

w infrastrukturę techniczną służącą ochronie środowiska oraz analizę posiadanych zasobów 

przyrodniczych. Opracowany program został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu 

Aleksandrowskiego. Dnia 17 września 2024 r. podjęto Uchwałę Nr VII/55/24 Rady Miejskiej 

Ciechocinka w sprawie przyjęcia „Programu Ochronny Środowiska dla Gminy Ciechocinek 

na lata 2024 – 2027, z perspektywą do roku 2031”.  

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” 

Miasto Ciechocinek posiada łagodny klimat, charakteryzujący się dużym 

nasłonecznieniem, stosunkowo niewielką ilością odpadów, łagodnymi wiatrami i umiarkowaną 

wilgotnością względną powietrza, które stanowią niezwykle korzystne warunki dla funkcji 

uzdrowiskowych Ciechocinka. w rejonie tężni solankowych dodatkowo powstaje strefa 

mikroklimatu porównywalnego do nadmorskiego o szczególnych właściwościach leczniczych. 

Specyficzny mikroklimat sprzyja łagodnej aklimatyzacji kuracjuszy i jest wskazany szczególnie 

dla osób bardziej wrażliwych na silniejsze bodźce klimatyczne.  
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Na tle uwarunkowań warto wymienić mocne i słabe strony Gminy Miejskiej 

Ciechocinek na polu kształtowania i ochrony środowiska. 

• brak uciążliwego dla środowiska przemysłu, 

• dobrze rozwinięta sieć ciepłownicza i sieć gazowa, 

• systematyczne wdrażanie planu gospodarki niskoemisyjnej, 

• systematyczna modernizacja i remonty nawierzchni dróg, 

• systematyczne przeprowadzanie działań termomodernizacyjnych, 

• korzystne warunki klimatyczne dla rozwoju indywidualnych instalacji OZE. 

• dominacja indywidualnych wysokoemisyjnych źródeł ogrzewania, 

• brak rozwiniętej sieci dróg rowerowych 

• liczne źródła niskiej emisji 

• niska efektywność energetyczna starszych budynków mieszkalnych. 

Jednym z najbardziej istotnych problemów są przekroczenia dopuszczalnych norm 

powietrza w zakresie stężeń benzo(a)pirenu, pyłu PM10 oraz ozonu w kontekście całej 

strefy kujawsko – pomorskiej. Ze względu na status uzdrowiskowy Ciechocinka, regularnie 

prowadzone są badania jakości powietrza. Punkt pomiarowy zanieczyszczeń znajduje się 

przy ul. Tężniowej (PL066A). Mierzone w sezonie letnim wartości dla dwutlenku siarki, 

dwutlenku azotu i pyłu zawieszonego są zdecydowanie niższe niż analogiczne wskaźniki 

w okresie zimowym, co wskakuje na energetyczne źródła zanieczyszczeń. Głównym 

czynnikiem wpływającym na jakość powietrza na obszarze Ciechocinka są tzw. „niskie 

emisje” z palenisk indywidualnych. Piece i indywidualne systemy ogrzewania spalające 

węgiel kamienny funkcjonują nadal w budynkach jedno i wielorodzinnych, nawet w tych 

rejonach, gdzie istnieje możliwość podłączenia do sieci gazowej lub sieci centralnego 

ogrzewania. Związane jest to m. in. z wyższą od węgla kamiennego jednostkową ceną gazu 

wykorzystywanego na cele grzewcze, a także z wysokimi kosztami instalacji gazowych 

i jeszcze wyższymi kosztami podłączeń budynków indywidualnych do miejskiej sieci c.o. 

Rozwiązaniem w zakresie poprawy warunków areosanitarnych gminy jest zmiana sposobu 

ogrzewania budynków. 

Działaniami zmierzającymi do poprawy jakości powietrza powinny być: 

- systematyczne przeprowadzanie działań termomodernizacyjnych budynków, co 

przekłada się na zmniejszenie zapotrzebowania w ciepło, 

- wyeliminowanie spalania paliw złej jakości w piecach domowych, 

- wyeliminowanie spalania odpadów w paleniskach domowych, 

- ograniczenie emisji liniowej (z dróg), 

- usprawnienie ruchu, w celu zmniejszenia emisji spalin, budowa ścieżek rowerowych, 

- rozwój technologii energooszczędnych, 

- zwiększanie udziału OZE, 
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- budowa sieci gazowej, 

- rozwój zorganizowanych systemów ciepłowniczych (np. wspólne kotłownie w budynkach 

wielorodzinnych).  

W omawianym okresie Gmina Miejska Ciechocinek na polu kształtowania i ochrony 

środowiska podjęła następujące zadania: 

• Realizacja innego programu wymiany źródeł ciepła z węglowych na opalane paliwem 

ekologicznym. Dotacja celowa na wymianę źródeł ogrzewania udzielana była 

jednorazowo i wynosiła 5.000,00 zł z budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek. 

w raportowanym okresie wpłynęło 10 wniosków, ostatecznie nastąpiła wymiana 

kotłów z paliwa węglowego na paliwo ekologiczne w 5 budynkach jednorodzinnych, 

na powyższe zadanie wydatkowano kwotę 25.000,00 zł. od początku trwania 

programu tj. od 2018 r. w ramach dotacji ze środków budżetowych wymieniono blisko 

130 szt. nieekologicznych źródeł ciepła, a na ten cel wydatkowano kwotę ponad 

450.000,00 złotych. 

• Prowadzenie na mocy porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu punktu konsultacyjno - informacyjnego programu 

„Czyste Powietrze”, w którym mieszkańcy Gminy uzyskują informację o programie oraz 

pomoc w wypełnianiu i rozliczaniu wniosków. Punkt przyjmuje i prowadzi wstępną 

weryfikację wniosków, które następnie przesyła do WFOŚiGW. „Czyste Powietrze” to 

ogólnopolski program prowadzony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej finansujący wymianę przestarzałych pieców oraz 

termomodernizację budynków jednorodzinnych. w 2024 r. w ramach programu 

złożono 83 (łącznie w latach 2022-2024 - 361) wnioski o dofinansowanie, podpisano 62 

(310) umowy z beneficjentami, zrealizowano 50 (183) przedsięwzięć. Łączna dotacja 

opiewała na kwotę 1.889.010,57 złotych (4.958.387,57 zł). 

• Montaż kolejnego czujnika do pomiaru jakości powietrza. Zakupione dotychczas 

sensory zainstalowano w następujących punktach miasta: ul. Żelazna na budynku 

Miejskiego Centrum Kultury, ul. Wierzbowa na budynku Przedszkola Samorządowego 

nr 2, ul. Tężniowa na budynku OSiR, nowy czujnik zainstalowano przy ul. Wojska 

Polskiego na budynku Szkoły Podstawowej nr 3. Wynagrodzenie kwartalne za usługę 

abonamentu i wizualizacji danych opiewa na kwotę 2.536,88 złotych.  

Zakup sensora oraz usługa abonamentu wraz z wizualizacją danych finansowana jest 

w ramach podpisanego porozumienia z WFOŚiGW w Toruniu na prowadzenie punktu 

konsultacyjno - informacyjnego programu „Czyste Powietrze”.  

• We wrześniu 2024 r. wśród uczniów ciechocińskich szkół i przedszkoli, przeprowadzono 

kolejną akcję pn.: „Sprzątanie Świata”. w akcję włączyły się 2 szkoły podstawowe i 2 

przedszkola działające na terenie gminy oraz Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 

Staszica.  
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• Dystrybucja wśród mieszkańców gminy ulotek informacyjnych na temat 

obowiązujących przepisów uchwały antysmogowej oraz wpływu smogu na zdrowie. 

• Zamieszczanie w prasie artykułów zachęcających do wymiany nieekologicznych źródeł 

ciepła oraz informujących o ograniczeniach i zakazach w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw. 

 

Ponadto w ramach realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest w 2024 

roku wykonano przedsięwzięcia zgodnie z zakładanym efektem ekologicznym i rzeczowym. 

Łącznie unieszkodliwiono 13,12 ton pokrycia dachowego zawierającego azbest z 10 

nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek. Koszt przedsięwzięcia 

8.989,92 zł (w tym dofinansowanie z WFOŚiGW wyniosło 1.143,07 zł). 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Ciechocinka 

Obowiązek ochrony bezdomnych zwierząt jest zadaniem własnym Gminy i wynika  

z ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Do realizacji przedmiotowego zadania w roku 2024, w wyniku przeprowadzonego 

postepowania, wybrano podmiot Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „Daniel” Artur 

Zielaskowski prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt - Ośrodek Opieki nad 

zwierzętami w Węgrowie. w ramach zawartej umowy podmiot wykonywał zadania polegające 

na wyłapywaniu z przetransportowaniem bezdomnych zwierząt – psów i kotów z terenu 

Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz zapewnienie im opieki w schronisku, a także poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt. w 2024 r. łącznie przyjęto do schroniska 25 zwierząt, 

w tym 15 psów i 10 kotów, z czego 18 zwierząt opuściło schronisko (5 zwierząt zostało 

adoptowanych przez nowych właścicieli, pozostałe zwierzęta zostały odebrane przez 

dotychczasowego właściciela). na koniec 2024 r. w schronisku pozostawało 7 zwierząt 

bezdomnych zabezpieczonych z terenu Gminy. Koszt zadania w omawianym okresie wymagał 

zaangażowania środków finansowych w wysokości 81.367,24 zł.  

 

13. Informacja o realizacji inwestycji 

W roku objętym raportowaniem zrealizowano szereg inwestycji, głównie w zakresie poprawy 

stanu infrastruktury drogowej, wymagającej sukcesywnych nakładów modernizacyjnych. 

Ważnym z punktu widzenia poprawy mobilności, szczególnie dla młodzieży i osób starszych 

było zakończenie realizacji projektu utworzenia zeroemisyjnej autobusowej komunikacji 

miejskiej. Już pierwsze miesiące funkcjonowania komunikacji pokazały zasadność jej 

utworzenia. Obrazują to poniższe dane: 



RAPORT o STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK za ROK 2024 

 
 
 

str. 51 
 

  
Fotografia 2. Autobusy miejskie w 2024 r. 
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Zestawienie inwestycji zrealizowanych w roku 2024:  

Utworzenie zeroemisyjnej komunikacji miejskiej oraz wybudowanie zaplecza technicznego 

i przystanku autobusowego dla obsługi pasażerów - kontynuacja 

W roku 2024 wykonane zostały ściany działowe w części poczekalni w celu wyodrębnienia 

dwóch pomieszczeń przeznaczonych na prowadzenie działalności biurowej. Ponadto 

wykonana została przed budynkiem dworca tablica informacyjna z planem miasta i modułami 

reklamowymi. Wydatki poniesione w roku 2024 wyniosły 50.270,95 zł, natomiast całkowita 

wartość inwestycji w latach 2022-2024 wyniosła 11.974.644,11 zł.  

Budowa drogi ul. Granicznej na odcinku od ul. Żytniej do ul. Bema wraz z odnogą boczną 

oraz remontem przepustów – opracowanie projektu 

W roku objętym raportowaniem kontynuowane było zadanie, którego okres realizacji 

z przyczyn formalnych uległ wydłużeniu. Pozwolenie na budowę zostało wydane w dniu 2 

października 2024 r., a łączny koszt realizacji zadania wyniósł 46.740,00 zł. 

 Budowa nawierzchni ul. Słowackiego, nawierzchni drogi równoległej do ulicy Bema oraz 

ronda na skrzyżowaniu ulic Bema i Zdrojowej w Ciechocinku 

Na realizację zadania Gmina Ciechocinek uzyskała wstępną promesę dofinansowania 

inwestycji w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 4.650.000,00 zł. 

W roku objętym niniejszym raportem zadanie zostało zakończone, a odbiór robót nastąpił 

w dniu 23 maja 2024 roku. Wartość zadania zamknęła się kwotą 5.787.961,91 zł,  

w ramach której zostały zrealizowane następujące elementy robót: 

- ul. Słowackiego  

- ułożono nawierzchnię asfaltową złożoną z warstwy profilowej z mieszanki mineralno-

asfaltowej o grubości 4,00 cm oraz z warstwy ścieralnej z masy SMA o grubości 4,00 cm 

na łącznej powierzchni 2.480,00 m2, 

- wykonano chodniki z kostki betonowej na podsypce cementowo-piaskowej o powierzchni 

1.080,00 m2 wraz ze zjazdami z kostki betonowej o łącznej powierzchni 650,00 m2, 

- wykonano kanalizację deszczową składająca się z instalacji rurowej o różnej średnicy  

o długości prawie 600 metrów wraz z 13 wpustami drogowymi, 

- wykonano kanał technologiczny o długości 385,00 mb oraz 8 szt. studni kablowych SKO2, 

- zamontowano oświetlenie uliczne, składające się z dwóch słupów oświetleniowych 

stalowych SPA-F/5,5/1 z oprawą CORONA 2LED BASIC 51W i okablowaniem o długości 62,00 

mb, 

- droga równoległa do ul. Bema 

- ułożono nawierzchnię jezdni z kostki betonowej na podbudowie z kruszywa kamiennego 

oraz chudego betonu o powierzchni 800,00 m2, 



RAPORT o STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK za ROK 2024 

 
 
 

str. 53 
 

- wykonano kanalizację deszczową składająca się instalacji rurowej o różnej średnicy prawie 

400 mb wraz z 16 sztuk studni kanalizacyjnych i 20 wpustami drogowymi, 

- wykonano kanał technologiczny o długości 690,00 mb wraz z 11 sztuk studni kablowych, 

- zamontowano oświetlenie uliczne, składające się z 22 sztuk słupów oświetleniowych 

stalowych SPA-F/5,5/1 i oprawą CORONA 2LED BASIC 51W i okablowaniem o długości 568,00 

mb, 

- rondo na skrzyżowaniu ulic Bema i Zdrojowej 

- ułożono nawierzchnię asfaltową złożoną z warstwy profilowej z mieszanki mineralno-

asfaltowej z warstwą ścieralną z masy SMA o powierzchni 80,00 m2 oraz wykonano wyspę 

środkową z kostki kamiennej o powierzchni 80,00 m2, 

- zamontowano oświetlenie uliczne, składające się z 9 sztuk słupów oświetleniowych 

stalowych SPA-F/5,5/1 z oprawą CORONA 2LED BASIC 51W oraz okablowaniem o długości 

321,00 mb. 

Budowa nawierzchni ul. Rolnej w Ciechocinku 

W odpowiedzi na ogłoszenie, w wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty dotyczące 

realizacji zamówienia.  

Na wykonawcę zadania wybrano Zakład Robót Drogowo-Budowlanych DROGBUD Michał 

Podralski z Krojczyna, za cenę 1.201.107,68 zł i terminem gwarancji 61 miesięcy.  

Wartość zadania zamknęła się kwotą 1.257.998,06 zł, w ramach której zostały zrealizowane 

następujące elementy robót: 

- ułożenie nawierzchni jezdni z kostki betonowej o grubości 8 cm na podbudowie z kruszywa 

kamiennego oraz tzw. „chudego betonu” o powierzchni 2040,39 m2,  

- wykonanie oświetlenia ulicznego, w tym dostawa i montaż słupów oświetleniowych 

stalowych SPA-F/5,5/1 z oprawami CORONA 2LED BASIC 51W w ilości 12 sztuk wraz  

z okablowaniem, 

- wykonanie kanalizacji deszczowej Ø200 o dł. 188,22,00 mb, wraz ze studniami 

kanalizacyjnymi Ø 1000 w ilości 7 sztuk i oraz wykonaniem 10 sztuk wpustów drogowych, 

- wykonanie kanału technologicznego o długości 300,87 mb wraz z 10 studniami kablowymi 

SKO2 g. 

Zadanie zostało zrealizowane w dniu 8 sierpnia 2024 roku. 

Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwotą 791.139,00zł. 

Budowa nawierzchni drogi dojazdowej do nieruchomości Słońsk Górny 17 i 17a, Kopernika 

41 i 41a, ul. Reymonta w Ciechocinku 

W odpowiedzi na ogłoszenie, jakie ukazało się w dniu 6 czerwca 2024 r. na portalu 

internetowym Urzędu Zamówień Publicznych, w wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty 

dotyczące realizacji zamówienia.  
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1. Handel i Usługi Budowlane| ER BRUK Karen Avetisyan z siedzibą w Wielgiem, za cenę 

645.000,00 zł. 

2. BUD WEST Sp. z o.o. Sp. K. z siedzibą w Toruniu, za cenę 623.114,27 zł brutto.  

Z uwagi na zaoferowanie niższej ceny wraz z identycznym okresem udzielanej na wykonane 

roboty gwarancji, wynoszącym 61 miesięcy, w dniu 17 lipca 2024 roku zawarta została umowa 

z BUD WEST Sp. z o.o. Sp. K.  

W ramach zadania wykonano następujący zakres robót: 

- przy ul. Słońsk Górny - ułożenie nawierzchni jezdni z kostki betonowej o grubości 8 cm 

na podbudowie o powierzchni 300,00 m2 , 

- przy ul. Kopernika - ułożenie nawierzchni jezdni z kostki betonowej o grubości 8 cm 

na podbudowie o powierzchni 265,00 m2 oraz wykonanie kanału technologicznego o długości 

62,00 mb wraz z 3 studniami kablowymi, 

- przy ul. Reymonta, ułożenie nawierzchni jezdni z kostki betonowej o grubości 8 cm 

na podbudowie o powierzchni 533,14 m2 oraz płyt ażurowych o powierzchni 113,44 m2 oraz 

odwodnienia - drenażu z rury typu ciężkiego o śr. 250 mm i długości 143,00 m. 

Zadanie zostało wykonane i odebrane w dniu 18 listopada 2024 roku. Wartość inwestycji 

zamknęła się kwotą 695.149,27 zł. 

Budowa obiektów infrastruktury uzdrowiskowej i rewitalizacja terenów zielonych wraz 

z przebudową nawierzchni deptaka spacerowego w Ciechocinku 

W dniu 9 maja 2024 roku, w odpowiedzi na opublikowane w portalu internetowych Urzędu 

Zamówień Publicznych wpłynęły następujące oferty: 

1. FREYSSINET POLSKA Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, za cenę 8.729.975,47 zł 

i okresem gwarancji 61 miesięcy, 

2. BUD WEST Sp. z o.o. Sp. K. z siedzibą w Toruniu, za cenę 10.856.257,56 zł i okresem 

gwarancji 61 miesięcy, 

3. Handel i Usługi Budowlane| ER BRUK Karen Avetisyan z siedzibą w Wielgiem, za cenę 

9.198.535,32 zł i okresem gwarancji 60 miesięcy, 

4. SORTED Sp. z o.o. z siedzibą w Chyliczkach, za cenę 11.437.578,26 zł i okresem 

gwarancji 61 miesięcy, 

5. Balzola Polska Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, za cenę 7.774.815,46 zł i okresem 

gwarancji 61 miesięcy, 

6. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe LUX-DOM Sp. z o.o. z siedzibą we 

Włocławku, za cenę 11.540.180,09 zł i okresem gwarancji 61 miesięcy, 

7.  PPUH Remdom Żak Przemysław (Remdom), Sikorskiego 49, z siedzibą w Dąbrowie 

Górniczej, za cenę 15.401.631,55 zł i okresem gwarancji 61 miesięcy 

Z uwagi na zaoferowanie najkorzystniejszych warunków, w dniu 27 czerwca 2024 roku 

zawarta został umowa z Balzola Polska Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie.  

W związku z koniecznością wykonania zmian projektowych w posiadanej dokumentacji oraz 

zlecenia robót dodatkowych, nieprzewidzianych na etapie wyboru wykonawcy, związanych 
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z modernizacją kanalizacji deszczowej, w dniu 21 listopada został zawarty aneks nr 1 

do umowy, w którym zmieniono termin realizacji do dnia 5 marca 2025 roku. Wartość umowy 

wzrosła o wartość prac projektowych do kwoty 7.871.445,49 zł brutto. w roku 2024 z tytułu 

realizacji zadania poniesiono wydatki w wysokości 2.512.811,51 zł, co odpowiadało realizacji 

kontraktu na poziomie około 31 %.  

Budowa nawierzchni ulicy Sportowej – od końca istniejącego asfaltu do ul. Wołuszewskiej 

w Ciechocinku 

W dniu 2 lutego 2024 roku do 8 firm zostało skierowane zaproszenie do składania ofert 

na opracowanie dokumentacji technicznej (projektu budowlanego) dla ww. zadania. 

Zgodnie z warunkami zamówienia zakres robót obejmował: 

- opracowanie projektu budowlanego wykonawczego wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji 

i uzgodnień z uwzględnieniem budowy kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, 

oświetlenia, ścieżki rowerowej, nawierzchni ulicy, chodników 

- opracowanie przedmiaru, kosztorysu inwestorskiego i nakładczego, 

- opracowanie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót. 

W wyznaczonym przez zamawiającego terminie wpłynęły 3 oferty: 

- MENTIS sp. z o.o., ul. Wiejska 59, 87-800 Włocławek z ceną 98.277,00 zł, 

- Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „MELBUD” s.c., Marcin Grzelczyk & 

Piotr Szefler, ul. Tramwajowa 12, 87-100 Toruń z ceną 112.852,50 zł, 

- MPLI sp. z o.o. ul. na Zapleczu 22, 87-100 Toruń z ceną 122.385,00 zł. 

Z uwagi na zaoferowanie najkorzystniejszej oferty, wybrano MENTIS sp. z o.o., z siedzibą we 

Włocławku za cenę 98.277,00 zł.  

Zawarcie umowy nastąpiło w dniu 26 lutego 2024 r. w trakcie realizacji zadania, z uwagi 

na przedłużające się procedury uzgodnień z gestorami sieci, aneksem zmieniono termin 

wykonania umowy na dzień 31 marca 2025 roku.  

W okresie objętym raportowaniem nie poniesiono wydatków z tytułu realizacji umowy. 

Przebudowa nawierzchni na brakującym odcinku drogi na osiedlu Solanka przy ul. Zdrojowej 

54 (Budżet Obywatelski) 

Po opracowaniu dokumentacji projektowej za kwotę 5.500,00 zł wystąpiono  

z zaproszeniem do 3 firm o złożenie oferty na realizację zadania. w terminie do 11 

października 2024 r. wpłynęły 2 oferty, z których najkorzystniejszą przedstawiła firma BUD-

WEST Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą w Toruniu za cenę 79.771,35 zł. Zawarcie umowy nastąpiło 

w dniu 17 października 2024 roku. Zadanie zostało wykonane i odebrane w dniu 18 listopada. 

Wartość zadania zamknęła się kwotą 86.270,35 zł. w ramach zadania wykonana została 

nawierzchnia jezdni z kostki betonowej o grubości 8 cm na podbudowie chudego betonu 

o powierzchni 183,80 m2. 
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Wykonie renowacji ściany frontowej wraz z muralem w Szkole Podstawowej nr 3 im. Polskich 

Olimpijczyków w Ciechocinku 

Realizując zadanie zaproponowane w ramach Budżetu Obywatelskiego zwrócono się 

z zapytaniem do trzech wykonawców. w wyznaczonym terminie wpłynęły następujące oferty: 

1. WAKEUPTIME Marcin Budziński z siedzibą w Gdańsku, za cenę 129.150,00 zł, 

2. Dominika Sikorska Remez Art. z siedzibą w Podolu, za cenę 107.000,00 zł, 

3. MUR-ALL Studio z siedzibą Poznaniu, za cenę 138.252,00 zł.  

 

Na wykonawcę zadania wybrano p. Dominikę Sikorską, z którą w dniu 25 kwietnia 2024 r. 

została zawarta umowa. Zadanie zostało zrealizowane terminowo, w ramach którego 

wykonany został mural o tematyce olimpijskiej o powierzchni ok. 200 m2 na głównej, 

zrewitalizowanej elewacji szkoły (obejmującej wymianę części starego tynku oraz wymianę 

obróbek blacharskich).  

Budowa Przedszkola Samorządowego nr 2 im. Kubusia Puchatka przy ul. Wierzbowej 

w Ciechocinku 

Na Portalu Internetowym Urzędu Zamówień Publicznych w dniu 12 marca 2024 r. 

opublikowane zostało ogłoszenie o postępowaniu w trybie podstawowym na świadczenie 

usług w zakresie wykonania projektu technicznego wielobranżowego dla zadania: „Budowa 

Przedszkola Samorządowego nr 2 im. Kubusia Puchatka przy ul. Wierzbowej w Ciechocinku". 

Termin wykonania ustalono na dzień 30 listopada 2024 r. w wyznaczonym terminie wpłynęły 

następujące oferty: 

1. PPH KRAJAN Sp. z.o.o, z Sępólna Krajeńskiego, za cenę 141.450,00 zł, 

2. Pracownia Projektowa PRO-KOR Sp. z o.o. z Torunia, za cenę 295.200,00 zł, 

3. Biuro Projektów, Analiz i Audytów Sp. z o.o. z Lublina, za cenę 206.640,00 zł, 

4. Architekt Piotr Jański z Wrocławia, za cenę 238.620,00 zł, 

5. Zeneris Projekty S.A. z Poznania, za cenę 114.759,00 zł, 

6. Projekt SAMOGRAJ Dąbrowska-Graj Sp. J. z Warszawy, za cenę 367.463,00 zł, 

7. Jakub Kowalczyk KLUB ARCHITEKCI WROCŁAWSKA z Krakowa, za cenę 287.600,00 zł, 

8. Architektoniczna Pracownia Projektowa Tomasz Drożdżyński z Poznania, za cenę 

167.280,00 zł, 

9. LACASA Sp. z o.o. z Łomianek Dolnych, za cenę 198.645,00 zł, 

10. ARAOKO Design Sp. z o.o. z Poznania, za cenę 146.370,00 zł, 

11. AMS Pracownia Projektowa Maciej Sywula, z Gdańska, za cenę 125.000,00 zł, 

12. ATELIER Karol Bukowski ze Szczecina, za cenę 419.430,00 zł, 

13. Firma Budowlano-Drogowa BJN Bartosz Nożewski z Włocławka, za cenę 97.170,00 zł, 

14. Saneccy sp. z o.o. z Krakowa, za cenę 184.000,00 zł, 

15. Biuro Obsługi Architektonicznej "ARCHI-GRAF" Sp. z o.o. z Piły, za cenę 293.355,00 zł, 

16. NEOENERGETYKA Sp. z o.o. z Warszawy, za cenę 375.519,00 zł, 
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17. Tomasz Stanisław Wąs Pracownia Architektoniczna z Łodzi, za cenę 278.595,00 zł, 

18. SYTEK-NIERUCHOMOŚCI, Anna Sytek z Poznania, za cenę 181.302,00 zł, 

19. KXARCHITEKTURA Katarzyna Trochimowicz z Cieliczanki, za cenę 615.000,00 zł. 

 

W dniu 18 kwietnia 2024 roku została zawarta umowa Bartoszem Nożewskim prowadzącym 

działalność pod nazwą Firma Budowlano-Drogowa BJN, która z uwagi na nie dotrzymanie 

terminów przez wykonawcę nie spowodowała poniesienia wydatków. 

Modernizacja oświetlenia na Skwerze Excentryków 

W dniu 20 czerwca 2024 roku skierowano zapytanie cenowe do czterech wykonawców. 

w wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty złożone przez: 

1) Zakład Elektryczny Mirosław Tomaszewski ze Słońska Dolnego, za cenę 47.970,00 zł, 

2) Zakład Instalacji Elektrycznej Jacek Kielecki z Ciechocinka za cenę 56.000,00 zł. 

3 lipca 2024 r. zawarto umowę z p. Mirosławem Tomaszewskim, której termin realizacji 

ustalono na dzień 30 września 2024. Zadanie zostało wykonane, odbiór nastąpił w dniu 29 

października 2024 roku. w ramach zadania na skwerze zamontowane zostało dodatkowe 

oświetlenie na które składa się z czterech słupów stylowych typu S-101 z herbem Ciechocinka, 

oprawą K5D -70W i wysięgnikiem R101. 

Budowa nowej oraz modernizacja głównej miejskiej przepompowni ścieków wraz 

z wyposażeniem w pojazd specjalistyczny WUKO z zapleczem techniczno – garażowym 

Na realizację zadania Gmina Ciechocinek uzyskała wstępną promesę dofinansowania 

inwestycji w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 6.000.000,00 zł. 

Zadanie podzielone zostało na dwie części: 

Część i - Budowa nowej oraz modernizacja głównej miejskiej przepompowni ścieków, 

z terminem realizacji 24 miesiące od podpisania umowy, 

Część II - Budowa zaplecza techniczno-garażowego wraz z wyposażeniem w pojazd 

specjalistyczny WUKO, z terminem realizacji 13 miesięcy od podpisania umowy. 

W wyznaczonym terminie wpłynęły oferty: 

1) Część i - Budowa nowej oraz modernizacja głównej miejskiej przepompowni ścieków 

1. "HYDRO - PARTNER" Sp. z o.o. z Leszna, za cenę 3.576.451,32 zł, 

2. HUSAR Budownictwo Inżynieryjne S.A. z Włocławka, za cenę 5.532.540,00 zł. 

2) Część II - Budowa zaplecza techniczno-garażowego wraz z wyposażeniem w pojazd 

specjalistyczny WUKO: 

1. BESTAHALE Sp. z o.o. z Żukowa, za cenę 2.709.000,00 zł. 

Dokonano wyboru wykonawców: 

Dla części i "HYDRO - PARTNER" Sp. z o.o. Leszna,  

Dla części II BESTAHALE Sp. z o.o. Żukowa. cena 2.709.000,00 zł.  
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Z tytułu realizacji zadania w roku 2024 nie poniesiono wydatków budżetowych. 

Z uwagi na zmniejszony w wyniku postępowania koszt zadania kwota promesy wynosi 

5.971.178,75 zł. 

Budowa i wdrożenie systemu indywidualnej segregacji odpadów komunalnych dla 

mieszkańców miasta Ciechocinka oraz zakup pojazdów komunalnych do obsługi systemu 

Na realizację zadania Gmina Ciechocinek uzyskała wstępną promesę dofinansowania 

inwestycji w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 2.000.000,00 zł. 

Z uwagi na specyfikę realizacji zadanie podzielone zostało na trzy części: 

Część i - Budowa i wdrożenie systemu indywidualnej segregacji odpadów komunalnych ISOK 

wraz z doprowadzeniem przyłączy energii elektrycznej, cyfrowej i systemu monitoringu, 

dostawy niezbędnych urządzeń oraz do uruchomienia kompleksowego systemu ISOK, 

Część II - Zakup i dostawa pojazdu komunalnego wielofunkcyjnego, 

Część III - „Zakup i dostawa pojazdu komunalnego” – śmieciarka do odbioru odpadów 

komunalnych. 

W wyznaczonym przez zamawiającego terminie wpłynęły oferty: 

Część I: 

 1. T4B Sp. z o.o., z Warszawy, za cenę 1.217.700,00 zł,  

 Część II: 

1.HAKO POLSKA z Krakowa, za cenę 675.885,00 zł, 

2.KARCHER Sp. z o.o., z Krakowa, za cenę 564.570,00 zł. 

Część III: 

Nie złożono oferty. 

Z uwagi na złożenie najkorzystniejszych ofert na wykonawcę wybrano: 

W Części i - T4B Sp. z o.o., Aleja Stanów Zjednoczonych 32/u15, 04-036 Warszawa. Umowa 

została zawarta w dniu 7 stycznia 2025 roku. 

W Części II - KARCHER Sp. z o.o., ul. Stawowa 138-140, 31-346 Kraków. Umowa została 

zawarta w dniu 8 stycznia 2025 roku.  

Część III - Postępowanie unieważnione z uwagi na fakt, że w postępowaniu nie złożono 

żadnej oferty. 

Z tytułu realizacji zadania w roku 2024 nie poniesiono wydatków budżetowych. 

Z uwagi na zmniejszony zakres zadania, kwota promesy wynosi 1.665.709,54 zł.  

Rewitalizacja Parku Zdrojowego – III etap (od kortów tenisowych do ul. Solnej) – 

opracowanie projektu 

W dniu 30 sierpnia 2023 r. z Polskim Zrzeszeniem Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział 

Toruń ul. Piernikarska 4/1, 87-100 Toruń została zawarta umowa na wykonanie projektu 

technicznego wielobranżowego dla zadania: ”Rewitalizacja Parku Zdrojowego – III etap (od 
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kortów tenisowych do ul. Solnej)”. Wartość zadania ustalono na kwotę 90.897,00 zł brutto, 

termin wykonania na 31 stycznia 2024 r.  

Z uwagi na zalecenia konserwatora zabytków, wymagające dodatkowych konsultacji projektu 

z Narodowym Instytutem Dziedzictwa w Warszawie, konieczność wykonania opinii 

geotechnicznej, opinii dendrologicznej, inwentaryzacji drzew przeznaczonych do wycinki, 

rozszerzenia projektu o przebudowę istniejącego oświetlenia i uwzględnienie monitoringu 

oraz przeprowadzenie procedury wyłączenia działki nr 134 z produkcji rolnej, zmianie uległa 

wartość umowy i termin jej wykonania. Aktualny termin realizacji ustalono na dzień 30 

kwietnia 2025 roku, wartość wynosi 159.777,00 zł. w roku 2024 nie poniesiono wydatków 

z tytułu realizacji umowy. 

Rewitalizacja Parku Tężniowego (od zegara kwiatowego do pomnika Staszica) wraz ze 

zbiornikami przy tężni – opracowanie projektu 

W dniu 5 października 2023 r. z Polskim Zrzeszeniem Inżynierów i Techników Sanitarnych 

Oddział Toruń ul. Piernikarska 4/1, 87-100 Toruń została zawarta umowa na wykonanie 

projektu technicznego wielobranżowego dla zadania: „Rewitalizacja Parku Tężniowego (od 

zegara kwiatowego do pomnika Staszica) wraz ze zbiornikami przy tężni”, Wartość zadania 

ustalono na kwotę 83.025,00 zł brutto, termin wykonania na 31 maja 2024 r. 

Z uwagi na zalecenia konserwatora zabytków wymagające dodatkowych konsultacji projektu 

z Narodowym Instytutem Dziedzictwa w Warszawie, termin realizacji umowy ustalono 

na dzień 30 kwietnia 2025 r. w roku 2024 nie poniesiono wydatków z tytułu realizacji umowy. 

Wymiana źródła ciepła w ciepłowni lokalnej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich 

Olimpijczyków w Ciechocinku  

W dniu 29 maja 2024 r. opublikowane zostało ogłoszenie o postępowaniu w trybie 

podstawowym na wymianę źródła ciepła w ciepłowni lokalnej Szkoły Podstawowej nr 3 im. 

Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku. w wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta 

złożona przez firmę MAGMA Marcin Furmańczyk z Woli Rakowej, z ceną 659.767,77 zł 

i okresem udzielonej gwarancji na 61 miesięcy. Zawarcie umowy nastąpiło w dniu 15 lipca 

2024 roku. Zadanie zostało wykonane i odebrane w dniu 27 listopada 2024 roku, a całkowita 

wartość zadania zamknęła się kwotą 693.900,27 zł. w ramach inwestycji powstała instalacja 

ciepłowni lokalnej w Szkole Podstawowej nr 3 składająca się z dwóch kotłów gazowych 

kondensacyjnych Hoval UltraGas 2 190 kW, naczyń przeponowych do c.o. i c.w.u, stacji 

uzdatniania wody, pomp obiegowych wraz z niezbędną armaturą oraz sterowaniem. 

Remont zabytkowego budynku MOPS w Ciechocinku 

W związku z zaakceptowaniem przez Prezesa Rady Ministrów złożonego wniosku 

o dofinansowanie oraz otrzymaniem w dniu 4 października 2023 r. wstępnej promesy 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład zaistniała 
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możliwość realizacji ww. zadania. w związku z opóźnieniem, z winy wykonawcy, realizacji 

umowy na wykonanie dokumentacji projektowej, dopiero w dniu 28 października 2024 r. 

ogłoszone zostało postępowanie w trybie podstawowym na wybór wykonawcy „Remontu 

zabytkowego budynku MOPS w Ciechocinku”. w wyznaczonym terminie wpłynęły następujące 

oferty: 

1) NOVAPOL z siedzibą w Toruniu za cenę 1.335.287,14 zł, 

2) Handel i Usługi Budowlane| ER BRUK Karen Avetisyan z Wielgiego za cenę 12.459.900,00 

zł, 

3) Konsorcjum - Lider: WEZAMBUD Budownictwo Sp. z o.o. z siedzibą w Żninie oraz pozostali 

Wykonawcy: WEZAMBUD Sp. z o.o., z siedzibą w Żninie za cenę 2.121.961,60 zł. 

Na wykonawcę zadania wybrano NOVAPOL z Torunia z terminem realizacji umowy do 31 

października 2025 r.  

Ogółem z tytułu realizacji zadania, w raportowanym okresie poniesiono wydatki w kwocie 

25.830,00 zł. 

Prace restauratorskie w zabytkowej Muszli Koncertowej w Ciechocinku 

W związku z zaakceptowaniem przez Prezesa Rady Ministrów złożonego wniosku 

o dofinansowanie oraz otrzymaniem w dniu 4 października 2023 r. wstępnej promesy 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład, zaistniała 

możliwość realizacji ww. zadania.  

 

I postępowanie 

W oparciu o posiadaną dokumentację w dniu 26 lipca 2024 r. opublikowane zostało 

ogłoszenie o postępowaniu w trybie podstawowym na prace restauratorskie w zabytkowej 

Muszli Koncertowej w Ciechocinku 

Termin składania i otwarcia ofert ustalono na dzień 30 sierpnia 2024 roku. Jako kryterium 

oceny ofert przyjęto: cenę 60% i gwarancję jakości 40%. Termin wykonania ustalono na 13 

miesięcy od podpisania umowy. w wyznaczonym nie złożono żadnej oferty - w związku z czym 

postępowanie zostało unieważnione. 

 

II postępowanie  

Ponowne postępowanie ogłoszono w dniu 2 września 2024 r., a w wyznaczonym terminie 

wpłynęła jedna oferta złożona przez Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane "AGAD" Sp. 

z o.o., z siedzibą w Toruniu za cenę 1.994.141,50 zł. Postępowanie o zamówienie publiczne 

zostało unieważnione z uwagi na fakt, że oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, jaką 

Zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

 

III postępowanie  

W dniu 27 września 2024 r. po raz kolejny opublikowane zostało ogłoszenie o postępowaniu 

w trybie podstawowym na prace restauratorskie w zabytkowej Muszli Koncertowej 
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w Ciechocinku. Termin składania ofert ustalono na dzień 15 października 2024 roku, jednakże 

postępowanie zostało unieważnione z uwagi na wygaśnięcie promesy. 

 

IV postępowanie  

Po uzyskaniu kolejnej promesy na sfinansowanie zadania w dniu 28 października 2024 r. 

opublikowane zostało ogłoszenie o postępowaniu w trybie podstawowym na prace 

restauratorskie w zabytkowej Muszli Koncertowej w Ciechocinku. w wyznaczonym terminie 

wpłynęła jedna oferta złożona przez Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane "AGAD" Sp. 

z o.o., z siedzibą w Toruniu za cenę 1.846.049,14 zł, z którą w dniu 13 grudnia 2024 r. zawarto 

umowę na wykonanie robót budowlanych. Termin wykonania ustalono na dzień 31 

października 2025 roku. z tytułu realizacji zadania w roku 2024 poniesiono wydatki w kwocie 

35.777,00 zł. 

Renowacja bocznej płyty boiska trawiastego na Stadionie Miejskim w Ciechocinku 

Na Portalu Internetowym Urzędu Zamówień Publicznych w dniu 12 września 2024 r. 

opublikowane zostało ogłoszenie o postępowaniu w trybie podstawowym na renowację 

bocznej płyty boiska trawiastego na Stadionie Miejskim w Ciechocinku. 

W wyznaczonym terminie wpłynęły następujące oferty: 

1) G&SYN BOISKA Ewa Gawlik z Otłoczyna, za cenę 199.654,57 zł, 

2) Filmero Sp. z o.o., z siedzibą w Ujeździe za cenę 580.000,00 zł. 

Na wykonawcę zadania wybrano G&SYN BOISKA Ewa Gawlik, a termin wykonania ustalono 

na 30 dni od podpisania umowy. Umowa została zawarta w dniu 17 października 2024 r. 

Zadanie zostało wykonane i odebrane przez zamawiającego w dniu 5 grudnia 2024 roku. 

Ogółem z tytułu realizacji zadania, w raportowanym okresie, poniesiono wydatki w kwocie 

199.654,57 zł. 

W ramach zadania wykonano renowację bocznej płyty boiska na powierzchni ok. 6.000 m2 

poprzez: zdjęcie wierzchniej warstwy gleby na głębokość 15-20 cm, laserowe profilowanie 

podłoża wraz z nadaniem spadków poprzecznych, wykonanie systemu automatycznego 

nawodnienia, ułożenie warstwy filtracyjnej z piasku płukanego, wykonanie nowej warstwy 

wegetacyjnej zgodnie z normą DIN 18035-4, wysianie nowej mieszanki nasion traw „ Boisko” 

w normie 35g/m2. 

Renowacja kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku 

W związku z otrzymaniem przez Gminę wstępnej promesy dofinansowania inwestycji na kwotę 

980.000,00 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład zaistniała możliwość 

realizacji ww. zadania, w którym Gmina zobowiązana jest do zabezpieczenia kwoty 20.000,00 

zł z przeznaczeniem na zapewnienie wkładu własnego przy realizacji inwestycji: „Renowacja 

kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku”. Umowa z parafią została zawarta 

w dniu 6 sierpnia 2024 roku. Środki w kwocie 20.000 zł zostały przekazane w grudniu 2024 r.  
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Rozbudowa infrastruktury kortów tenisowych – Budżet Obywatelski 

Zadanie zaplanowane do wykonania w ramach budżetu obywatelskiego przewidywało montaż 

parabolicznej ścianki tenisowej z piłkochwytami, zakup krzeseł sędziowskich, ławek kortowych 

oraz szczotek kortowych. Wobec negatywnego stanowiska Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków zadanie zostało ograniczone tylko do zakupu wyposażenia ruchomego. w ramach 

zadania zakupiono wyposażenie za kwotę 31.508,00 zł, w skład którego wchodzą dwa krzesła 

sędziowskie, osiem sztuk ławek kortowych, dwie szczotki do kortów, dwie szczotki do linii oraz 

dwa stojaki do rowerów. 

Zamiana ogrodzenia terenu zielonego przy ul. Zdrojowej 27 na żywopłot – Budżet 

Obywatelski 

Projekt zakładał likwidację starego ogrodzenia metalowo-betonowego i nasadzenie w tym 

miejscu roślin wieloletnich w formie żywopłotu. Zadanie zostało wykonane przy wykorzystaniu 

pracowników robót publicznych. Wartość zadania zamknęła się kwotą 15.942,94 zł. 

Wysadzonych zostało 200 sztuk sadzonek laurowiśni. 

Zdjęcia wybranych inwestycji zrealizowanych w 2024 roku: 

 

Fotografia 3. Renowacja bocznej płyty boiska trawiastego na Stadionie Miejskim w Ciechocinku 

 

Fotografia 4. Rondo na skrzyżowaniu ulic Bema i Zdrojowej 
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Fotografia 6. Budowa drogi dojazdowej do ul. Kopernika 41 

 

Fotografia 8. Wymiana źródła ciepła w ciepłowni lokalnej  

Szkoły Podstawowej nr 3 

 

Fotografia 9. Budowa nawierzchni ulicy bocznej od ul. Bema 

Fotografia 7. Renowacja ściany frontowej wraz z muralem  

w Szkole Podstawowej nr 3 

Fotografia 5. Budowa nawierzchni ul. Rolnej 
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14. Gospodarka wodno-ściekowa 

I. Informacje ogólne 

 

Na terenie podległym działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. o.o. z siedzibą w Ciechocinku, na koniec roku 2024 roku zarejestrowanych było 

ogółem 3.201 odbiorców, z czego w mieście Ciechocinku – 2.918, a w gminie Raciążek – 283 

(w nawiasach porównawczo podano dane dla 2023 roku - odpowiednio 3.173/2.900/273). 

 

Podział według kategorii: 

 

- gospodarstwa domowe – 2.659 odbiorców (2.632 odbiorców); 

- pozostali – 542 odbiorców (541 odbiorców). 

 

Podział według świadczonych usług: 

 

- pobierający wodę i jednocześnie odprowadzający ścieki – 2.238 odbiorców (2.202); 

- wyłącznie pobierających wodę – rok 2024: 926 odbiorców (934); 

- wyłącznie odprowadzających ścieki (tj. pobierających wodę z własnego źródła, dostawcy 

ścieków solankowych, itp.) – 37 odbiorców (37). 

Ustawa o zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków umożliwiła odbiorcom usług 

korzystanie z wodomierzy ogrodowych, mierzących ilość bezpowrotnie zużytej wody, co 

wpływa na ograniczenie odprowadzania ścieków. i tak: 

- w 2021 r. takich wodomierzy było 983 (zmierzyły 22.020 m3 wody); 

- w 2022 r. takich wodomierzy było już 1.031 (zmierzyły 18.276m3 wody); 

- w 2023 r. takich wodomierzy było już 1.075 (zmierzyły 29.709m3 wody); 

- w 2024 r. takich wodomierzy było już 1.109 (zmierzyły 31.312m3 wody). 

 

1. Produkcja wody  

W okresie objętym raportowaniem zakupiono następujące ilości wody z: 

 a) SUW Siarzewo – 381.880 m³ (330.830 m3 ); 

 b) MPWIK Toruń – 537.703m3 (558.339 m3); 

 c) ALGAWA w Kuczku – 132.544 m³ (146.159 m3). 

 

2. Sprzedaż wody  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. Spółka dokonała łącznie sprzedaży 939.938 m³ 

(932.264 m3), w tym dla: 

- gospodarstw domowych: 413.010 m³ (404.344 m3); 

- pozostałych: 526.928 m³ (527.920 m3). 
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3. Gospodarka ściekowa 

Zrzut ścieków w raportowany okresie osiągną wielkość: 935.263 m³ (925.438 m3), w tym: 

- z gospodarstw domowych: 316.340 m³ (306.880 m3); 

- od pozostałych: 593.414 m³ (592.323 m3); 

- ścieki solankowe: 25.509 m³ (26.235 m3). 

 

II Stan infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

 

1. Sieć wodociągowa 

 

Łączna długość sieci wodociągowej wynosi - 67 038 mb., w tym : 

a) sieć z rur azbestowo-cementowych ok. 7 000 mb., co stanowi 10%; 

b) sieć z rur żeliwnych, stalowych, PCV i PE – 60 038 mb. - co stanowi 90% i nie uległa zmianie 

od poprzedniego okresu raportowania. 

 

2. Sieć kanalizacyjna sanitarna 

 

Łączna długość sieci kanalizacyjnej sanitarnej r. wynosi 74 124 mb, w tym : 

a) sieć z rur PCV i PE – 42 024 mb. (41 975 mb), co stanowi 57%; 

b) sieć z rur betonowych, kamionkowych, żeliwnych -32 100 mb., co stanowi 43%. 

Ponadto w sieci funkcjonują 33 sztuki pompownie ścieków kanalizacji sanitarnej 33 szt. 

 

3. Sieć kanalizacyjna solankowa 

 

Specyfiką miejscowości uzdrowiskowej, której znacząca część działalności leczniczej oparta 

jest na wykorzystaniu naturalnych złóż soli, pozyskiwanych poprzez ich pompowanie, jest 

występowanie sieci wodociągowej służącej do transportu solanki. Długość sieci solankowej  

w raportowanym okresie wynosiła:  

a) sieć grawitacyjna PE – 486 mb.; 

b) sieć tłoczna PE 50 – 180 - 5379 mb i nie uległa zmianie w porównaniu z poprzednim 

okresem. 

Elementami sieci są ponadto pompownie ścieków solankowych główne w ilości 15 sztuk, 

zbiornik oraz 10 sztuk pompowni pośrednich.  

Sieć kanalizacji solankowej sanitarnej dotyczy zrzutu ścieków z obiektów sanatoryjnych  

i stanowi odrębny system kanalizacji. MPWiK monitoruje na bieżąco zrzut ścieków 

solankowych z obiektów. 

 

III Informacja o funkcjonowaniu i stanie technicznym oczyszczalni ścieków w Ciechocinku 

Oczyszczalnia ścieków komunalnych z podczyszczalnią solanki w Ciechocinku funkcjonuje 

od 2003 roku (pełen rozruch technologiczny). Technologię pracy oczyszczalni oparto 
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na mechaniczno – biologiczno – chemicznym oczyszczaniu ścieków z zastosowaniem metody 

osadu czynnego.  

Oczyszczalnię zaprojektowano na 6,5 tys. m3 przepływu dobowego ścieków komunalnych 

(max. 7,2 tys. m3) oraz 700 m3 ścieków solankowych.  

Rzeczywiste przepływy tych mediów w roku 2024 wynosiły odpowiednio:  

• ścieków komunalnych – 1,07 mln m3/rok, co dało średnią wartość 2,93 tys. m3/dobę, (1,10 

mln m3/rok, co dało średnią wartość 2,90 tys. m3/dobę); 

• w tym ścieków solankowych – 34,97 tys. m3/rok, co dało średnią wartość 0,10 tys. 

m3/dobę ( 37,17 tys. m3/rok, co dało średnią wartość 0,10 tys. m3/dobę). 

Przy tych przepływach oczyszczalnia wyprodukowała: 

− 875,0 Mg osadu nadmiernego - kod: 190805 o zawartości s.m. średnio ok. 20%, (960,0 

Mg osadu nadmiernego - kod: 190805 o zawartości s.m. średnio ok. 20%);  

− 45,2 Mg skratek - kod: 190801, (32,9 Mg skratek - kod: 190801); 

− 50,4 Mg piasku - kod: 190802, (29,0 Mg piasku - kod: 190802). 

 

Ścieki oczyszczone odprowadzane są z oczyszczalni rurociągiem tłocznym bezpośrednio 

do rzeki Wisły. Osad nadmierny wywożony jest i wykorzystywany w procesie rekultywacji 

gruntów na cele rolne i nierolne, natomiast skratki oraz piasek odbierane są i przewożone 

na składowisko odpadów ,,Ekoskład” w miejscowości Służewo, przez spółkę miejską 

,,EKOCIECH”. 

15. Gospodarka odpadami 

Odpady komunalne powstają głównie w gospodarstwach domowych, ale również 

na terenach nieruchomości niezamieszkałych takich, jak: obiekty użyteczności publicznej 

(sanatoria, szkoły) oraz infrastruktury (handel, obiekty turystyczne, usługi). Są to także odpady 

z terenów otwartych, takie jak: odpady z koszy ulicznych, terenów zieleni miejskiej. 

Informacje zawarte w analizie opracowane zostały na podstawie sprawozdań złożonych 

do Burmistrza Miasta Ciechocinka za pośrednictwem Bazy danych o produktach 

i opakowaniach oraz gospodarce odpadami, przez podmioty odbierające odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości, podmioty prowadzące Punkty Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, podmioty zbierające odpady komunalne, informacji przekazanych 

przez prowadzących instalacje komunalne. 

Oprócz regulacji ustawowych gospodarka odpadami na terenie Gminy Ciechocinek 

regulowana jest przez „Plan gospodarki odpadami województwa kujawsko-pomorskiego 

na lata 2016-2022 z perspektywą na lata 2023-2028”, a także w roku objętym raportowaniem 

przez akty prawa miejscowego, w tym: 

− uchwałę nr LX/384/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 31 stycznia 2023 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i częściowego z niej zwolnienia; 
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− uchwałę nr LXXVI/500/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 11 grudnia 01 lutego  

2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i częściowego z niej zwolnienia; 

− uchwałę nr XXV/182/20 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 listopada 2020 r. –  

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi;  

− uchwałę nr XXV/179/20 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 listopada 2020 r. –  

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejskiej Ciechocinek.  

Ponadto Gmina zobowiązana jest do realizacji „Wojewódzkiego planu gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie województwa kujawsko - pomorskiego”, zgodnie  

z którym: 

- gospodarowanie odpadami następuje w oparciu o regionalne instalacje do przetwarzania 

odpadów; 

- należy dążyć zwiększenia procentowego udziału odzysku, w szczególności recyklingu 

w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku 

energii z odpadów zgodnego z wymogami ochrony środowiska; 

- selektywnie zbierać odpady ulegające biodegradacji i w konsekwencji doprowadzić 

do ograniczenia składowania tych odpadów; 

- zwiększyć ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących 

w strumieniu odpadów komunalnych; 

- dążyć do wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

- zwiększyć świadomość ekologiczną społeczeństwa w zakresie kompleksowych i racjonalnych 

metod gospodarowania odpadami. 

W roku 2024 odbiór odpadów komunalnych na terenie miasta  

z nieruchomości zamieszkałych prowadziło Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności 

Publicznej „EKOCIECH” Spółka z o.o. w Ciechocinku. 

Gmina nie przejęła obowiązku odbioru odpadów komunalnych od nieruchomości 

niezamieszkałych. Odpady od podmiotów gospodarczych są odbierane na podstawie 

indywidualnych umów między podmiotem gospodarczym będącym wytwórcą odpadów, 

a firmą zbierającą odpady.  

Podstawowe wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie 

nieruchomości i na terenach służących do użytku publicznego, obowiązujące w roku 2024, 

zapisane zostały w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechocinek. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Ciechocinek ustalono sposób selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 

miasta: 

- bezpośrednio na terenie nieruchomości, 

- oraz w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK-u). 
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Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Opłata miesięczna w roku 2024 za odbiór odpadów dla właścicieli, nieruchomości 

zamieszkałych wynosiła 30,00 zł w miesiącach styczeń – luty oraz 33,00 zł od 1 marca do 31 

grudnia 2024 roku. Dla właścicieli nieruchomości niewypełniających obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustalono podwyższoną, miesięczną stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynoszącą odpowiednio trzykrotność 

stawki tejże opłaty. Zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla właścicieli nieruchomości, w przypadku posiadania kompostownika - w wysokości 3,00 zł 

od nieruchomości. Zwolnienie w części z opłaty dotyczy właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady (stanowiące odpady 

komunalne) w przydomowym kompostowniku. 

W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane 

są powstałe na ternie nieruchomości zamieszkałych następujące frakcje odpadów: szkło, 

papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe oraz odpady ulegające 

biodegradacji, odpady wielkogabarytowe, meble itp. zebrane w sposób selektywny określony 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek.  

 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 

 

Odpady komunalne zmieszane powstałe na nieruchomości zamieszkałej przez mieszkańców, 

w zabudowie jednorodzinnej odbierane były od właściciela nieruchomości raz na dwa 

tygodnie. 

Odpady komunalne segregowane powstałe na nieruchomości zamieszkałej przez 

mieszkańców, w zabudowie jednorodzinnej odbierane były od właściciela nieruchomości raz 

w miesiącu, z wyłączeniem bioodpadów. 

Odpady komunalne powstałe na nieruchomości zamieszkanej przez mieszkańców, 

w zabudowie wielorodzinnej, zebrane w sposób określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek odbierane były od właściciela 

nieruchomości dwa razy w tygodniu. 

Odpady zielone, bioodpady zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek, odbierane były 

od właściciela nieruchomości z częstotliwością: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu; 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

Odpady komunalne wielkogabarytowe, meble itp. zebrane w sposób selektywny określony 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek, 

powstałe na nieruchomości zamieszkanej przez mieszkańców odbierane były od właściciela 

nieruchomości dwa razy w roku, zgodnie z harmonogramem i terminach ustalonych 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek. 
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Punkt selektywnego zbierania odpadów 

 

W Ciechocinku funkcjonuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

zlokalizowany przy ulicy Wojska Wolskiego 33, na terenie Komunalnego Przedsiębiorstwa 

Użyteczności Publicznej „EKOCIECH” Sp. z o.o., który powstał 1 lipca 2013, w celu wywiązania 

się z ustawowego obowiązku nałożonego na gminy. Punkt przyjmuje odpady w ramach opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciele nieruchomości samodzielnie 

(w ramach własnego transportu) dostarczają do Punktu i rozładowują selektywnie zebrane 

odpady komunalne pod kontrolą pracownika PSZOK, który wskazuje właściwe miejsce 

zbierania poszczególnych rodzajów odpadów.  

Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 800 – 1700 oraz w soboty od 800 – 1300. 

W PSZOK przyjmowane są odpady powstające wyłącznie w gospodarstwach domowych  

na terenie miasta takie jak:  

1) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

2) szkło; 

3) papier i tektura; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

5) przeterminowane leki i chemikalia; 

6) odpady niebezpieczne; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13) odzież i tekstylia. 

 

Przydomowe kompostowniki 

 

Od 2021 roku właściciele nieruchomości jednorodzinnych mogą zgłaszać posiadanie 

przydomowego kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne. Posiadanie przydomowego kompostownika zgłasza się poprzez wypełnianie 

nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. od 1 marca 

2023 roku zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym wynosi 3,00 zł miesięcznie. na dzień 31 grudnia 2024 roku 
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posiadanie przydomowego kompostownika zadeklarowało 102 właścicieli nieruchomości 

zlokalizowanych w Gminie Miejskiej Ciechocinek. z ulgi korzysta 267 mieszkańców. 

 

Edukacja ekologiczna 

 

Edukacja ekologiczna w 2024 r. polegała m.in. na prowadzeniu działań informacyjnych  

i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W 2020 roku w Gminie Miejskiej Ciechocinek została uruchomiona aplikacja mobilna 

EcoHarmonogram, która pozwala na pobranie harmonogramu wywozu odpadów 

komunalnych podając swój adres zamieszkania. Aplikacja jest darmowa i dostępna dla 

wszystkich mieszkańców. w aplikacji udostępniono następujące funkcjonalności: 

− wyszukiwanie harmonogramu podając adres posesji; 

− powiadomienia o terminach odbioru odpadów oraz płatnościach; 

− automatyczne aktualizowanie harmonogramów; 

− szczegółowy opis systemu segregacji odpadów; 

− informacje o PSZOK; 

− dodatkowe informacje o płatnościach, aptekach odbierających przeterminowane leki, 

itp., 

− szybkie podpowiedzi, gdzie wyrzuć odpad z bazą ponad 1000 rodzajów odpadów; 

− zgłaszanie nieprawidłowości (np: dzikich wysypisk z zamieszczeniem zdjęcia i lokalizacji 

GPS); 

− wyświetlanie aktualnego stanu jakości powietrza; 

− gry edukacyjne dla dzieci. 

 

W roku 2024 koszt użytkowania aplikacji wyniósł 2 640,00 zł. Ilość użytkowników aplikacji 

wynosi 936 osób. 

Ponadto Gmina Miejska Ciechocinek wzięła udział w akcji „Sprzątanie Świata 2024”,  

w którą zaangażowały się placówki oświatowe zlokalizowane na terenie miasta. 

W oparciu o art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie są zobowiązani 

do ponoszenia opłat na rzecz gminy, są zobowiązani do zawarcia indywidualnej umowy 

na odbiór odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 

regulowanej w tym zakresie. w Gminie Miejskiej Ciechocinek ten obowiązek dotyczy 

nieruchomości niezamieszkałych, nieobjętych gminnym systemem odbioru odpadów. 

Liczba właścicieli nieruchomości, którzy zawarli zgodnie z obowiązkiem odpowiednie umowy. 

Umowy zostały zawarte z: 

- Komunalnym Przedsiębiorstwem Użyteczności Publicznej „Ekociech” Sp. z o.o. przez 379 

właścicieli; 

- P.U.P. Ekoskład Sp. z o.o. przez 36 właścicieli; 
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- Z.G.K. GRONEKO Sp. z o.o. przez 10 właścicieli. 

W 2024 roku nie wykazano właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, a którzy nie zawarli umowy 

na odbieranie odpadów komunalnych z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą 

odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru 

działalności regulowanej. w związku z powyższym nie odnotowano konieczności zastosowania 

przez Burmistrza Ciechocinka działań, o których mowa w art. 6 ust. 6-12 ucpg. 

 

Obowiązujące w 2024 roku umowy na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych 

 

W dniu 23 listopada 2023 roku w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej 

pod numerem Dz. Urz. UE:2022/S 225-709336 zamieszczono ogłoszenie  

o zamówieniu na: „Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek” 

na rok 2024.  

W dniu 21 grudnia 2023 r roku na podstawie art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 

Prawo zamówień publicznych Burmistrz Ciechocinka dokonał wyboru wykonawcy 

na świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających 

na nieruchomościach zamieszkałych, na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek. Wybrana 

została oferta Komunalnego Przedsiębiorstwa Użyteczności Publicznej „Ekociech” Sp. z o.o. 

w Ciechocinku, uzyskując 100 punktów. Termin realizacji zamówienia ustalono od 1 stycznia 

2024 r. do 31 grudnia 2024 r. Podpisanie umowy nastąpiło w dniu 2 stycznia 2024 r., a wydatki 

na ten cel w roku objętym raportowaniem wyniosły 3.107.358,37 zł. 

 

Masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych 

 

Masa odpadów wytworzonych (odebranych i zebranych) na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechocinek w 2024 roku (bez odpadów budowlanych): 6119,55 Mg. 
 

Tabela 21. Masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych 

odpady komunalne odebrane 
zebrane 
w PSZOK 

Razem 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 231,38 13,23 244,61 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 355,97 10,57 366,54 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 23,00 0,00 23,00 

15 01 07 Opakowania ze szkła 294,79 1,09 295,88 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 154,22 0,00 154,22 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,83 2,27 3,09 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne  0,02 8,36 8,38 
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20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 0,00 1,81 1,81 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 1414,37 219,38 1633,75 

20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 35,02 0,00 35,02 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 3143,18 0,00 3143,18 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 78,05 123,63 201,68 

20 01 32 Leki 0,00 0,03 0,03 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne  0,00 6,63 8,36 

20 01 40 Metale 0,00 0,00 0,00 

  5730,83 386,99 6119,55 

 

Masa odebranych i zebranych odpadów budowlanych i remontowych 

 

Zgodnie z przepisami znowelizowanej ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o odpadach, odpady 

powstałe podczas robót budowlanych i remontów nie zaliczają się do odpadów komunalnych. 

Jednakże w sprawozdaniach komunalnych za rok 2024, zarówno podmioty odbierające 

odpady komunalne, jak i same gminy zostały zobowiązane do zawarcia w nich informacji 

o ilościach odebranych i zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych.  

W poniższej tabeli zostały przedstawione masy odebranych i zebranych odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych z terenu miasta Ciechocinka. 
 

 

Tabela 22. Masa odebranych i zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych z terenu miasta Ciechocinka 

odpady budowlane odebrane 
zebrane 
w PSZOK 

Razem 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek 
i remontów 371,86 165,87 537,73 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06 38,14 0,00 38,14 

17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 
i 17 06 03 2,94 0,00 2,94 

17 03 80 Odpadowa papa 3,30 0,00 3,30 

17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu 
inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 17,94 0,76 18,70 

  434,18 166,63 600,81 

 

 

Udział poszczególnych frakcji wytworzonych odpadów komunalnych odebranych  

i zebranych z terenu miasta Ciechocinka w 2024 roku z uwzględnieniem odpadów 

budowlanych i remontowych. 
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Wykres 6. Udział poszczególnych frakcji wytworzonych odpadów komunalnych. 

Masa odpadów gromadzonych selektywnie odebranych i zebranych od mieszkańców miasta 

Ciechocinka 

 

Na terenie miasta Ciechocinka selektywnie zbierane są odpady metali i tworzyw sztucznych, 

papier i szkło. Spośród zebranych i odebranych surowców wtórnych największy udział miały 

odpady z Tworzyw sztucznych (39%), następnie szkło (32%), papieru i tektury (26%) 

i zmieszane odpady opakowaniowe (3%). Poniższy wykres przedstawia masę poszczególnych 

frakcji odpadów gromadzonych selektywnie. 

 



RAPORT o STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK za ROK 2024 

 
 
 

str. 74 
 

 
Wykres 7. Masa poszczególnych frakcji odpadów gromadzonych selektywnie. 

 

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

W roku 2024 gminy zobowiązane były do osiągnięcia wymaganego poziomu przygotowania 

do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych na poziomie 45,00%. Uzyskany 

poziom dla Gminy Miejskiej Ciechocinek wyniósł 44,36% wagowo, co oznacza nieosiągnięcie 

wymaganego poziomu. 

 

Poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania 

odpadów komunalnych  

W 2024 roku poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących 

z przetwarzania odpadów komunalnych wyniósł 17,10%.  

 

Poziomy ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania w 2024 roku 

Zgodnie z wymogami ustawowymi gminy zobowiązane są do ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Osiągnięte poziomy 

oblicza się zgodnie ze wzorem wynikającym z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 

grudnia 2017 roku w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji. Gmina Miejska Ciechocinek w 2024 roku osiągnęła 

wymagany poziomu ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania. Poziom masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania w 2024 roku wyniósł 8,34%. 

 

Masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek 

przekazanych do termicznego przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych 
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przekazanych do termicznego przekształcania do masy wytworzonych odpadów 

komunalnych  

W 2024 roku przekazano do termicznego przekształcenia 10,4267 Mg. Łączna masa 

odebranych i zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości była równa 

6179,4082 Mg. Stąd stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego 

przekształcenia do odebranych i zebranych odpadów komunalnych jest równy 0,17%. 

 

Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 

odpadów komunalnych. 

 

Koszty poniesione w 2024 r. w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem  

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, obsługi PSZOK, licencji oprogramowania 

do obsługi systemu oraz kosztów aplikacji Ecoharmonogram wyniosły 3.500.000,00 zł. 

 
 

Tabela 23. Koszty poniesione w 2024 r. 

L.p. Wyszczególnienie Wykonanie budżetu 

1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 3.107.358,37 

2. 
Funkcjonowanie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych PSZOK 

388.939,27 

3. Licencja oplok 750,36 

4. Aplikacja ecoharmonogram 2.952,00 

x Razem 3.500.000,00 zł 

 

Liczba mieszkańców 

 

Liczba mieszkańców zameldowanych na stałe i czasowo na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła 

około 9700 osób. Liczba osób ujętych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na koniec 2024 roku wyniosła 8319 osób, co oznacza, że ponad 86% 

mieszkańców zostało uwzględnionych w deklaracjach. Powyższy wskaźnik może być 

obarczony błędem wynikającym z przyczyn niezależnych. Miasto Ciechocinek charakteryzuje 

się bowiem znaczną migracją ludności na pobyt czasowy (okres studiów, poszukiwanie pracy). 

w związku z tym, osoby te nie zostały ujęte w deklaracjach o stawkach opłat, tym samym nie 

są objęte obowiązkiem dokonywania opłaty. Inny problem związany jest z trudnością 

oszacowania rzeczywistej liczby mieszkańców osiedli administrowanych przez spółdzielnie 

i wspólnoty mieszkaniowe. w wielorodzinnych budynkach mieszkaniowych to zarządcy 

nieruchomości i spółdzielnie mieszkaniowe są odpowiedzialni za poprawność złożenia 

deklaracji ilości mieszkańców. Szacunki spółdzielni oraz administratorów nieruchomości 

wielorodzinnych mogą być obarczone błędem.  
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Potrzeby inwestycyjne w gospodarce odpadami 

 

Do osiągnięcia wymaganych efektów w gospodarce odpadami w następnych latach niezbędne 

są odpowiednie działania inwestycyjne. w roku 2024 nie dokonano istotnych inwestycji 

w zakresie gospodarki odpadami. Mając jednak na uwadze zakres planowanych inwestycji 

dotyczących Gospodarki Obiegu Zamkniętego w skrócie GOZ dla mieszkańców Gminy 

Miejskiej Ciechocinek zaplanowane zostały: 

1. W 2025 roku inwestycje z Polskiego Ładu - projekt „Budowa i wdrożenie systemu 

indywidualnej segregacji odpadów komunalnych dla mieszkańców miasta Ciechocinka 

oraz zakup pojazdów komunalnych do obsługi systemu”, z szacowanym kosztem 

2.200.000 zł., na który złożą się: 

− budowa i wdrożenie systemu indywidualnej segregacji odpadów komunalnych (ISOK) wraz 

z doprowadzeniem przyłączy energii elektrycznej, cyfrowej i systemu monitoringu, 

dostawą niezbędnych urządzeń do uruchomienia kompleksowego systemu ISOK; 

− zakup i dostawa pojazdu komunalnego – tzw. śmieciarki do odbioru odpadów 

komunalnych;  

2. Inwestycje w latach 2025 - 2027 roku z Europejskiego Funduszu dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Szacowany koszt inwestycji minimum 4.200.000 zł – maksymalnie 

12.000.000 zł (w zależności od wielkości inwestycji). Działanie 02.13 Gospodarka 

odpadami GOZ, kompleksowe projekty z zakresu gospodarki odpadami, budowa 

i wdrożenie systemu indywidualnej segregacji odpadów komunalnych ISOK wraz 

z doprowadzeniem przyłączy energii elektrycznej, cyfrowej i systemu monitoringu, 

dostawy niezbędnych urządzeń oraz do uruchomienia kompleksowego systemu ISOK dla 

mieszkańców budynków wielorodzinnych - dalsza rozbudowa systemu z Polskiego Ładu; 

3. Rozbudowa oraz przebudowa Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów w skrócie PSZOK przy 

ul. Wojska Polskiego 33 w Ciechocinku. 

 

16. Zaopatrzenie w energię cieplną 

Podobnie jak w przypadku gospodarki odpadami kluczowym podmiotem w branży 

ciepłowniczej na terenie Ciechocinka jest K.P.U.P. „Ekociech” Sp. z o.o., która z systemu 

ciepłowniczego zaopatruje 42 odbiorców. w ramach działalności w 2024 roku eksploatowano 

9 kotłowni opalanych gazem ziemnym oraz 2 źródła opalane paliwem stałym o łącznej mocy 

3,68 MW. do wyprodukowania 21 055 GJ energii cieplnej zużyto 626,1 tys. m3 gazu oraz 62,00 

Mg węgla. Energia elek. 96,7 MWh. 
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17. Ochrona środowiska 

Jednym z istotniejszych problemów w omawianym obszarze są występujące na terenie 

Ciechocinka przekroczenia dopuszczalnych norm powietrza w zakresie stężeń benzo(a)pirenu, 

pyłu PM10 oraz ozonu. Ze względu na status uzdrowiskowy Ciechocinka regularnie 

prowadzone są badania jakości powietrza. Wielkości mierzone w sezonie letnim dla 

dwutlenku siarki, dwutlenku azotu i pyłu zawieszonego są zdecydowanie niższe niż 

analogiczne wskaźniki w okresie zimowym, co wskakuje na energetyczne źródła 

zanieczyszczeń. Głównym czynnikiem wpływającym na jakość powietrza na obszarze 

Ciechocinka są tzw. „niskie emisje” z palenisk indywidualnych. Piece i indywidualne systemy 

ogrzewania spalające węgiel kamienny funkcjonują nadal w budynkach jedno 

i wielorodzinnych, również w rejonach, gdzie istnieje możliwość podłączenia do sieci gazowej 

lub sieci centralnego ogrzewania. Rozwiązaniem w zakresie poprawy warunków 

areosanitarnych gminy jest zmiana sposobu ogrzewania budynków, poprzez likwidację pieców 

węglowych.  

W raportowanym roku w obszarze ochrony środowiska, z uwagi na niezadawalający stan 

jakości powietrza w Ciechocinku podjęto działania związane z:  

- wymianą źródeł ciepła z węglowych na opalane paliwem ekologicznym. Dotacja celowa 

na wymianę źródeł ogrzewania udzielana była jednorazowo i wynosiła do 5.000,00 zł 

z budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek. w 2024 r. wpłynęło 10 wniosków, w tym jedna osoba 

wniosła rezygnację z udziału w przedmiotowym projekcie, dwa wnioski zostały odrzucone 

z powodu niespełniania regulaminu udzielania dotacji celowej, dwie osoby nie zrealizowały 

umowy. Ostatecznie w raportowanym roku nastąpiła wymiana nieekologicznych źródeł 

ogrzewania w 5 budynkach jednorodzinnych, a na powyższe zadanie wydatkowano kwotę 

25.000,00 zł;  

- opracowaniem dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej 

Ciechocinek na lata 2024 – 2027 z uwzględnieniem perspektywy do 2031 r. Wypełniając 

obowiązek ustawowy Prawa ochrony środowiska, w związku z utratą aktualności dotychczas 

obowiązującego programu, gmina przystąpiła w 2024 r. do opracowania dokumentu na kolejny 

okres. Przedmiotowy program Uchwałą nr 648/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r został 

pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego. Następnie opracowany 

dokument został przyjęty Uchwałą nr VII/55/24 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 17 września 

2024 r. Przeznaczono na ten cel środki finansowe w wysokości 4.500,00 zł; 

- zakupem i montażem kolejnego czujnika do pomiaru jakości powietrza. Zakupiony sensor 

zainstalowano na budynku Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Wojska Polskiego. Zakup sensora 

powietrza i usługa abonamentu wraz z wizualizacją danych finansowana jest w ramach 

prowadzenia punktu „Czyste Powietrze”. Wynagrodzenie kwartalne za usługę abonamentu 

wynosi 2.536,88 zł; 

- edukacją ekologiczną na temat obowiązujących przepisów uchwały antysmogowej oraz 

wpływu smogu na zdrowie poprzez dystrybucję ulotek oraz zamieszczanie w prasie artykułów 
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zachęcających do wymiany nieekologicznych źródeł ogrzewania. Dodatkowo zaangażowanie 

uczniów 4 ciechocińskich placówek edukacyjnych w kolejną akcję pn. „Sprzątanie Świata”; 

Ponadto w ramach realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest w 2024 roku 

wykonano przedsięwzięcia zgodnie z zakładanym efektem ekologicznym i rzeczowym. Łącznie 

unieszkodliwiono 13,12 ton elementów pokrycia dachowego zawierającego azbest z 10 

nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek. Koszt przedsięwzięcia 

8.989,92 zł (z czego dofinansowanie z WFOŚiGW wyniosło 1.143,07 zł). 

Gmina Miejska Ciechocinek wraz z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu w sprawie realizacji zadania programu priorytetowego 

„Czyste powietrze”, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji 

gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Gmina zobowiązała się do utworzenia 

i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach wsparcia i obsługi 

wnioskodawców programu w procesie składania wniosków o dofinansowanie i ich rozliczanie.  

„Czyste Powietrze” to program dotacyjny, którego celem jest wsparcie finansowe 

mieszkańców w ociepleniu ich domów jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki 

programowi możliwa jest termomodernizacja budynków jednorodzinnych oraz zlikwidowanie 

starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe będących główną przyczyną 

zanieczyszczenia powietrza.  

W roku 2024 z terenu Gminy Ciechocinek do Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu zostały złożone 83 wnioski (278), zawarto 50 (260) umów 

o dofinansowanie z beneficjentami oraz zrealizowano 62 (121) przedsięwzięcia w ramach 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Łączna kwota wypłaconych dotacji osiągnęła 

1.889.010,57 zł (3.069.377,00 zł).  

 

18. Zagospodarowanie terenów zieleni miejskiej 

Miasto Ciechocinek położone jest na tzw. Nizinie Ciechocińskiej. Całość miasta znajduje się 

w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Niziny Ciechocińskiej.  

Główne obszary zieleni na terenie Ciechocinka stanowią:  

- park Zdrojowy – jest parkiem uzdrowiskowym o ogólnej powierzchni 19 ha. Szata roślinna 

parku jest zróżnicowana: starodrzew – klony, dęby, lipy i świerk, jak również gatunki 

introdukowane: miłorząb, tulipanowiec, drzewo korkowe, 

- park Tężniowy - rozpatrywany łącznie z tzw. „Parkiem Zdrowia” i Parkiem Tysiąclecia” 

posiadający łączną powierzchnię 39 ha. To największy park miasta. Stanowi istotny składnik 

systemu urbanistycznego. Otaczając tężnie jest ważnym elementem kształtującym walory 

lecznicze uzdrowiska.  

- park Sosnowy – jest parkiem leśnym z przewagą starodrzewu, zajmującym powierzchnię 8 

ha. 
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- tereny zielone: obszar przy łazienkach „Partery Hellwiga”, skwer przy fontannie „Grzybek”, 

skwer przy pomniku Traugutta, skwer przy kościele, skwer przy Teatrze Letnim. 

Gmina Miejska Ciechocinek podobnie jak w latach ubiegłych kładła szczególny nacisk 

na sprawy związane z utrzymaniem i kształtowaniem zieleni miejskiej. 

Na terenach zielonych prowadzone są prace utrzymaniowe związane z: 

• koszeniem i podlewaniem trawników; 

• pieleniem, podlewaniem i obsadzaniem kwiatami donic kwietnikowych; 

• obsadzaniem rabat roślinami jednorocznymi; 

• pieleniem, podlewaniem, przycinaniem i uzupełnianiem ubytków w nasadzeniach 

wieloletnich (krzewów i drzew); 

• nowymi nasadzeniami drzew i krzewów oraz roślin wieloletnich; 

• letnim i zimowym utrzymaniem alejek parkowych (zamiatanie, odśnieżanie); 

• wywozem odpadów z koszy parkowych; 

• utrzymywaniem elementów infrastruktury technicznej związanej z zagospodarowaniem 

zieleni, w tym utrzymywanie bieżące fontann, nawierzchni, latarni parkowych, koszy 

parkowych, ławek parkowych. 

Realizacją prac związanych z bieżącym utrzymaniem terenów zieleni miejskiej oraz 

utrzymaniem elementów malej architektury na terenach określonych powyżej zajmuje się 

Komunalne Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „Ekociech” Sp. z o.o. 

Bieżące utrzymanie fontann powierzono Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ciechocinku. 

Corocznie w ramach utrzymania zieleni miejskiej w miesiącach maj/czerwiec wykonywane są 

unikalne nasadzenia na dywanach kwiatowych, zegarze kwiatowym, kalendarzu kwiatowym, 

w gazonach oraz na licznych rabatach przy użyciu kwiatów jednorocznych. Corocznie tworzone 

są nowe koncepcje nasadzeń. w omawianym okresie w ramach zadania do obsady 

wykorzystano 275450 sztuk kwiatów. Ukwiecenie kwiatami jednorocznymi utrzymywane jest 

corocznie, co najmniej do dnia 15 października. Prace w zakresie dostawy i nasadzenia 

kwiatów jednorocznych oraz konserwacji tych nasadzeń zlecono po wyłonieniu wykonawcy 

w trybie konkurencyjnym, w oparciu o przepisy Prawa zamówień publicznych. Przedmiot 

zamówienia wykonywał podmiot „Gospodarstwo Ogrodnicze Ryszard Kacprzak” ul. Bema 52, 

Ciechocinek. Wartość realizacji zadania wyniosła 1.071.869,00 złotych. 

W 2024 r. w ramach rozwoju terenów zieleni zrealizowano następujące działania:  

• zagospodarowano pasy zieleni przyulicznej przy ul. Zdrojowej poprzez wykonanie nasadzeń 

440 szt. laurowiśni ;  

• wykonano nasadzenia roślin wieloletnich w obszarze skweru Excentryków – 100 szt. hortensji 

i 20 szt. pęcherznic, 3 szt. krzewów bzu oraz 84 szt. różnych odmian traw; 

• nasadzenia 197 szt. sadzonek roślin wieloletnich wokół stawu (posadzono m.in. 

liliowce, różne odmiany traw, hosty, hortensje, hibiskusy, perowską czy barbule); 

 • nasadzono 1800 szt. cebulek kwiatów wiosennych w obszarze skweru Ekscentryków. 
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Podjęte działania zwiększają powierzchnie zielone, pozwalają tworzyć bariery pyłowe 

i ekologiczne oraz przyczyniają się do poprawy wizerunku i ładu przestrzennego miasta. 

w okresie raportowanym w obrębie terenów zielonych wykonano nowe nasadzenia 160 szt. 

drzew i łącznie 621 szt. krzewów. Ubytki drzew na terenach należących do gminy w ciągu roku 

wynosiły 148 szt. Najczęściej występującą przyczyną usunięcia drzewostanu była jego zła 

kondycja fitosanitarna oraz zagrożenie dla życia i mienia ludzkiego. Ubytki drzewostanu 

spowodowane były również działaniem niekorzystnych czynników naturalnych – wiatrołomy 

oraz wywroty. w raportowanym roku Organ przyjął zgłoszenie zamiaru usunięcia 198 szt. drzew 

oraz wydał decyzję zezwalającą na usunięcie 96 drzew.  

Zieleń miejska odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu jakości życia mieszkańców oraz 

estetyki przestrzeni publicznej. w minionym roku, pomimo konieczności usunięcia części 

drzewostanu gmina intensyfikowała działania mające na celu zwiększenie liczby nowych 

nasadzeń. Podejmowane prace mają nie tylko wpływ na poprawę walorów wizualnych miasta, 

ale również przyczyniają się do polepszenia jakości powietrza, ograniczenia efektu miejskiej 

wyspy ciepła oraz mają bezpośrednie znaczenie dla zdrowia mieszkańców. w związku z tym, 

działania w zakresie pielęgnacji i rozwoju zieleni będą w przyszłości konsekwentnie 

kontynuowane i wzmacniane.  

19. Mieszkaniowy zasób Gminy 

Zarządzaniem gminnym zasobem nieruchomości mieszkalnych zajmuje się Ciechocińskie 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o., w skład którego wchodzą również lokale 

stanowiące własność Gminy w budynkach, w których powstały wspólnoty mieszkaniowe.  

Na dzień 31 grudnia 2024 roku spółka administrowała lub zarządzała poniższymi 

nieruchomościami lub lokalami: 

1. Budynki będące własnością Gminy Ciechocinek: 

– nieruchomości szt. 10 – lokali szt. 154 o powierzchni użytkowej 5.165,83 m2. 

2. Budynki prywatno – czynszowe: 

- nieruchomości szt. 6 - lokali szt. 63 o powierzchni użytkowej 2.881,99 m2. 

3. Wspólnoty Mieszkaniowe zarządzane przez CTBS: 

- nieruchomości szt. 38. 

4. Lokale Gminy we wspólnotach mieszkaniowych: 

- lokale mieszkalne - szt. 75. 

Z uwagi na wystąpienie zaległości w ponoszeniu opłat związanych z zajmowanymi lokalami 

mieszkalnymi w okresie od dnia stycznia do grudnia 2024 r. wysłano 71 upomnień 

dotyczących zaległości w lokalach gminnych oraz 14 upomnień dotyczących lokali prywatno-

czynszowych. Zaległości w 66 lokalach socjalnych na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosły 

203.762,75 zł. Uzyskano 6 wyroków eksmisyjnych.  

Budynki będące własnością Ciechocińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. 

z o.o.: 

- 10 nieruchomości; 
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- 241 lokali mieszkalnych o powierzchni użytkowej 9.804,27 m2 (w tym budynek będący 

własnością spółki przy ulicy Nieszawskiej 149 w Ciechocinku z 24 lokalami o powierzchni 

użytkowej 1.005,62 m2 wynajęty w całości Gminie Ciechocinek). 

W roku 2024 w działalności Ciechocińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

miał miejsce wyjątkowy, a zarazem historyczny moment w ponad 20-letniej historii Spółki. 

po ponad roku intensywnych poszukiwań gruntów, dnia 19 stycznia 2024 roku Zarząd Spółki 

podpisał umowę na zakup w atrakcyjnej cenie trzech nieruchomości stanowiących kompleks 

o powierzchni 3162 m2, położonych w Ciechocinku na Słońsku Górnym, stanowiąc 

poszerzenie obecnego w zasobu nieruchomości Spółki.  

Na dzień 31 grudnia 2024 roku w Ciechocińskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego Sp. 

z o.o. w Ciechocinku zatrudnionych na podstawie umowy o pracę było 12 osób w tym: 

- 7 pracowników na stanowiskach umysłowych;  

- 5 pracowników na pełnym etacie na stanowiskach fizycznych. 

 

20. Miejskie instytucje kultury 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Janusza Żernickiego w Ciechocinku 

Jedną z dwóch instytucji kultury na terenie Ciechocinka, dla których organizatorem jest 

Gmina jest Miejska Biblioteka Publiczna im. Janusza Żernickiego.  

Biblioteka od lat jest lokalnym liderem w zakresie promocji czytelnictwa, co przekłada się 

na stały wzrost ilości rocznych wypożyczeń woluminów w przeliczeniu na mieszkańca 

wynoszący 4,97 (w 2023 r. – 4,95). Jest to z jednej strony wynik zwiększenia bazy woluminów 

wynoszącej 51 230 szt. (poprzednio 50 470), z drugiej zaś organizowanych akcji promujących 

czytelnictwo, realizowanych wspólnie z lokalnymi środowiskami.  

 

Tabela 24. Dane liczbowe dotyczące czytelnictwa 

Rok 2022 2023 2024 

Ilość posiadanych 
woluminów 

49.670 50.740 51.230 

Ilość 
zarejestrowanych 

czytelników 

2.512 2.767 2.870 

Ilość wypożyczonych 
woluminów 

43.711 44.134 45.333 

 

Działania nie koncentrują się wyłącznie na propagowaniu czytelnictwa. w roku objętym 

raportowaniem w Bibliotece odbyło się szereg wydarzeń kulturalnych, wśród których 

najistotniejsze to: 
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1. Wystawy: 

- „Aspekty przemijania” - Dworzec Kolejowy w Aleksandrowie Kujawskim w malarstwie 

reliefowym - Paweł Nowak; 

- „Wiosna, ach to Ty”- wernisaż wystawy fotografii autorstwa członków Uniwersytetu dla 

Aktywnych; 

- „ Wielki jazz w małym Ciechocinku” – wystawa plastyczna dla dzieci i młodzieży; 

- „Dźwiękiem malowane”; 

- „Zainspirowani pisaniem ikon” – wystawa ikon napisanych przez uczniów Szkoły Podstawowej 

Nr 1 w Ciechocinku; 

- „Mroczne cienie” – wystawa grafik Anny Idzikowskiej wykonanych rapidografem 

na papierze; 

- „Kolory jesieni” – wystawa łączona – malarstwo olejne i fotografia; 

- „Czarodziejki” - wernisaż różnych form sztuki adeptek UdA; 

 - „Kwiaty Ciechocinka” wystawa malarstwa Jerzego Kroka; 

 - „ Światło” – wystawa fotograficza Piotra Jaroszewicza; 

 - „Ciechocinek inspiruje” – wystawa pokonkursowa z okazji 200-lecia powstania tężni 

solankowych; 

 - „Szlaki Kujaw i Pomorza” - wystawa fotografii Grzegorza Adamczewskiego. 

 

2. Spotkania autorskie: 

- Krzysztof Bochus - Spotkanie i promocja książek; 

- Daria Danuta Lisiecka- spotkanie z poezją i promocja książki „Obłoki nad Bulwarem”; 

- Radek Rak – spotkanie autorskie; 

- z pisarzem Jakubem Żulczykiem; 

- spotkanie wspominkowe z okazji 100-lecia urodzin Włodzimierza Gerko; 

- spotkanie promocyjne z autorem książki „Jej ostatnia prośba” - Krzysztofem Koziołkiem.  

Zatrudnienie w bibliotece utrzymuje się na stałym poziomie – 7 osób. 

Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku 

 

Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku jest liderem w organizacji i upowszechnianiu 

kultury na terenie Ciechocinka. Istotnym zdarzeniem w organizacji Centrum była rezygnacja  

z funkcji Dyrektora przez p. Michała Gajewskiego. od 8 listopada stanowisko Dyrektora 

Centrum objęła p. Agnieszka Kraszewska, która uzyskała rekomendację komisji konkursowej. 

Ważnym wydarzeniem było uroczyste nadanie Centrum w październiku 2024 r. imienia 

znanego reżysera Janusza Majewskiego.  

Do stałych form działalności MCK należą zajęcia prowadzone w niżej podanych sekcjach 

i kołach zainteresowań: 

1. Grupa wokalna; 

2. Pracownia Rysunku i Malarstwa; 

3. Pracownia Plastyczna dla dzieci; 
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4. Pracownia Kreatywna dla dzieci – 2 grupy; 

5. Pracownia Fotografii dla młodzieży i dorosłych; 

6. Babski Klub Optymistek; 

7. Grupa artystyczna – Kabaret „Złota Maska”; 

8. Próby zespołu muzycznego EX USU; 

9. Próby zespołu muzycznego NIEZDARCI; 

10. Warsztaty Kreatywne „Manufaktura Pomysłów”; 

11. Zajęcia Taneczne „Taniec współczesny Jazz”; 

12. Zajęcia Taneczne „Balet”; 

13. Zajęcia Taneczne „Videoclip Dance”; 

14. Zajęcia Taneczne „Latino Solo”; 

15. Joga dla najmłodszych; 

16. Zajęcia nauki gry na gitarze 

oraz sekcje działające w ramach Uniwersytetu Dla Aktywnych, który nieodpłatnie korzysta MCK 

z sal warsztatowych, sali kinowej oraz innych zasobów, zarówno materialnych jak i kadrowych.  

 Łącznie w roku objętym sprawozdaniem odbyło się 120 imprez, w których wzięło udział około 

100 tysięcy widzów, z czego połowę stanowili odwiedzający Festiwal Folkloru Kujaw. 

Centrum jest też ważnym miejscem spotkań mieszkańców oraz integracji międzypokoleniowej, 

realizowanych min. przez Uniwersytet dla Aktywnych. 

Najważniejsze imprezy organizowane cyklicznie przez Centrum, jakie miały miejsce  

w roku 2024: 

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy;  

- Białe Wakacje: ferie zimowe dla dzieci i młodzieży; 

- konkurs „Pamiętajmy o Tradycji” – od 2008r. cyklicznie organizowany konkurs 

na najładniejszą pisankę i kartkę wielkanocną; 

- udział w Jarmarku Wielkanocnym – organizacja warsztatów dla dzieci; 

- obchody świąt majowych – udział w paradzie majowej, uroczystości pod pomnikiem 

Romualda Traugutta; 

- koncerty z cyklu Cztery Pory Roku i Młode Recitale – Wiosna, Lato, Jesień, Zima – koncerty 

w wykonaniu solistek i zespołów wokalnych działających w MCK; 

- Dzień Dziecka;  

- Festiwal Folkloru Kujaw; 

- obchody świąt państwowych – 3 maja, 1 września, 11 listopada; 

- Święto Pieczonego Ziemniaka – organizowane wspólnie z Uzdrowisko Ciechocinek S.A. 

na terenie Warzelni Soli; 

- Święto Dyni – konkurs na najładniejszą dynię oraz warsztaty dla dzieci; 

- udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym – organizacja warsztatów dla dzieci. 

W roku objętym raportowaniem odbyło się 259 projekcji filmowych z udziałem 12594 widzów. 
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Na dzień 31 grudnia 2024 r. w MCK zatrudnionych było 14 pracowników, w tym 9 w pełnym 

wymiarze czasu.  

21. Promocja i ochrona zdrowia  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

W 2024 r. kontynuowano realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 poprzez:  

- dyżury psychologa, psychotraumatologa, specjalistę psychoterapii uzależnień w Punkcie 

Profilaktyki Uzależnień. Oddziaływania terapeutyczne realizowane były w trakcie dyżurów 

prowadzonych w każdy pracujący poniedziałek i każdą pracującą środę miesiąca w wymiarze 

po 3 godziny zegarowe w każdym z wymienionych dniu. z konsultacji o charakterze 

terapeutycznym w kontekście uzależnienia i współuzależnienia skorzystało 55 osób, wszystkie 

te osoby uczestniczyły w kilku bądź kilkunastu konsultacjach terapeutycznych. z konsultacji 

terapeutycznych korzystali również kuracjusze przebywający w sanatoriach. 

  W mitingach AA – grupa środowa - uczestniczyło każdorazowo od 3 do 15 uczestników. 

- prowadzenie punktu poradnictwa prawnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, 

w którym udzielano pomocy prawnej w zakresie prawa rodzinnego, przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie i problematyki uzależnień,  

- prowadzenie punktu pomocy psychologicznej. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

działał Punkt Pomocy Psychologicznej dla osób doznających przemocy,  

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej „Kubuś Puchatek”, działającej przy Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku, realizującej cele opiekuńcze, wychowawcze 

i terapeutyczne. w 2024 r. do świetlicy uczęszczało 16 podopiecznych w różnym przedziale 

wiekowym, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, wielodzietnych, z problemami 

alkoholowymi, którym została zapewniona opieka i pomoc. Dzieci te mają wiele trudności 

emocjonalnych oraz opanowywaniu materiału szkolnego, prezentują wiele zaniedbań 

wychowawczych,  

- w okresie sprawozdawczym kontynuowano współfinansowanie Niebieskiej linii,  

- dla przedszkolaków, uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Nr 3 oraz pedagogów i rodziców 

zrealizowane zostały widowiska, warsztaty profilaktyczno-wychowawcze oraz 

rekomendowane programy profilaktyczne. 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W 2024 roku odbyło się 15 posiedzeń Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, na których między innymi opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, rozpatrywano wnioski w sprawach, dotyczących zobowiązania 

do poddania się leczeniu odwykowemu.  
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Realizacja zadań publicznych 

 

Z pominięciem procedury konkursowej (tryb małych zleceń) zlecono realizację poniższych 

zadań: 

 - Stop przemocy i uzależnieniom – Turniej piłki nożnej „Piłka nożna łączy pokolenia” 

zrealizowane przez Stowarzyszenie CKS „Zdrój” Ciechocinek; 

- „I krok bokserski – przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez 

wspieranie i upowszechnianie aktywności fizycznej” zrealizowane przez Ciechociński Klub 

Bokserski POTĘŻNIE; 

- „Sport przeciwko uzależnieniu” zrealizowane Ciechociński Klub Bokserski POTĘŻNIE; 

- „Biegamy wolni od uzależnień” zrealizowane Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia. 

 

Programy polityki zdrowotnej 

W związku z przystąpieniem Gminy Miejskiej Ciechocinek do realizacji „Programu profilaktyki 

zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko 

pneumokokom w Województwie Kujawsko-Pomorskim”, podpisano umowę z Niepublicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska Kędzierscy Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą 

w Ciechocinku, przedmiotem której było przeprowadzenie w ramach realizacji programu 

szczepień ochronnych osób dorosłych w wieku powyżej 65 roku życia przeciwko 

pneumokokom z wykorzystaniem szczepionki skoniugowanej 20 – walentnej. z programu 

skorzystały 92 osoby. 

Inne działania ochrony zdrowia 

 

W dniu 18 maja 2024 r. odbyła się kolejna akcja Klubu MC Boruta Poland z Ciechocinka. 

po raz szesnasty motocykliści zorganizowali zbiórkę krwi "Motoserce".  

W 2024 r. przeprowadzono 7 prelekcji z zakresu profilaktyki cukrzycy. 

 

22. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku jest jednostką organizacyjną Gminy 

Miejskiej Ciechocinek, od 35 lat wykonując głównie zadania własne i zlecone z zakresu pomocy 

społecznej, w szczególności: 

- realizując prawo do świadczeń dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej 

i finansowej, w wyniku sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, 

długotrwałej choroby, przemocy w rodzinie, bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzeń losowych lub klęsk żywiołowych, 

w formie wsparcia finansowego w formie zasiłków; 

- świadcząc specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
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- świadcząc usługi opiekuńcze na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych; 

- kierując osoby uprawnione do zamieszkania w domach pomocy społecznej; 

- sprawiając pogrzeb; 

- przygotowywanie i wydawanie posiłków potrzebującym; 

- udzielając wsparcia w formie pracy socjalnej; 

- wypłacając świadczenia z fundusz alimentacyjnego; 

- a także organizując wypłaty dodatków osłonowych, bonów energetycznych itp. 

Ważną działalnością ciechocińskiego MPOSu jest prowadzenie Klubu Senior + 

„Niezapominajka” integrującego lokalne środowiska seniorów poprzez organizację w dni 

robocze szeregu zajęć rehabilitacyjnych, kulturalnych oraz warsztatów tematycznych.  

W działalności Niezapominajki czynny udział bierze prawie 120 osób, które ukończyły 60ty rok 

życia.  

W roku 2024 utworzona została Świetlica Socjoterapeutyczna im. „Kubusia Puchatka” 

realizująca cele opiekuńcze, wychowawcze i terapeutyczne dla kilkunastu dzieci, w różnym 

przedziale wiekowym, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, wielodzietnych z problemami 

alkoholowymi. Oprócz opieki i wsparcia w zajęciach edukacyjnych dzieci otrzymują dwa posiłki 

dziennie.  

Ośrodek w ramach wsparcia seniorów mających problemy z samodzielnych 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącymi samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie były w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia, w raportowanym roku brał udział w realizacji Usług Sąsiedzkich – 

Korpus Wsparcia Seniora. Świadczone usługi obejmowały zakresem pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą 

należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz 

- w miarę potrzeb i możliwości - zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku aktywnie uczestniczył w Programie 

Ogólnopolska Karta Seniora. w ramach powyższego wydawano karty mieszkańcom miasta 

Ciechocinek oraz prowadzono akcje promocyjne celem rozpropagowania akcji wśród seniorów 

jak i w pozyskiwaniu nowych instytucji. 

W 2024 roku MOPS w Ciechocinku współpracował, w ramach realizacji wsparcia  

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) 2014 2020, z Caritas 

Polska dystrybuował prawie 9 ton żywności produktów żywnościowych dla osób 

najbardziej potrzebujących z terenu Miasta Ciechocinka. Wsparciem w ramach działania 

objęto 300 osób.  

Realizacja Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” kierowany jest 

do osób posiadających orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne, które wymagają usługi asystenta 

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Zadanie 

zrealizowano poprzez zatrudnienie 1 asystenta.  
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Celem działań była aktywizacja osób niepełnosprawnych ukierunkowana 

na maksymalny (dostosowany do możliwości) udział w życiu społecznym. Zadania polegały  

w szczególności na: wyjściu do świątyni, placówki służby zdrowia, gabinetu lekarskiego, 

urzędu, znajomych, rodziny, na wydarzenia społeczne, wyjściu na zakupy z aktywnym udziałem 

osoby niepełnosprawnej, spacerach, wspólnym przygotowywaniu posiłków, wsparciu 

w wykonywaniu czynności samoobsługowych i higienicznych. Usługi asystenta były 

świadczone w wymiarze100godzinmiesięcznie dla 6 Uczestników Programu.  

 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku 

zatrudnionych było 30 osób, a następujących stanowiskach: 

1. Dyrektor, 

2. Dział Finansowo-Księgowy - 3 osoby, 

3. Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych - 3 osoby, 

4. Dział Pomocy Społecznej - 5 osób,  

5. Dział Administracyjno–Gospodarczy - 5 osób (w tym Z-ca Dyrektora), 

6. Dział Usług Opiekuńczych - 7 osób, 

7. Asystent rodziny - 1 osoba, 

8. Świetlica Socjoterapeutyczna - 2 osoby, 

9. Klub Senior+ „Niezapominajka” - 3 osoby. 

 

23. Opieka nad dziećmi do lat 3 

Samorządowy Żłobek Miejski "Bajeczka" utworzony został w 2018 roku, na bazie 

infrastruktury Przedszkola Samorządowego Nr 1 "Bajka". w 2024 średnioroczna liczba dzieci 

wynosiła 39, żłobek posiada 40 miejsc. Kadra zatrudniona jest w wymiarze 11,25 etatu w tym 

7 osób na stanowiskach opiekuńczych. 
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Tabela 25. Stan organizacji żłobka na dzień 30 września 2024 r. 

 

Placówka 

 

Liczba 

wychowanków 

 

Liczba 

oddziałów 

 

Etaty 

opiekunek 

 

Etaty 

administracji 

 

Etaty 

obsługi 

Etat 

pielęgniarki 

Żłobek 

Samorządowy 

Bajeczka 

 

37/40 2 

 

7 

 

0,75 

 

3 

 

0,5 

 

Tabela 26. Wydatki na zadania w Żłobku Samorządowym Bajeczka w Ciechocinku 

Placówka 2022 2023 2024 

Żłobek Samorządowy Bajeczka 673.136,68 zł 796.116,29 1.084.814,73 zł 

 

Rok 2024 był okresem intensywnego rozwoju i istotnych zmian w funkcjonowaniu Żłobka 

Samorządowego „Bajeczka” w Ciechocinku. Podjęto szereg działań mających na celu 

podniesienie jakości opieki nad dziećmi, usprawnienie organizacji pracy placówki oraz poprawę 

warunków pracy kadry. Wprowadzono systemu bezpiecznego wejścia do żłobka – każdy rodzic 

oraz pracownik otrzymał indywidualny kod umożliwiający dedykowany dostęp do budynku, co 

znacząco podniosło poziom bezpieczeństwa dzieci oraz personelu. Wdrożono dziennik 

elektroniczny – system ten ułatwia bieżące monitorowanie obecności dzieci, a także pozwala 

na sprawne i przejrzyste zarządzanie opłatami oraz finansami związanymi z funkcjonowaniem 

placówki. Zatrudniono pielęgniarkę, której obecność znacząco poprawia poziom 

bezpieczeństwa i stałej opieki zdrowotnej nad dziećmi. 

W roku 2024 zakupiono wyposażenie oraz zabawki, w tym zabawek sensorycznych 

wspierających rozwój psychoruchowy dzieci, a także uzupełnienie brakującego sprzętu 

i materiałów dydaktycznych. Placówka brała udział w lokalnych wydarzeniach i akcjach 

miejskich, m.in. w corocznej Ciechocińskiej Paradzie Majowej, w której placówka brała udział 

z dużym zaangażowaniem rodziców i dzieci. Organizowano wewnętrzne uroczystości 

okolicznościowe. 
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24. Działalność placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miejska Ciechocinek 

Dane zbiorcze placówek oświatowych 

 
Tabela 27. Stan organizacji przedszkoli na dzień 30 września 2024 r. 

 

Placówka 

 

Liczba 

wychowankó

w 

 

Liczba 

oddziałów 

 

Etaty 

nauczycieli 

 

Etaty 

administracji 

 

Etaty obsługi 

Przedszkole nr 1 
 

99 4 
 

10 
 

3 
 

9 

Przedszkole nr 2 
 

108 
 

5 
 

13,45 
 

1 
 

11 

Razem 207 9 23,45 4 20 

 

Tabela 28. Liczba uczniów i oddziałów w latach 2022/2023 i 2023/2024 

 

PLACÓWKA 

ROK SZKOLNY 2022/2023 ROK SZKOLNY 2023/2024 

Liczba 

Uczniów 

Liczba 

Oddziałów 

Liczba 

Uczniów 

Liczba 

Oddziałów 

Szkoła Podstawowa nr 1 366 17 339 16 

Szkoła Podstawowa nr 3 376 15 356 16 

Razem 742 32 695 32 

 

Tabela 29. Kadra nauczycielska według stopnia awansu zawodowego w poszczególnych placówkach 

 

 

PLACÓWKA 

 

Liczba nauczycieli 

 

Nauczyciel początkujący 

 

Mianowany 

 

Dyplomowany 

Szkoła Podstawowa nr 1 
 

7 

 

12 

 

25 

Szkoła Podstawowa nr 3 

 

7 

 

14 19 

Przedszkole nr 1 3 3 4 

Przedszkole nr 2 1 8 6 

Razem 18 37 54 
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Tabela 30. Baza lokalowa w placówkach oświatowych stan na 30 września 2024 r. 

Placówka 

Szkoła 

Podstawowa nr 

1 

Szkoła 

Podstawowa nr 3 
Przedszkole nr 1 Przedszkole nr 2 

Sale dydaktyczne 18 21 4 5 

Pracownie 

komputerowe/języko

we 

4 1 0 0 

Biblioteka/czytelnia 1 1 1 0 

Świetlica 1 2 - 0 

Sekretariat 1 1 2 0 

Kuchnia z zapleczem 

kuchennym 
1 1 4 3 

Stołówka/jadalnia 1 1 1 0 

Łazienki 8 1 0 7 

Szatnie 7 13 2 6 

Magazyny/pomieszcze

nia socjalne 
4 9 11 3 

G
ab

in
et

y

 

Dyrektora/ 

Wicedyrektora 
2 1 1 1 

Logopedyczny 1 1 1 
0 

Księgowej 1 1 1 
1 

Psychologa/logo 

pedy 
1 1 1 

0 
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Inne, w tym m.in.: 

pokój nauczycielski, 

gabinet pielęgniarki, 

pedagoga, archiwum, 

sala konferencyjna, 

sklepik szkolny, 

gabinet terapeuty, 

sala relaksacyjna dla 

uczniów z autyzmem, 

Zespołem Aspergera, 

sala gimnastyczna, 

salka korekcyjna 

8 16 

4 

(w tym. sala 

widowiskowa, 

sala do zajęć SI, 

sala 

gimnastyczna, 

archiwum 

1 

 

Tabela 31. Promocja uczniów w roku szkolnym 2023/2024 w nawiasach podano dane z roku szkolnego 2022/23 

 

Placówka 

Świadectwo z wyróżnieniem Egzaminy poprawkowe Niepromowani 

Liczba 

uczniów 

Procent 

uczniów 

Liczba 

uczniów 

Procent 

uczniów 

Liczba 

uczniów 

Procent 

uczniów 

Szkoła 

Podstawowa nr 1 
66 (98) 19,47 (26,78) 3 (1) 

0,89 

(0,27) 
3(0) 0,89(0) 

Szkoła 

Podstawowa nr 3 
65 (62) 18,26 (16,49) 1 (1) 

0,28 

(0,26) 
2 (6) 

0,56 

(1,60) 

Razem 131 (160) 18,86 (21,63) 4(2) 
0,58 

(0,26) 
5 (6) 1,45 (0,8) 

 

Tabela 32. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w procentach w 2024 r. 

Egzamin 

ósmoklasisty 

SP 1 SP 3 Średni wynik 

Gminny Powiatowy Wojewódzki 

Język polski 59 56 58 56 58 

Matematyka 46 43 45 42 46 

Język 

angielski 

74 68 72 61 61 

 
  



RAPORT o STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK za ROK 2024 

 
 
 

str. 92 
 

Tabela 33. Udział uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych w latach szkolnych 2022/2023 i 2023/2024 

Rodzaj 

konkursu/olim

piady 

Uczestnicy 

Szkoła 

Podstawowa 

nr 1 

Szkoła 

Podstawowa 

nr 3 

Szkoła 

Podstawowa 

nr 1 

Szkoła 

Podstawowa 

nr 3 

2022/2023 2023/2024 

Muzyczne 

i taneczne 

Liczba uczestników 110 29 35 28 

Procent wszystkich 

uczniów 
30,05 7,71 10,32 

 

7,87 

Artystyczne 

Liczba uczestników 111 40 34  45 

Procent wszystkich 

uczniów 
30,33 10,63 10,029 

 

12,6 

Przedmiotowe 

Liczba uczestników 67 22 45 74 

Procent wszystkich 

uczniów 
18,31 5,85 23,27 

 

20,79 

Sportowe 

Liczba uczestników 4 75 12 80 

Procent wszystkich 

uczniów 
1,09 19,94 3,54 

 

22,5 

 

Finansowanie oświaty publicznej jest zadaniem powierzonym jednostkom samorządu 

terytorialnego, stanowiącym znaczącą cześć budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek. Wydatki 

bieżące w ramach działu 801 zostały zaplanowane w kwocie 27.359.938,41 zł, co stanowi 28 % 

wydatków budżetu miasta.  
 

Tabela 34. Wydatki na zadania w Szkole Podstawowej nr 1 i Szkole Podstawowej nr 3 

Placówka 2020 2021 2022 2023 2024 

Szkoła 

Podstawowa 

nr 1 

4 504 623,76 4 526 891,72 4 708 101,23 

 

6 360 594,69 

 

7 950 294,09 

Szkoła 

Podstawowa 

nr 3 

3.757.649,40 4.243.819,34 4.719.814,21 5.699.899,09 6.799.979,31 

 

Na ogół wydatków przedstawionych w powyższej tabeli składają się przede wszystkim 

wynagrodzenia pracownicze ogółem wraz z pochodnymi, które oscylują w przedziale 70-80 % 

wszystkich wydatków, a także zakupy materiałów i wyposażenia, energii, pomocy 

dydaktycznych, usług remontowych, usług zdrowotnych, opłaty telekomunikacyjne, wydatki 

na zakupy inwestycyjne, inne. 
 



RAPORT o STANIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK za ROK 2024 

 
 
 

str. 93 
 

Tabela 35. Wydatki na zadania w przedszkolach samorządowych 

Rok Przedszkole nr 1 (w zł) Przedszkole nr 2 (w zł) 

2022 1.801.091,64 zł 1.727.041,54 

2023 2.311.367,29 zł 2.182.403,45 

2024 3.010.400,96 zł 3.085.885,47 

Razem 7.122.859,89 zł  6.995.330,46 

 

Poza tym, w Dziale Oświata ponoszone są wydatki na dotowanie Niepublicznych 

Przedszkoli i Punktów Przedszkolnych. w 2024 r. dotacje otrzymały 3 placówki: 

- Przedszkole Niepubliczne „Jaś i Małgosia”; 

- Przedszkole Niepubliczne Akademia Malucha o Profilu Anglojęzycznym; 

- Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Niebieski Balonik”.  

Od rozpoczęcia wojny na terenie Ukrainy do Ciechocinka przybyło wiele dzieci, którym 

należało zapewnić opiekę i edukację. Ukraińscy uczniowie mają różną znajomość języka 

polskiego, co z uwagi na ich migrację w czasie roku szkolnego stanowi zadanie bardzo złożone 

i trudne, niemniej placówki oświatowe Ciechocinka radzą sobie z tym wyzwaniem w sposób 

bardzo dobry. 

 
Tabela 36. Liczba dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy 

Placówka 
Rok szkolny 2023/2024 

stan na 30.09.2023 

Rok 2023/2024 

stan na 30.09.2024 

Szkoła Podstawowa nr 1 38 41 

Szkoła Podstawowa nr 3 13 13 

Przedszkole nr 1 1 3 

Przedszkole nr 2 3 6 

Łącznie 55 63 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

 

W placówce przeprowadzono następujące działania:  

1) w sferze edukacyjnej Szkoła wzięła udział w Narodowym Czytaniu „Kordiana” Juliusza 

Słowackiego i programach promujących rozwój czytelnictwa: w Ogólnopolskim Dniu 

Głośnego Czytania, w Akcji „Czytamy z sercem, w akcji Październik miesiącem bibliotek 
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szkolnych, w projekcie czytelniczym „Czytanie ma moc”, organizacja Koncertów 

Muzycznych w Teatrze Letnim w Ciechocinku: Koncertu Polska Niepodległa, Polska 

Wspaniała, Koncertu Kolęd i Pastorałek, koncertu charytatywnego na rzecz Ukrainy, 

koncertu charytatywnego na rzecz powodzian, udział w akcjach organizowanych przez 

MEN: „Szkoła do hymnu”, „Szkoła pamięta”, propagowanie zdrowego stylu życia 

poprzez organizację: Dnia Sportu, akcji „Śniadanie daje moc”, 25 wycieczek szkolnych: 

do Rzgowa, Warszawy, Torunia, Solca Kujawskiego, Gdańska, Sopotu, Redy, 

Władysławowa, na Hel, do Łodzi, Szymbarka, Chmielna, Wdzydzów Kiszewskich, Gdyni, 

Włocławka, Poznania, Bydgoszczy, udział uczniów i nauczycieli w Wielkiej Orkiestrze 

Świątecznej Pomocy, organizacja pod patronatem Burmistrza Ciechocinka oraz Starosty 

Aleksandrowskiego Giełdy Zawodoznawczej, udział szkoły w projekcie OSEhero – kursy 

e-lerningowe: „Cyberprzemoc”, „Cyberzagrożenia”, „Nie wpadnij w sieć przestępcy”, 

„Cyfrowa higiena. Zadbaj o siebie!”, organizacji warsztatów profilaktycznych Teatru 

Kurtyna dla klas IV – VIII „Hejt w Internecie, szkoła wzięła udział w VII Paradzie Majowej 

oraz realizacji Programu „Umiem pływać”; 

2) uczniowie Szkoły wzięli udział w konkursach: XXXII Wojewódzkim Konkursie 

Plastycznym „Gdybym był malarzem”, Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Kiedy 

czuję, potrzebuję”, Wojewódzkim Konkursie przedmiotowym z Języka Angielskiego, VI 

Powiatowym Konkursie „Piosenki z ekranu”, Wojewódzkim Konkursie Matematycznym 

Liga zadaniowa, Międzynarodowym Konkursie Matematycznym Kangur, 

Ogólnopolskim Konkursie Olimpus – z języka angielskiego, Ogólnopolskim Konkursie 

Informatycznym „Bóbr”, ogólnopolskim konkursie programowania „Gigathon”, 

Olimpiadzie Wojewódzkiej Zielone Kujawsko-Pomorskie. 

 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku 

 

W roku 2024 w Szkole zostały przeprowadzone następujące działania w sferze 

edukacyjnej: 

- „Dzień Bezpiecznego Internetu”, „Dzień Ziemi”, „Sprzątanie świata”, „Szkoły pełne talentów”, 

Międzynarodowy Projekt „Literki w akcji”, Ogólnopolski Projekt „Klasa w terenie”, 

Ogólnopolski Projekt „Luźne lekcje z naukowcami”, Ogólnopolskim Projekt „Wiosna 

w działaniu” akcji „Adopcja na odległość”, wzięcie udziału w VII Ciechocińskiej Paradzie 

Majowej oraz w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, uczestniczono w programach 

i projektach: sportowym „Umiem pływać”, „Ratujemy i Uczymy Ratować”, w projekcie 

ekologicznym „Obudź w sobie ekologa” zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Tilia”, 

działające przy Szkole Leśnej na Barbarce koło Torunia, udzielono pomocy uczniom z Ukrainy, 

dla których zorganizowano dodatkowe nauczanie języka polskiego, a także objęto ich pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną, 

- w placówce zorganizowano Targi Szkół, w których uczestniczyło 10 szkół 

ponadpodstawowych z Ciechocinka, Aleksandrowa Kujawskiego, Torunia.  
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W ramach akcji Szkolnego Koła Caritas zorganizowano: 

- akcję „Porządkowanie zaniedbanych grobów”, 

- zbiórkę żywności dla ubogich z naszego miasta oraz powodzian z południa Polski. 

 

Przedszkole Samorządowe nr 1 „Bajka” 

 

W roku 2024 r. w placówce zaszło szereg zmian i remontów, wynikających z zaleceń 

oraz dostosowania do bieżących wymogów. Sposobem gospodarczym pomalowano salę zajęć, 

korytarz i stołówkę, przygotowano pomieszczenie archiwalne oraz sporządzono dokumentację 

potrzebną do prawidłowego archiwizowania dokumentacji (zatwierdzono przygotowaną 

instrukcję kancelaryjną, instrukcję archiwalną, instrukcję składnicy akt, jednolity rzeczowy 

wykaz akt przez Archiwum Państwowe). Przeprowadzono spis z natury majątku oraz dokonano 

jego wyceny. Doposażono placówkę w nowe meble, pomoce edukacyjne oraz zabawki, a także 

brakujący sprzęt do kuchni. Zamontowano rolety odbijające promienie słoneczne oraz 

dokonano modernizacji kotłowni.  

W trakcie roku szkolnego miało miejsce wiele wydarzeń dla dzieci o charakterze 

kulturalnym i edukacyjnych (m.in. wycieczki do kina, udział przedstawieniach teatralnych, 

zajęcia edukacyjne z „Panem Przygodą”, mobilne planetarium, przedstawienie dla dzieci  

i rodziców przygotowane przez pracowników przedszkola). Przedszkole aktywnie bierze udział 

w lokalnych inicjatywach o charakterze patriotycznym. w jednostce codzienny rytm zajęć 

urozmaicany jest tzw. dniami tematycznymi. 

 

Przedszkole Samorządowe nr 2 im. „Kubusia Puchatka” 

 

W roku 2024 r. w placówce nie przeprowadzono większych remontów i inwestycji, 

ograniczając się do bieżących prac konserwatorskich, naprawy wyposażenia, oświetlenia oraz 

prac na terenie ogrodu przedszkolnego.  

Działalność dydaktyczno-opiekuńcza i wychowawcza odbywa się zgodnie z rocznym 

planem pracy, planem nadzoru pedagogicznego oraz harmonogramem uroczystości i imprez 

na dany rok szkolny, w oparciu o podstawę programową.  

W Przedszkolu zorganizowano konkursy i przeglądy plastyczne, muzyczne oraz wzięto 

udział w zewnętrznych konkursach. Dzieci brały udział w imprezach charytatywnych, 

uroczystościach państwowych i kościelnych. Placówka współpracowała z wieloma instytucjami 

i organizacjami działającymi na terenie miasta, powiatu oraz województwa. Najbardziej 

znanym działaniem jednostki jest Przedszkolna Drużyna Pożarnicza, inicjatywa znana  

i rozpoznawalna na szczeblu wojewódzkim, a nawet krajowym. 
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25. Sport i rekreacja 

W roku 2024 Ośrodek Sportu i Rekreacji kontynuował wszechstronną działalność, 

obejmującą nie tylko zarządzanie obiektami sportowymi i organizację imprez sportowo-

rekreacyjnych, ale także szeroko zakrojone działania na rzecz szkolenia dzieci i młodzieży. 

Współpracując ze stowarzyszeniami i klubami sportowymi, OSiR realizował zadania w zakresie 

prowadzenia zajęć z takich dyscyplin jak piłka siatkowa, piłka nożna, piłka koszykowa, karate, 

tenis ziemny, petanque, boks czy hokej na trawie. za pośrednictwem jednostki oraz 

koordynowano szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, co pozwoliło na objęcie całorocznym 

programem szkoleniowym ponad 300 młodych osób. Drużyny sekcji piłki nożnej uczestniczyły 

w rozgrywkach ligowych organizowanych przez PZPN oraz brały udział w turniejach 

okręgowych, osiągając satysfakcjonujące wyniki. Sekcja boksu odnosiła sukcesy na zawodach 

okręgowych i ogólnopolskich, plasując się na czołowych pozycjach. Sekcja piłki siatkowej 

rywalizowała w turniejach międzyszkolnych, lokalnych turniejach okolicznościowych oraz 

rozgrywkach ligowych. w celu zapewnienia wysokiej jakości szkolenia, zajęcia prowadzone były 

przez wykwalifikowanych instruktorów z doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą. 

Zajęcia sportowe odbywały się przez cały rok, a w trakcie roku szkolnego, ferii zimowych oraz 

wakacji, organizowano dodatkowe turnieje dla młodzieży, cieszące się dużym 

zainteresowaniem. 

W roku 2024 aktywnie współpracował z CKS Zdrój Ciechocinek przy organizacji obchodów 100-

lecia Klubu, co było wydarzeniem szczególnie ważnym w życiu Miasta, jak również wspólnie 

z Uzdrowiskiem Ciechocinek S.A. wziął udział w obchodach 200-lecia Tężni Solankowych, 

współorganizując wydarzenia sportowe i rekreacyjne towarzyszące temu jubileuszowi.  

Istotnym przedmiotem działalności Ośrodka jest zarządzanie gminnymi obiektami sortowymi 

zlokalizowanymi na terenie Ciechocinka. Należą do nich: 

- Hala sportowa, ul. Lipnowska 11c; 

- Boisko wielofunkcyjne, ul. Lipnowska 11c; 

- Boiska do siatkówki plażowej, ul. Lipnowska 11c; 

- Skatepark, ul. Lipnowska 11 c; 

- Kompleks boisk Orlik, ul. Kopernika 18; 

- Hala pneumatyczna, ul. Kopernika 18; 

- Stadion, ul. Tężniowa 6; 

- Camping, ul. Kolejowa 4b; 

- Ścianki wspinaczkowe i park linowy przy ul. Staszica; 

- Korty tenisowe, ul. Staszica; 

- Boisko wielofunkcyjne, ul. Tężniowa; 

- Siłownia na świeżym powietrzu, ul. Tężniowa; 

- Korty tenisowe, Park Zdrojowy; 

- Kompleks Wodnego Placu Zabaw, ul. Staszica; 

- Plaża miejska nad Wisłą; 
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- Street Workout/Parkour Park ul. Leśna; 

- oraz budynkiem Dworca autobusowego zlokalizowanego przy ul. Kolejowej. 

Z obiektów sportowo-rekreacyjnych OSiR korzystały różnorodne grupy społeczne  

i sportowe, w tym uczniowie ciechocińskich szkół, kluby i miejscowe stowarzyszenia, 

pracownicy Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, członkowie Uniwersytetu dla 

Aktywnych oraz zorganizowane grupy dorosłych i młodzieży. Obiekty OSiR-u były udostępniane 

od godziny 8:00 do godzin wieczornych (21:00–22:00), w godzinach przedpołudniowych służąc 

uczniom ciechocińskich szkół do prowadzenia lekcji wychowania fizycznego, a w godzinach 

popołudniowych będąc udostępnianymi mieszkańcom miasta i okolic. Wśród najczęściej 

uprawianych dyscyplin sportu są: piłka nożna, piłka siatkowa, koszykówka, hokej na trawie, 

boks, tenis stołowy i ziemny, siatkówka plażowa, a także korzystali z siłowni i zajęć aerobiku, 

petanka (bule). 

Na przełomie 2023/2024 hala pneumatyczna, potocznie nazywana „balonem”, ponownie była 

rozpięta nad sztucznym boiskiem przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ciechocinku („Orlikiem”). 

Obiekt ten umożliwił korzystanie z boiska niezależnie od pogody, zapewniając warunki 

do aktywności sportowej przez cały rok. Hala ma wymiary 30 x 60 metrów, a jej najwyższy 

punkt sięga 8 metrów, co czyni ją przestronną i funkcjonalną dla różnych form aktywności 

sportowej. z obiektu dzieci i młodzież szkolna korzystały bezpłatnie.  

 

W okresie wiosenno-letnim dużą popularnością cieszyły się boiska do siatkówki plażowej oraz 

boiska wielofunkcyjne przy hali sportowej i na ul. Tężniowej, gdzie swoje treningi i turnieje 

rozgrywała sekcja Tężniowcy Ciechocinek oraz HK UKS Zdrój. 

 

Wodny Plac Zabaw w Ciechocinku to nowoczesny kompleks rekreacyjno-sportowy, który jest 

jedną z największych atrakcji w mieście zarówno dla mieszkańców, jak i turystów. Obiekt 

znajduje się przy ulicy Staszica, w bezpośrednim sąsiedztwie tężni solankowych, parku 

linowego oraz kortów tenisowych. Zajmuje powierzchnię ponad 700 m², oferując liczne 

atrakcje wodne, które zapewniają rozrywkę i ochłodę w upalne dni. Kompleks został 

rozbudowany w 2020 roku o spektakularne zjeżdżalnie wodne, które cieszą się ogromną 

popularnością wśród odwiedzających. w skład atrakcji wodnych wchodzą: 

• 4-torowa zjeżdżalnia Multislide o długości 31,9 m, umożliwiająca jednoczesną zabawę 

kilku osobom, co dodaje rywalizacyjnego charakteru; 

• zjeżdżalnia Rafting, będąca rurą o długości 35,5 m, oferująca dynamiczne i zakręcone 

zjazdy; 

• zjeżdżalnia Anaconda o imponującej długości 118 m, zapewniająca dłuższą, pełną 

emocji przygodę; 

• baseny o łącznej powierzchni 700 m², w tym niecka wodna dla najmłodszych  

o głębokości 25 cm, wyposażona w fontannę w kształcie grzyba, idealna dla dzieci. 

• zamek wodny, będący centralnym punktem kompleksu, z którego spływają fontanny  

i kaskady wodne. 
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• kilkanaście atrakcji wodnych, w tym prysznice, armatki wodne i tryskacze, które 

dostarczają rozrywki osobom w każdym wieku. 

W roku 2024 Kompleks Wodnego Placu Zabaw przy ul. Staszica, odwiedziło 45 529 osób,  

w tym mieszkańcy Ciechocinka to 3961 osób, co stanowi 8,69% wszystkich gości. 

Zainteresowanie Wodnym Placem Zabaw wykracza daleko poza granice Ciechocinka – 

korzystają z niego nie tylko mieszkańcy miasta, ale również turyści z różnych części Polski oraz 

zagranicy. Kompleks jest liderem wśród obiektów rekreacyjnych Ciechocinka, pełniąc ważną 

rolę w promocji miasta jako ośrodka turystyczno-uzdrowiskowego.  

W 2024 roku ciechociński camping cieszył bardzo dużym zainteresowaniem, goszcząc łącznie 

3804 osoby, co przełożyło się na 6979 doby noclegowe. Camping w Ciechocinku przyciągnął 

nie tylko turystów z Polski, ale również z wielu innych krajów, takich jak: Niemcy, Szwecja, 

Szkocja, Finlandia, Szwajcaria, Włochy, Australia, Holandia, Czechy, Słowenia, Hiszpania, Belgia, 

Litwa, Chiny, Norwegia, Francja, Dania, Estonia, Austria, Węgry, Białoruś, Islandia, Ukraina, 

Portugalia i Luksemburg. Działania promocyjne campingu obejmowały publikację jego zdjęć, 

informacji o wyposażeniu i dostępności na polskich i światowych portalach poświęconych 

turystyce i caravaningowi. Camping w Ciechocinku od lat plasuje się wśród najlepszych 

w kraju, co potwierdzają zarówno opinie gości, jak i wysokie oceny Polskiej Federacji Campingu 

i Caravaningu. w 2024 roku obiekt zdobył tytuł Mister Camping w kategorii bezpieczny 

camping.  

Ośrodek Sportu i Rekreacji kładzie szczególny nacisk na organizację zajęć sportowych 

i rekreacyjnych dla młodzieży w okresie ferii zimowych oraz wakacji letnich. w tym czasie, 

oprócz cotygodniowych i cyklicznych turniejów, zorganizowano dodatkowe zajęcia oraz 

rozgrywki w różnych dyscyplinach sportowych. Uczestnictwo w tych wydarzeniach było 

otwarte dla całej ciechocińskiej młodzieży, a także dla dzieci ze świetlic środowiskowych 

„Promyk” i „Kubuś Puchatek”. 

W roku 2024 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocinku był organizatorem oraz 

współorganizatorem blisko 180 imprez sportowych o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim. Oferta 

OSiR-u obejmowała szeroki przekrój dyscyplin sportowych, umożliwiając rywalizację sportową 

w różnych kategoriach wiekowych. Wydarzenia były skierowane zarówno do dzieci, młodzieży, 

dorosłych, jak i uczestników spoza terenu Ciechocinka. Realizacja imprez sportowych 

przyczyniła się do podniesienia poziomu sportowego uczestników oraz stanowiła istotny 

element promocji działalności ciechocińskiego OSiR-u na szerszą skalę. w 2024 roku do imprez 

o najszerszym zasięgu, a także największej liczbie uczestników oraz publiczności należały: 

- Klubowe Turnieje Piłki Nożnej; 

- Biegniemy dla WOŚP!; 

- Potężny Sparing Camp; 

- eliminacje do XXX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Kadetek oraz eliminacje do Kadry 

Narodowej Młodziczek i Młodzików; 

- XII Bieg Tropem Wilczym w Ciechocinku; 

http://osir.ciechocinek.pl/events/view/773?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/773?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/767?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
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- XV Amatorski Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Ciechocinka; 

- XI Bieg o Kryształ Soli; 

- Biało-Niebieski Dzień Dziecka; 

- Sprawny Przedszkolak 2024; 

- XI Turniej Piłka Łączy Pokolenia o Puchar Burmistrza Ciechocinka; 

- Mistrzostwa Polski Juniorek oraz Juniorów w Boksie w Ciechocinku; 

- Olimpiada dla Seniorów; 

- Biegamy PoTężnie - Biegi Młodzieżowe; 

- Biegamy PoTężnie; 

- mecz Towarzyszki z Tomaszem Szmidtem; 

- 200 Kilometrów na 200 Lat Tężni Solankowych; 

- Runmageddon Kids Ciechocinek; 

- turniej hokeja na trawie; 

- Mistrzostwa Polski Młodziczek i Młodzików w Boksie Olimpijskim; 

- V Nocny Bieg Jasia i Małgosi w Ciechocinku; 

- Mikołajkowe Turnieje Piłki Nożnej; 

- Zdrowie Dance Festival; 

- XIII Halowy Zakładowy Turniej Piłki Nożnej „OSiR CUP 2024”; 

- XII Otwarty Świąteczno - Noworoczny Turniej Trójek Siatkarskich; 

 

Ubiegłoroczne wydarzenia organizowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji  

w Ciechocinku cieszyły się dużą frekwencją i spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem. 

Wszystkie te wydarzenia podkreślają, jak dużą rolę w życiu mieszkańców Ciechocinka odgrywa 

sport. Zaangażowanie organizatorów, uczestników i kibiców sprawia, że imprezy te cieszą się 

dużą popularnością i przyczyniają się do promocji aktywnego trybu życia. Turnieje i zawody 

sportowe były szeroko opisywane w mediach, co w znaczący sposób przyczyniło się 

do promocji naszego miasta. Wszystkie imprezy sportowe, a także osiągnięcia ciechocińskich 

sportowców, są na bieżąco opisywane, dokumentowane i archiwizowane na stronie 

internetowej Ośrodka Sportu i Rekreacji www.osir.ciechocinek.pl., Facebook, Instagram. 

Strona oraz portale stanowią nie tylko archiwum, ale również bieżące źródło informacji dla 

mieszkańców i gości odwiedzających nasze miasto. 

 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku w Ośrodku Sportu i Rekreacji zatrudnionych było: 

- w pełnym wymiarze czasu pracy - 26 pracowników, 

- w ramach umów zleceń – 45 osób, w tym: 6 instruktorów piłki nożnej, 2 instruktorów piłki 

siatkowej, 1 instruktor piłki koszykowej, 2 animatorów sportu, 1 osoba z opieki medycznej, 2 

instruktorów boksu, 29 osób do obsługi kompleksu wodnego placu zabaw oraz obsługi parku 

linowego i boiska wielofunkcyjnego w okresie letnim, 1 do obsługi dworca oraz 1 na campingu 

w okresie letnim. 

 

http://osir.ciechocinek.pl/events/view/786?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/799?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/805?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/811?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/813?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/821?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/826?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/827?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/835?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/828?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/842?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/843?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/856?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/862?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/873?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/874?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://osir.ciechocinek.pl/events/view/876?szuk_dataod=2024-01-01&szuk_datado=2024-12-31
http://www.osir.ciechocinek.pl/
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26. PODSUMOWANIE 

 

Rok 2024 był rokiem wyborów samorządowych, w trakcie którego miałem jako 

Burmistrz Ciechocinka możliwość współpracy z radnymi Rady Miejskiej VIII i IX kadencji. 

Piastując funkcję organu wykonawczego wraz ze współpracownikami zrealizowaliśmy szereg 

zadań administracyjnych, programowych, a także inwestycyjnych na rzecz mieszkańców Gminy 

Miejskiej Ciechocinek. Wraz z Uzdrowiskiem Ciechocinek S.A. i lokalnymi instytucjami w roku 

ubiegłym obchodziliśmy 200-lecie rozpoczęcia budowy tężni solankowych – znaku 

rozpoznawczego naszego uzdrowiska – oraz 100-lecie Ciechocińskiego Klubu Sportowego 

„Zdrój”. Wydarzenia te stały się pretekstem nie tylko do pogłębionej refleksji nad przyszłością, 

ale także upamiętnienia osób, które na przestrzeni dziesięcioleci tworzyły i pielęgnowały 

lokalne dziedzictwo. 

Przy wsparciu samorządu województwa kujawsko-pomorskiego podjęliśmy pierwsze 

kroki zmierzające do wpisania unikatowego kompleksu tężni solankowych, warzelni soli 

i przyległych parków na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. To ambitne, długofalowe 

działanie, którego celem jest międzynarodowa ochrona i promocja dziedzictwa Ciechocinka – 

miejsca wyjątkowego pod względem przyrodniczym, architektonicznym i kulturowym, 

zakończone zostało w grudniu sukcesem – uzyskaniem krajowej rekomendacji Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego do dalszego procedowania wpisu na Listę. Działanie to ma 

charakter wieloletni i wymaga współpracy międzyinstytucjonalnej oraz spełnienia formalnych 

wymogów międzynarodowych. 

Ograniczenie dostępności do środków rozwojowych zmniejszyło tempo realizacji 

inwestycji. Niemniej zleciliśmy opracowanie dokumentacji dla ważnych projektów 

rewitalizacyjnych, m.in. parku Tężniowego i parku Zdrojowego, a planowana odbudowa 

letniego basenu termosolankowego czy budowa Centrum Edukacji Przyrodniczo-Historycznej 

to tylko niektóre z zadań ujętych w planie inwestycyjnym w ramach Funduszy Europejskich dla 

Kujaw i Pomorza na lata 2021–2027. Ponadto z sukcesem Gmina aplikowała o środki 

na edukację dzieci z ciechocińskich szkół i przedszkoli. 

W 2024 roku Ciechocinek został sklasyfikowany na pierwszym miejscu w kategorii gmin 

miejskich (bez miast na prawach powiatu) w Rankingu Gmin Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz utrzymał pozycję lidera wśród gmin powiatu aleksandrowskiego 

organizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej. w rankingu brano pod uwagę 

m.in. wskaźniki rozwoju społeczno-gospodarczego oraz stopień zagospodarowania 

przestrzennego. Sukces ten jest potwierdzeniem skutecznej polityki rozwojowej prowadzonej 

przez samorząd, ale przede wszystkim wynikiem aktywności przedsiębiorców i mieszkańców 

Miasta. 
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Zacieśniliśmy ponadto współpracę z partnerskim miastem Bad Dürrenberg oraz 

podjęliśmy działania celem nawiązania partnerstwa z samorządami na Litwie, która słynie 

w Europie z dynamiki rozwoju miejscowości uzdrowiskowych. 

Gmina konsekwentnie rozwijała politykę senioralną, której wyrazem były nie tylko 

liczne inicjatywy Miejskiej Rady Seniorów, ale również prestiżowe certyfikaty przyznane 

zarówno samorządowi, jak i samej Radzie. Jednocześnie, aktywnie działała Młodzieżowa Rada 

Miejska, inicjując działania integracyjne, kulturalne i edukacyjne oraz aktywnie współtworząc 

przestrzeń obywatelską miasta. 

 

 

Szanowni Państwo Radni, 

Za nami rok wspólnych starań na rzecz Ciechocinka. Wierzę, że kolejne lata przyniosą owoce 

pracy, w którą angażuję się wraz ze współpracownikami. Rozwój Ciechocinka nie jest możliwy 

bez czynnego udziału Wysokiej Rady. Dziękując za dotychczasową współpracę, liczę na dalsze 

Państwa wsparcie i deklaruję, że dołożę wszelkich starań, aby sprostać temu 

odpowiedzialnemu zadaniu. 

Serdecznie dziękuję Pani Justynie Małeckiej – Pracownicy Urzędu Miejskiego  

w Ciechocinku – za fotograficzną dokumentację zmian zachodzących w naszym mieście. Dzięki 

Jej uprzejmości, w niniejszym Raporcie, podobnie jak w ubiegłorocznym, znalazły się 

fotografie, na których znajdziecie Państwo wybrane zmodernizowane miejsca. 

Dziękuję wszystkim, którzy swoją codzienną pracą, zaangażowaniem i troską o wspólne 

dobro przyczynili się do realizacji tych celów. 

Z poważaniem, 

 

 

Jarosław Jucewicz 

Burmistrz Ciechocinka 
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